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Portréty Gustava Vacka jsme si mohli prohlédnout na výstavě, kterou pořádalo město Červený Kostelec.

Plánované parkování v oblasti Koubovky a Bedny jsme rozebírali na setkání s občany.

Mezi samoobsluhami otevřelo vedení města Červený Kostelec workoutové hřiště.

Snímky z 2. kola architektonické soutěže na prostranství mezi školami. Všechny návrhy si budeme moci prohlédnout na výstavě.



Na zářijovém zastupitelstvu město
Červený Kostelec schválilo dotační pro-
gram města pro rok 2017. Nově tak od
konce r. 2016 budou muset volnočasové
spolky a další organizátoři akcí žádat o
peníze na konkrétní účely. Jak přesně
bude přidělování peněz probíhat a koho
se tato povinnost týká?

Dotační program města rozdělí 2,4 mil.
korun, které jsou určeny na činnost, pro-
jekty a akce veřejně prospěšného charakteru
s působností v našem městě pro rok 2017.

Program je určen pro fyzické a právnické
osoby (jejíž hlavní činností není podnikání),
jako jsou např. spolky atd.

Termín odevzdání žádostí pro první výzvu
pro celoroční činnost a projekty–akce je naplá-
nován od 1. prosince 2016 do 15. ledna 2017.
Žádosti a podmínky dotačního programu jsou
k dispozici na webových stránkách města mezi
významnými dokumenty nebo k vyzvednutí
na pokladně MěÚ (dveře č. 2).

Druhá výzva pro podání žádostí na projekty
a akce bude od 1. května do 31. května 2017.

Rada, popř. zastupitelstvo města po
první i po druhé výzvě žádosti posoudí na
základě kritérií a přidělí žadatelům určitou
sumu peněz. Peníze pošle žadatelům najed-
nou. Zpětně bude chtít od žadatelů vyúčto-
vání dodaných peněz.

Město si od tohoto kroku slibuje systé-
movou podporu volnočasových aktivit,
podporu aktivit občanů i spolků a zvýšenou
motivaci pro zapojení do veřejného života.

Jiřina Zachovská, Tomáš Kábrt
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Milí spoluobčané, dovolte mi, abych
vám opět prostřednictvím úvodníku tohoto
zpravodaje sdělil několik informací o dění
na radnici.

Nejprve mi dovolte, abych vás informoval
o investičních akcích, které jsou dokončeny
nebo je dokončujeme. Nejrozsáhlejší stavbou
tohoto roku bylo vybudování kanalizace ve
Stolíně a Mstětíně včetně přípojek. K doto-
vané splaškové kanalizaci (dotace Minister-
stva zemědělství) jsme přiřadili kanalizaci
dešťovou a celou akci jsme završili vybudo-
váním nových povrchů vozovek. Momentálně
se dokončují i úpravy návsi a věřím, že bude
vše dokončeno ke spokojenosti místních oby-
vatel. Druhou dotovanou akcí je stavba 4
mostů na říčce Olešnici. Tento projekt by měl
být dotován z Ministerstva dopravy částkou
cca 10,7 mil. Kč. I přes počáteční zdržení to-
hoto projektu z důvodu odvolání se jednoho
účastníka výběrového řízení k Úřadu pro
ochranu hospodářské soutěže (ÚHOS) se nám
dílo s největší pravděpodobností podaří do-
končit včas. ÚHOS potvrdil správnost našeho
postupu při výběrovém řízení, ale celý projekt
se nám zpozdil cca o 3 měsíce. Ze sportovních
investičních akcí jsme úspěšně dokončili
školní hřiště za ZŠ v Horním Kostelci. Jsem
rád, že jsme po výměně povrchu převzali dílo
ve správné kvalitě, a věřím, že hřiště bude
řádně sloužit svému účelu. Tento rok bychom
také rádi dokončili výstavbu nového zázemí
tenisu. Dále byly dokončeny investiční akce
menšího rozsahu, jako je vodovod v Olešnici
(od bytovek k bramborárně), splašková kana-
lizace na Náměrkách, přeložka vodovodu v
Horním Kostelci u č. p. 234 a vybudování
studny na Špince. Jedinou akcí, kterou jsme
nedokončili, je vybudování kontejnerového
zázemí pro volejbalisty na kurtech za divad-
lem. Letos jsme společně se zástupci volejba-
lového oddílu a architektem našli nejvhodnější
uspořádání, byla vytvořena studie, z které byla
vypracována stavební dokumentace. Takto
připravený projekt bude zařazen do návrhu

rozpočtu na rok 2017 k ná-
sledné realizaci v první třetině
roku. 11. října byla dokončena
architektonická soutěž o návrh
řešení veřejného prostranství
mezi školami. Porota v prvním
kole posuzovala 12 soutěžních
návrhů. Do druhého kola ná-
sledně postoupily 4 návrhy.
V druhém kole porota jedno-
značně vybrala 3 oceněné ná-
vrhy a určila jejich pořadí.
S tvůrci oceněných návrhů bu-
deme dále jednat, abychom vybrali konečného
dodavatele projektové dokumentace. Bylo mi
potěšením se setkat v porotě s renomovanými
odborníky, jako je prof. Hrůša, nebo Ing. arch.
Petr Lešek aj.  Dále bych vás rád pozval na
výstavu soutěžních návrhů, která se bude
konat od 15. do 20. listopadu ve výstavní síni
městského úřadu. Obzvlášť bych vás rád po-
zval na vernisáž výstavy 16. listopadu v 16.30
hod., která bude spojená s komentářem a před-
náškou předsedy poroty soutěže Ing. arch.
Petra Leška (autor Studijní a vědecké kni-
hovny Hradec králové, Národní technické kni-
hovny v Praze aj.). Rád bych touto cestou
poděkoval všem, co se na projektech i zmí-
něné soutěži podíleli – děkuji.

Dále je dobré připomenout některá se-
tkání s vámi občany nad návrhy řešení měst-
ského prostoru. 10. září se konalo setkání nad
návrhy řešení parkování v oblasti Koubovka,
U Kaštánku a Bedna. 24. října jsme uskuteč-
nili setkání na Bohdašíně, kde jsme dokon-
čovali řešení prostoru návsi, a na 31. října
bylo naplánováno setkání s obyvateli ulice
Sokolská za účelem seznámení s návrhem
rekonstrukce této ulice a krajské komuni-
kace. Děkuji vám všem, kteří jste přišli a při-
spěli k řešení těchto nelehkých úkolů. Při
této příležitosti připomínám zavedené „ote-
vřené dveře starosty“. Každé pondělí odpo-
ledne vás rád přivítám na radnici s vašimi
připomínkami, reakcemi a podněty.

V další části tohoto článku bych rád po-
gratuloval panu Františku Drahoňovskému
k získání Zlatého odznaku J. K. Tyla, který
mu byl udělen z rukou Aleše Popa a Jiřího
Zahálky za celoživotní zásluhy o rozvoj
ochotnického divadla, zejména loutkového.
Děkuji panu Drahoňovskému za to, že stále
kultivuje lidi kolem sebe a je nám příkladem.

V závěru mi dovolte, abych vás pozval na
uctění památky listopadových událostí roku
1989. Setkání proběhne 17. listopadu u po-
mníku legionáře v 17 hod. Na toto téma si do-
volím navázat pár větami. Při sledování
současné společnosti jak v médiích, tak i u nás
v Červeném Kostelci mám z chování společ-
nosti nedobrý pocit. Žijeme v míru, máme za-
jištěny základní životní potřeby, jako je
dostatek potravin a vody, teplo, světlo a do-
stupnost různého zboží. Vytrácejí se ale zá-
kladní směry a cíle v udržování a správném
rozvoji společnosti. Mám pocit, že hodně lidí
stále potřebuje za něco bojovat a naplňovat
své osobní ambice a cíle. Z malých problémů
dělají velké a hned je o co bojovat. Má výzva
míří k nám všem. Neplýtvejme energií a ne-
dělejme bouře ve sklenicích vody. Jenom se
vzájemně – promiňte to slovo – „otravujeme“
a kazíme si náladu. Bude to znít jako klišé, ale
spíše si pomáhejme a podporujme se. 

Přeji vám všem i v době krátkých dnů hodně
dobré nálady a dobrých mezilidských vztahů. 

S úctou Rostislav Petrák

Slovo starosty města

Dotační program města pro rok 2017

Nové hřiště za ZŠ Horní Kostelec
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Architektonická soutěž na prostranství 
mezi školami má své vítěze
Všechny návrhy si můžete prohlédnout na blížící se výstavě

Architektonická soutěž na veřejné
prostranství mezi školami má již své ví-
těze. Soutěže se zúčastnilo celkem 12 sou-
těžních týmů.

Do druhého kola postoupily čtyři týmy,
které měly za úkol své návrhy zpřesnit a do-
pracovat dle doporučení poroty. Ve druhém
kole porota ocenila celkem tři návrhy.

Oceněné i neoceněné návrhy si budete
moci prohlédnout ve výstavní síni měst-
ského úřadu. Vernisáž výstavy bude ve

středu 16. listopadu od 16.30 hod. Úvodem
promluví předseda soutěžní poroty Ing.
arch. Petr Lešek o průběhu soutěže, před-
staví vítězné soutěžní návrhy a zároveň
bude prezentovat zajímavé návrhy vzešlé
z obdobných soutěží jinde.

Výstava bude otevřena již den před ver-
nisáží, tedy od 15. do 20. listopadu 2016 a
bude otevřena každý den 9–12 a 13–17 hod. 

Ing. arch. Marek Wajsar, 
architekt města

Město Červený Kostelec vyhlašuje vý-
běrové řízení na pronájem  nebytových
prostor – restaurace – Divadla J. K. Tyla.

Podepsané nabídky zašlete poštou nej-
později do 16. 11. 2016 (rozhoduje datum
podání k poštovní přepravě).

Všechny podmínky a další info najdete
na www.cervenykostelec.cz v sekci
Město.

Za maj. odbor 
Jana Petrů

Město vyhlašuje 
výběrové řízení 
na pronájem restaurace v divadle 

Informujeme vás, že v listopadu dojde
ke skácení čtyř dřevin v parku Smeta-
novy sady. Jedná se o dva buky lesní,
jednu douglasku a jeden javor. 

Začátkem září bylo provedeno posouzení
zdravotního stavu všech dřevin v parku
Smetanovy sady. U čtyř dřevin byl vyhod-
nocen jejich stav jako rizikový. Bylo stano-
veno, že kvůli bezpečnosti je nutné dřeviny
skácet. S kácením souhlasí komise život-
ního prostředí; ke kácení se také vyjádřil
městský architekt Ing. arch. Wajsar a odbor
výstavby a ŽP městského úřadu v této věci
vydal závazné stanovisko k zásahu do vý-
znamného krajinného prvku parku Smeta-
novy sady a povolení ke kácení těchto
dřevin.

Jeden z buků trpí celkovou nekrózou
kmene a kosterních větví a druhý houbo-
vým onemocněním zvané tracheomykóza.
Douglaska by byla po pokácení buků ve
větší míře vystavena povětrnostním vlivům

a hrozilo by padání těžkých větví. Javor po
odlomení části koruny v létě již nemá dlou-
hodobější perspektivu a roste v místě pře-
vážně sloužící jako letní amfiteátr (hlediště)
v rámci celkového uspořádání prostoru po-
rostu. Kácení dřevin proběhne z důvodů eli-
minace bezpečnostních rizik spojených
s existencí těchto dřevin.

Během kácení mějte prosím trpělivost
týkající se omezení vstupu do parku.

Štěpán Křeček

Ve Smetanových sadech se budou 
kácet rizikové dřeviny

Byl spuštěn 
volnočasový web 
Č. Kostelce!

Nová služba, kterou zajišťuje město
Červený Kostelec, byla spuštěna v úterý
18. října. Je jí tzv. volnočasový web, tedy
web, který bude přinášet aktuality z vol-
nočasového dění ve městě. Navštívit ho
můžete po prokliku z městských stránek
www.cervenykostelec.cz nebo na doméně
www.ckzije.cz.

Od nových webových stránek v režii pra-
covníků MěÚ v Červeném Kostelci si
město slibuje poskytování aktualit z volno-
časových aktivit – tedy z kulturních, spor-
tovních a společenských akcí ve městě, a to
v moderní podobě jednotné s vybraným vi-
zuálním stylem města. Mimo atraktivní
vzhled bude mít web ještě jednu velkou vý-
hodu – městský web www.cervenykoste-
lec.cz bude možné v následujících měsících
zpřehlednit, jelikož bude poskytovat pouze
úřední a samosprávné informace.

Web www.ckzije.cz nyní pracuje v zá-
kladním režimu – poskytuje aktuality a in-
formace v kalendáři akcí. Další záložky
buď odkazují na web www.cervenykoste-
lec.cz nebo zatím nejsou naplněny. To vše
bude upravováno a měněno za chodu, takže
doufáme, že zde postupně najdete vše, co
budete od volnočasového webu očekávat.

Pokud budete mít nápad, jak web zlepšit,
napište nám na adresu kordina@
mestock.cz. Děkujeme.

Za odbor informatiky Tomáš Kábrt

Zpravodaj si oblékl 
nový kabát

Červenokostelecký zpravodaj není mrtvé
médium a cca každých pět let mění svoji
podobu. Po uplynulé „pětiletce“jsme ne-
chali navrhnout jeho novou podobu Ma-
touše Mědílka – autora jednotného
vizuálního stylu města. Doufáme, že budete
se změnou spokojeni. 

Za redakci zpravodaje Tomáš Kábrt

Úřední dny MěÚ
Červený Kostelec

Pondělí    8–12, 13–17 hod.
Úterý       8–11, 13–15 hod.
Středa     8–12, 13–16 hod.
Čtvrtek    Zavřeno
Pátek       8–11 hod., zavřeno má odb.
                výstavby, matrika, sociální, 

                  evidence obyvatel

Tel: 491 467 511 (ústředna)
E-mail: mestock@mestock.cz
Web: www.cervenykostelec.cz
Twitter: @cervenykostelec

Větev, která spadla při vichru o folklorním festivalu

www.cervenykostelec.cz
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Městská policie

Z dění na městské policii: Alkohol na čerpací stanici, 
„děsivý“ netopýr a přepojení k prezidentovi
Sledované období: 25. 8. – 20. 10. 2016 
Dopravní přestupky: 33 
Ostatní přestupky (proti veř. pořádku apod.): 10
Podezření z trestného činu (předáno PČR): 0 
Signály tísňových tlačítek: 1
Oznámení: 133

Dopravní přestupky: parkování bez parkova-
cích hodin, parkování na chodníku, stání na
autobusové zastávce, porušení zákazů stání,
zastavení a vjezdu, neosvětlená jízdní kola ad.
Ostatní přestupky: volné pobíhání psa, ru-
šení nočního klidu, pálení zeleného odpadu,
kouření na dětském hřišti 

Výběr z oznámení a přestupků
25. 8. Na stanici městské policie oznámil
červenokostelecký občan, že má v bytě ne-
topýra a bojí se ho. Poté, co ho oznamovatel
i členové jeho rodiny odmítli vyhnat koště-
tem, byla na místo vyslána hlídka, která při
příchodu netopýra vylekala a ten odletěl
otevřeným oknem.
30. 8. Řidič o půlnoci městským policistům
oznámil, že mu na parkovišti u Tepny při
výměně pneumatiky spadlo auto z heveru.
Hlídka na místě zjistila, že nejenže mu

spadlo auto z heveru, ale také, že má nevy-
hovující rezervu, a tak ho odkázala na pneu-
servis.
30. 8. Členové fotbalového oddílu nahlásili
vandalismus na tribuně u hřiště – mladíci
zde poškodili lavičky. Hlídka záležitost pro-
jednala s jejich rodiči a společně nechali
mladíky poškozené lavičky vlastními silami
a na vlastní náklady opravit.
2. 9. Oznamovatelka ve 23.30 hod. nahlá-
sila muže ležícího v podnapilém stavu na
silnici na Bedně. Ještě před příjezdem
hlídky oznamovatelka upřesnila, že si pro
muže již přišla jeho rodina.
4. 9. Hlídka vyjela na místo, kde po 22. hod.
hrála hlasitá hudba. Situace byla vyřešena
na místě.
5. a 6. 9. Strážníci městské policie v ranních
hodinách usměrňovali dopravu u doprav-
ních nehod osobních automobilů, a proto
chvíli chyběli na přechodech pro chodce.
7. 9. Anonymní oznamovatelka se na čísle
telefonu městské policie dožadovala přepo-
jení na prezidentskou kancelář. Strážníci jí
taktně vysvětlili, že z Městské policie Čer-
vený Kostelec nelze přepojit kamkoliv na
Hrad. 

13. 9. V 19.37 hod. oznámila obsluha čer-
pací stanice u Bedny, že se zde nachází muž
v podnapilém stavu a pravděpodobně bude
za chvíli řídit. Strážníci zde spolupracovali
s Policicí ČR – vyčkali, až se řidič z místa
rozjede, a zadrželi ho. Nadýchal téměř 3
promile alkoholu.
25. 9. Strážníci asistovali záchranné službě,
když o půl jedné ráno pomáhali snést paci-
enta v ul. Lánská.
29. 9. Oznamovatelka oznámila, že u cesty
k Vyšehradu leží poraněný holub. Hlídka na
místě zjistila, že holub pouze odpočíval –
po příjezdu hlídky dobrovolně odlétl.
4. 10. U firmy Semet byla nahlášena srna
zaseknutá za hlavu v plotě. Hlídka na místě
srnku vyprostila a propustila do přírody.

Michal Škoda, Tomáš Kábrt

Městská policie Č. K. 
Adresa: Žižkova 365,
Červený Kostelec
Tel. 156, 491 465 628 
Non-stop mobil: 
731 44 95 77

Hasiči

Výjezdy jednotky požární ochrany II 

Místo události: okres Náchod - Červený
Kostelec, ul. 5. května
Datum a čas ohlášení: 8. 10. 2016 22.35
Typ zásahu: Technická pomoc - Otevření
bytu, teče voda

Popis zásahu: Hasiči vyjeli kvůli prosa-
kující vodě ze stropu v bytě. Hasiči po
příjezdu ihned uzavřeli hlavní uzávěr
vody. Poté hasiči byli nuceni vniknout za
dozoru městské a státní policie do bytu,
ze kterého voda vytékala, protože v bytě
se nikdo nenacházel. Hasiči poté v bytě
uzavřeli hlavní přívod vody. Za pomoci
policie byla dohledána majitelka bytu.
K předání bytu dorazil syn majitelky a
byt mu byl předán. Spolupráce s Policií
ČR, Městskou policií Červený Kostelec a
HZS Náchod.

◄►

Místo události: okres Náchod - Červený
Kostelec ul. 17. listopadu

Datum a čas ohlášení: 5. 10. 2016 18.06
Typ zásahu: Dopravní nehoda - Úklid vo-
zovky

Popis zásahu: Jednotky vyjely kvůli do-
pravní nehodě dvou osobních automobilů.
Při dopravní nehodě nedošlo k žádnému
zranění. Hasiči u vozidel provedli protipo-
žární opatření. Spolupráce s Policií ČR,
Městskou policií Červený Kostelec, HZS
Náchod.

◄►

Místo události: okres Náchod - Červená
Hora × Slatina nad Úpou    
Datum a čas ohlášení: 4. 10. 2016 15:28
Typ zásahu: Technická pomoc - Odstraňo-
vaní překážek  
Zasahovaly jednotky: HZS Náchod, JSDH
Červený Kostelec (Město)

Popis zásahu: Hasiči vyjeli kvůli spad-
lému stromu na komunikaci. Po příjezdu
bylo zjištěno, že strom spadl přes celou
šíři komunikace. Než hasiči strom za po-

moci dvou motorových pil rozřezali, byla
komunikace zcela neprůjezdná. Hasiči
poté komunikaci uklidili. Spolupráce
s HZS Náchod.

◄►

Místo události: okres Trutnov - Rtyně
v Podkrkonoší, ul. Hronovská   
Datum a čas ohlášení: 2. 10. 2016 12.42
Typ zásahu: Záchrana osob a zvířat - Zasy-
pané, Zavalené

Popis zásahu: Hasiči vyjeli kvůli osobě
zavalené stromem. Po příjezdu první jed-
notky na místo bylo zjištěno, že neslyšící
osoba spadla do cca metrové díry po vy-
vráceném stromu. Osoba po pádu byla
zraněná. Hasiči osobu vytáhli a poskytli
předlékařskou pomoc a předali ji ZZS
Trutnov a LZS Hradec Králové. Hasiči
pomohli s naložením do LZS, která osobu
převezla do královéhradecké nemocnice.
Spolupráce s HZS Náchod, JSDH Rtyně
v Podkrkonoší, ZZS Trutnov, LZS Hradec
Králové a Policie ČR.

Přelom září a října zaměstnal hasiče různorodými zásahy



Řada věcí se zdá naprosto jednodu-
chá a jasná, je ale známá pravda, že vše
není černobílé, tedy tak jednoznačné,
jak se na první pohled zdá. O to víc mě
zaráží, že článek píše náš zastupitel,
kterému byla většina dotazů zodpově-
zena na ZM.

Tak tedy dopravní terminál. Město má
možnost vykoupit vodárnu na vlakovém ná-
draží, která chátrá a do které Správa želez-
niční dopravní cesty (SŽDC) nehodlá dále
investovat. Nájemníkům v případě realizace
akce bude nabídnuto adekvátní bydlení
v městských bytech. Na místě nefunkční
vodárny vznikne dopravní terminál, který
by měl jednou střechou propojit vlakové i
nově vybudované autobusové nádraží.
Tímto krokem tak může dojít ke zkultivo-
vání „vstupní brány“ do našeho města nejen
pro turisty, ale pro spousty našich občanů,
kteří z Červeného Kostelce každý den od-
jíždějí za prací nebo do škol.  

Po konzultaci se zřizovatelem autobu-
sové dopravy je zřejmé, že čtyři autobusová
stání z autobusového nádraží by bylo
možno umístit v jiné lokalitě blízko středu
města. Tato okolnost byla projednána v do-
pravní komisi a v komisi výstavby. Na
místě současného autobusového nádraží by
se tím pádem uvolnil prostor pro adekvátní
zhodnocení tolik cenného středu našeho
města. 

Nutno podotknout, že veškeré návrhy
jsou stále v jednání. Čekáme na vyjádření
SŽDC ohledně odkupu budov v jejich vlast-
nictví. 

Zmíněný návrh řešení, které prezentuje
pan Regner (vybudovat točnu v místě, kde se
autobusy u vlakového nádraží otáčejí nyní)
je spojen s řadou nejasností, které se prově-
řují i přesto, že tuto variantu odbor dopravy
KÚ KHK již v roce 2014 označil za nevhod-
nou. Tehdy se jednalo o počty stání autobusů.
Ale jsou zde i další otazníky.  Např. nutnost
využít prostor v těsné blízkosti slepého ko-
lejiště z důvodu ochranného pásma drah.

Velmi rádi bychom prostor současného
vlakového nádraží upravili, ale bez dotač-
ních peněz to bude velmi složité a možná i
nereálné. Proto v dnešní době, kdy je
možno dotace získat, bychom o ně rádi bo-
jovali stejně úspěšně jako v Broumově, kde
podobný terminál budou stavět.

Ohledně návsi ve Stolíně nebo na Boh-
dašíně s občany jednáme. Tzn. diskuze pro-
bíhají. Jen to neděláme tak okázale, jak by
si někteří asi přáli. Razíme totiž názor, že
by se k jednotlivým místům měli vyjadřovat
zejména ti, kteří v daném místě žijí nebo ho
užívají.

Richard Bergmann, 
místostarosta města
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Proč to dělat jednoduše a levně, 
když to jde složitě a draze...

Toto člověka prostě napadne při pohledu
na záměr vybudování tzv. dopravního ter-
minálu. Samozřejmě, prostor před vlako-
vým nádražím vypadá neutěšeně a je
potřeba s ním něco dělat. Řešení se však
přímo nabízí: vykoupit pár metrů čtvereč-
ních od SŽDC v místech, kde se již dnes
otáčejí autobusy, vybudovat řádnou točnu,
zkultivovat prostor stávajících autobuso-
vých stání a upravit parkoviště pro automo-
bily. Vedení města místo toho jde raději do
drahého a nesmyslně předimenzovaného
projektu, vůči němuž se již ozvaly výhrady
jak z komise architektury, tak z dopravní
komise a pokračování v tomto projektu ne-
doporučují ani autoři nového územního
plánu. O co jde? Město chce vykoupit ná-

dražní vodárnu, vystěhovat nájemníky, po-
zoruhodnou historickou budovu zbourat a
místo ní vyasfaltovat plochu pro autobusy.
Stávající autobusové nádraží by se mělo
časem zrušit, místo něho prý postačí za-
stávka v ulici 5. května. Jediný, kdo z toho
bude mít profit, je SŽDC, která se na ná-
klady města zbaví nepotřebné budovy.

Nyní, jak jste asi zaznamenali, proběhlo
setkání s obyvateli Koubovky ohledně stu-
die parkování. Při posledním zastupitelstvu
jsem se pana starosty zeptal, zda bude po-
dobná schůzka také s obyvateli ulice Sokol-
ské ohledně její chystané rekonstrukce.
Odpověď pana starosty mne zaskočila:
„Projekt byl již projednán na dopravním in-
spektorátu. V této chvíli se připravuje návrh

zeleně, pokud má někdo zájem se na to po-
dívat, vyjádřit se k tomu, může přijít.
Schůzku bychom k tomu nedělali.“ Proč se
někdy beseda s občany konat může a jindy
ne? Proč se vedení města brání veřejné dis-
kuzi o Sokolské, o návsi ve Stolíně či na
Bohdašíně? Nejde ale jen o toto. Ulice So-
kolská je pro město klíčové veřejné pro-
stranství podobně jako prostor mezi
školami nebo náměstí, proto by jí měla být
věnována stejná pozornost. Chápat ji jen
jako silnici a považovat razítko od doprav-
ního inspektorátu za dostatečný argument
pro přijaté řešení je vážná chyba.

Jiří Regner, 
váš zastupitel za KDU-ČSL

Reakce na příspěvek Jiřího Regnera

Dovolím si i při této příležitosti podat in-
formace k rekonstrukci ulice Sokolská. Na
začátku je potřeba připomenout, že celá sil-
nice, včetně chodníků, je ve vlastnictví Krá-
lovéhradeckého kraje, který zastupuje
Správa a údržba silnic Hradec Králové.
Nově jsme do projektu zařadili zastupitel-
stvem schválené rozšíření projektu o odvod
dešťových vod z této ulice přes ulici Lan-
grova a Zítkova do Červeného potoka v Pa-
lackého ulici. Jsem rád, že zastupitelé
podpořili tento záměr komplexního řešení
infrastruktury této nejstarší ulice.  Ve slovu
starosty jsem informoval o této akci i na
zmíněném veřejném jednání zastupitelstva
města a vyzýval občany, kteří se chtějí
s rozpracovaným projektem seznámit, aby
přišli a řekli své případné připomínky. Do
21. října za mnou nikdo nepřišel. Od 18.
října byl návrh dopracován (dopravní ře-
šení, přechody pro chodce, místa pro pře-
cházení, místa pro parkování, veřejné
osvětlení, zeleň) k představení, okomento-
vání a doplnění. Reagoval jsem na doporu-
čení ke svolání setkání s obyvateli ulice
Sokolská. Setkání proběhlo 31. října 2016
v knihovně Břetislava Kafky Červený Kos-
telec. Děkuji vám, kteří jste se přišli s na-
vrhovaným řešením seznámit, děkuji za
vaše podněty, které posoudíme a případně
zapracujeme. 

Věřím, že konečné řešení bude k vaší
spokojenosti. 

Rostisalav Petrák, 
starosta města

Reakce místostarosty města Richarda Bergmanna Reakce starosty města 
Ing. Rostislava Petráka

Nádražní vodárna    
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O mezilidských 
vztazích

Kdo mě zná, ví, jak přetěžký a zoufalý
životní úkol jsem zažila a zažívám. 

Mnoho let jsem žila osaměle v domě
u náměstí. Pak jsem dostala jiný byt
z důvodu demolice předchozího. Snila
jsem o tom, že konečně budu mít dobré
sousedy, kteří vědí, co mám za sebou a
jak často ke mně jezdí sanita. Zájem,
soucit a starost jsem však nezažila. Jen
příkazy, zákazy, řvaní bez vážného dů-
vodu. Ani na Vánoce se to nezmění.
Mnozí vědí, že jsem 8 let pomáhala
v hospicu, kde se bez moře lásky, empa-
tie, soucitu nedá sloužit. Píšu to jen
proto, že já mám plno dobré vůle praco-
vat na mezilidských vztazích, ale ani
nikdo z ulice nemá o mě zájem. Nejsem
anděl, ale dokáži ocenit dobré slovo,
rozdávám úsměvy, ač k tomu moc dů-
vodů nemám, a snažím se pomáhat, kde
můžu. 

Samozřejmě nejde jen o mě, prosím
za osamělé a nemocné lidi a osamělé
matky s dětmi.

Dana Hetfleischová

ZRCÁTKO MĚSÍCE

Volby v Červeném Kostelci vyhrála 
Koalice pro Královéhradecký kraj, 
účast se přiblížila 40 procentům

Volby do zastupitelstva Královéhra-
deckého kraje vyhrála v Červeném Kos-
telci Koalice pro Královéhradecký kraj -
KDU-ČSL - Hradecký demokratický
klub - Volba pro město. Získala 22,73 %
hlasů. O cca 1,5 procenta méně získal cel-
kový vítěz v našem kraji ANO 2011.
Voleb se zúčastnilo 38,87 % občanů.

Výsledky hlasování do zastupitelstva kraje,
které proběhlo v pátek a sobotu 7. a 8. října,
se v našem městě se poměrně značně lišily od
souhrnných. Největší rozdíl zaznamenala
v kraji celkově pátá kandidátní listina Koalice
pro Královéhradecký kraj – tu volil téměř
každý čtvrtý Červenokostelečan (22,73 %).
Vzestup ANO 2011 se potvrdil i v našem
městě. U nás stranu volilo 21,07 % občanů
(oproti 25,18 % v kraji).

Za těmito dvěma vítězi se seřadily tři strany
s cca 10 % hlasů: TOP 09 (10,98 %), ODS
(10,63 %) a ČSSD (10,32 %). V kraji tyto strany
získaly postupně 7,74, 9,93 a 13,08 % hlasů.

Volební účast lehce přesáhla celkové číslo
v kraji – 38,87 % oproti krajským 37,33 %.

Volby do zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje 
v Č. Kostelci – výsledky

1. Koalice pro HK kraj 590 hlasů 22,73 %
2. ANO 2011                547 hlasů 21,07 %
3. TOP 09                     285 hlasů 10,98 %
4. ODS                          276 hlasů 10,63 %
5. ČSSD                       268 hlasů 10,32 %
6. KSČM                      159 hlasů 6,12 %

Podrobné výsledky viz www.volby.cz.

Text i foto: Tomáš Kábrt

Pěvecký sbor Červánek se opět setkal 
s předním pražským sborem Rolnička

V prvním říjnovém víkendu hostil čer-
venokostelecký sbor Červánek znovu po
třech letech pražský dětský pěvecký sbor
Rolnička. 44 členů hostujícího sboru bylo
ubytováno v rodinách červenokostelec-
kých sboristek a sboristů, šlo tedy o ví-
kend plný hudby a společenského vyžití
našich dětí. Náš sbor oplatí Rolničce ná-
vštěvu v dubnu 2017, kdy se společně
zúčastní 20. ročníku Rolničkových
svátků písní v Praze.

Pražský dětský pěvecký sbor Rolnička
účinkuje pod vedením sbormistra Karla
Virglera na samostatných koncertech
v Praze, v České republice i v zahraničí.
Úspěšně koncertoval v mnoha zemích Ev-
ropy, v USA, Kanadě a Maroku. Vystu-
puje také na různých sborových
festivalech a soutěžích.

Červenokostelecký sbor Červánek se
pod vedením sbormistryně Evy Kubečkové
také úspěšně účastní pěveckých soutěží a
festivalů. V letošním létě například ze svě-
tové soutěže ve španělském Cantonigros
přivezl dvě čtvrtá místa. Pravidelně tak náš
sbor dokazuje, že přestože patří k početně
nejmenším z účinkujících sborů, může se s

velkými a úspěšnými dětskými sbory rov-
nat.

Přátelské sbory uspořádaly v pátek 30.
září v kostele CČSH velký společný kon-
cert. Červánek doplňovaly sbory mladších
zpěváků, Sluníčka a Hvězdičky, ale také
naše nejzkušenější sborové uskupení Jit-
řenka a Akordeonový soubor. V předvede-
ných písních ukázaly sbory plnou škálu
barevnosti zpěvu. Rolnička se může pyšnit
výrazným zastoupením chlapců, ve sboru je
jich celá třetina. Největší ohlas diváků
v téměř zcela zaplněném kostele měly
známé skladby Canticorum iubilo od G. F.
Händela, Chattanooga Choo Choo, prosla-
vená orchestrem Glenna Millera a píseň
Hail Holy Queen (Zdrávas Královno)
známá z amerického filmu Sestra v akci
v hlavní roli s Whoopie Goldberg.

V sobotu odpoledne sbory uspořádaly
společnou zkušební hodinu. Zpěváci vzá-
jemně předvedli práci při rozezpívání sboru,
nácvik nové písně i již nacvičenou část
představení. 

Slunečné počasí tohoto víkendu přálo
výletům do krásného okolí našeho města.
Pražské děti měly radost z pohybu v pří-

rodě, a když si každou chvíli zanotovaly
písničku i v několika hlasech, věděli jsme,
že je vše v pořádku. 

Za přátelské přijetí a péči o hosty patří
všem dětem i jejich rodičům velký dík.
Manželům Kubečkovým děkujeme za
uspořádání této náročné akce jak po umě-
lecké, tak i organizační stránce.

Přejeme Červánku mnoho radostných
zpěvaček i zpěváků a hodně úspěchů
v novém školním roce. Těšíme se na další
koncerty, ať již samostatný vánoční 18. pro-
since v městském divadle, nebo s hostují-
cím sborem v příštím pololetí. 

Za rodiče členů sboru Ing. D. Rydlová

FÓRUM OBČANŮ
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Co dokáží šikovné ruce a otevřená srdce, 
bylo možné zahlédnout na dobročinné výstavě 

V pátek odpoledne 7. října zahájila již
jedenáctou dobročinnou prodejní vý-
stavu „Šikovné ruce pro hospic 2016
aneb Lidé lidem“ slavnostní vernisáž v
obřadní síni MěÚ Červený Kostelec.  

Výstava byla zajímavá kromě jiného tím,
že byla uspořádána z darů, vlastnoručních vý-
robků dětí, mládeže i dospělých, jednotlivců
či celých skupin z Královéhradeckého kraje,
ale i celé ČR. Pro některé z účastníků soutěže
to bylo vyvrcholení někdy půlroční až roční
práce, kterou věnovali ve prospěch nemoc-
ných v Hospici Anežky České! Výběr kvalit-
ních jak uměleckých, tak zcela praktických
výrobků byl opravdu velký. Na výstavě se
vybíraly už vánoční dárky z více než  3 600
předmětů od 145 dárců – účastníků soutěže.
Projekt Šikovné ruce pro hospic 2016 aneb
Lidé lidem podpořil Královéhradecký kraj
v rámci profesionálních i neprofesionálních
kulturních aktivit a nadace Umění pro zdraví
a byl připraven k oslavám Světového dne 
hospicové a paliativní péče. Výtěžek dobro-
činné akce je určen na pořízení nového lůž-
kového výtahu do budovy hospice. 

Při vernisáži výstavy se uskutečnilo před-
ávání cen vždy dvěma vítězům soutěže o nej-
nápaditější výrobek z každé ze šesti kategorií.
Příjemnou atmosféru zde vytvořilo svými hu-

debními přednesy Hejnovo smyč-
cové rodinné kvarteto, jehož nej-
mladší člen má 9 let. Slyšeli jsme
Humoresku Antonína Dvořáka,
Malou noční hudbu W. A. Mozarta,
Arie Almireny z opery Rinaldo G.
F. Händla a na závěr Uherský tanec
Johannese Brahmse. 

K pohodě večera přispěla také
paní Romana Pacáková, redak-
torka ČRo Hradec Králové. Z
příspěvků, dopisů i osobních
kontaktů bylo patrné, že každý
pomáhal svým jedinečným způsobem.
Pravděpodobně nejstarším věrným účastní-
kem soutěže je 93 letá paní Zdena Sýko-
rová. Často se necítila během roku moc
dobře a to už po několikáté, přesto se však
opět ze slabosti dostala a hned začala plést
do Šikovných rukou. To je vždy znamením,
že jí je dobře, říkají její blízcí, a že chce být
ještě užitečná. Upletla pěknou soupravičku
pro miminko a deku, stala se miláčkem po-
roty a dostala ocenění. Do soutěže se při-
hlásily i děti, jednotlivci i celé třídy, kterých
bylo letos deset. Paní zástupkyně ředitele
Základní školy Hradební Broumov Nadě-
žda Dvořáková napsala: „Pro mnohé ze
žáků je to první zkušenost se zapojením se

do dobročinnosti, pro nás pak příležitostí
hovořit s nimi o vašem hospici. Přejeme
vám hodně úspěchů ve vaší práci, které si
velmi vážíme.“ A tak by bylo možné pokra-
čovat ještě velmi dlouho, ale na to rozsah
článku nestačí. Podrobnosti o akci naleznete
na www.hospic.cz .

„Nelze jinak, nežli opravdu upřímně po-
děkovat za všechny příspěvky otevřených
srdcí a šikovných rukou do soutěže. Na
všech účastnících bylo patrné, že chtěli
především pomoci nemocným v hospici, a
to se skutečně daří. Jen za první týden se
prodaly výrobky za téměř 60 tis. korun!“
uvedla Eva Wagenknechtová.

Eva Wagenknechtová, foto: T. Kábrt

 

Novým červenokosteleckým držitelem 
Zlatého odznaku J. K. Tyla je František Drahoňovský

Červený Kostelec má již sedm držitelů
nejvyššího ochotnického vyznamenání –
Zlatého odznaku J. K. Tyla. Prozatím po-
sledním se stal František Drohoňovský, a
to za „celoživotní zásluhy o rozvoj ochot-
nického divadla, zejména loutkového“.
Cenu mu předali v říjnu loutkoherci Aleš
Pop a Jiří Zahálka za přítomnosti vedení
města Červený Kostelec.

František Drahoňovský
Vystudoval reálné gymnázium a Raisův

učitelský ústav v Jičíně a po maturitách v l.
1944 a 1946 učil na několika venkovských
školách na Jičínsku. 

Po sňatku s kosteleckou rodačkou Libuší
Šrůtkovou se přestěhoval do Lhoty u Červe-
ného Kostelce a vyučoval na základních ško-
lách v České Čermné, Slatině n.Úpou,
Náchodě a Červeném Kostelci. V letech 1966
až 1985 byl ředitelem základní školy ve Lhotě. 

Už dříve se tu věnoval kultuře a osvětě. V
r. 1954 založil osvětovou besedu a stal se
jejím předsedou. Řídil obnovu divadelního

sálu v obci a vedl dětský divadelní sou-
bor. (Sůl nad zlato, Princezna Pampe-
liška, Stříbrná studánka aj.). Byl také
dlouholetým režisérem místního lout-
kářského souboru. 

Stal se redaktorem krajského meto-
dického listu Mladý loutkář (1960-
1965), později vycházejícího pod
názvem Mladá scéna (1965-1984). Sou-
středil kolem něho kolektiv významných
spolupracovníků a s ním připravoval
metodické články k dětské tvořivé činnosti v
oborech divadlo (zejména kratší formy), lout-
kové divadlo a umělecký přednes. Velmi vy-
užívané byly publikované texty určené k
realizaci v dětských souborech. Zvláštní po-
zornost časopis věnoval loutkovému divadlu
v mateřských školách. O metodický list byl
velký zájem i mimo hranice kraje.

Kromě dětské tvořivosti se František Dra-
hoňovský věnoval publikační činnosti v
oboru pedagogiky (zejména o kultuře mateř-
ské řeči a o rozvíjení čtenářských návyků u
dětí) a regionalistiky. Redigoval amatérsky

vydávaný zpravodaj Rodným krajem a sbor-
níkovou edici Červenokostelecko. 

Přispíval do časopisů Komenský, Mladá
scéna, Nový čas a psal i písničky a verše pro
děti. V 80. létech po zákazu časopisu Rod-
ným krajem se věnoval komponování a re-
žijní přípravě vlastenecky laděných pořadů
v podání dětí (Domove, mám tě rád 1983,
Květy pro rodnou zem 1985, Krásné je
v míru žít 1986, Zemi krásné, zemi milované
1988, Kraj blízký mému srdci 1989, A to je
ta krásná země 1990).

T. Kábrt, www.amaterskedivadlo.cz
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 ZRCÁTKO MĚSÍCE

Ohlédnutí za zájezdem Hadářku 
na Mezinárodní dětský folklorní festival v Českém Krumlově 

Odjezd byl naplánován v sobotu  24.

září na 6.30 hod. Navzdory chladnému a

zamračenému svítání vládla mezi přícho-

zími dobrá nálada. 

Cesta byla dlouhá, ale proběhla bez 
problémů. Do Krumlova jsme dorazili krátce
po poledni, kde na nás čekal pečovatel Tomáš
a ihned nás odvedl do místního divadla, kde
jsme se v rekordně krátkém čase převlékli do
krojů. Za pár minut čekalo 10 tanečních párů
první vystoupení na hlavním pódiu na náměstí
Svornosti v centru Českého Krumlova. Násle-
doval rychlý přesun do Růžové zahrady na
další vystoupení. Obdiv turistů a zájem o spo-
lečná foto nebraly konce.

Krátká pauza na oběd a odchod na další vy-
stoupení na Klášterním náměstí. Tančilo se na
dlažebních kostkách, došlo i k několika pádům,
ale děti vše zvládly statečně a s úsměvem.

Poslední závěrečné půlhodinové vystou-
pení bylo opět na pódiu na náměstí Svornosti.
Bylo zakončeno dlouhým potleskem zaplně-
ného náměstí. Jelikož jsou děti velmi šikovné,

každé z vystoupení bylo originální
a choreograficky odlišné. Také
bych děti chtěla velmi pochválit,
jak se zvládly vypořádat s rů-
znými tanečními povrchy i prosto-
rem. Lidová hudba Šmikuranda
jim opět hrála skvěle pod nohy.

Nedělní program byl již od-
měnou za perfektně zvládnutou
sobotu. Prohlídku Grafitového
dolu si všichni skutečně užili a
byla velkým zážitkem pro
všechny. Po obědě jsme se vydali
na prohlídku sluncem zalitého Krumlova –
škoda, že bylo tak málo času.

Velké díky patří maminkám, které nám s
sebou upekly bábovky a koláče, které se
všechny snědly, hlídacím tetám, které
zvládly uhlídat svěřené děti, firmě Saar
Gummi Czech za finanční podporu, díky
které mohly být zakoupeny nové kroje, i
firmě BATIST Medical a.s. za trička. A v
neposlední řadě děkujeme za podporu

městu Červený Kostelec, městskému kul-
turnímu středisku a také trpělivému řidiči
panu Brichovi, který měl s takovou hordou
dětí železné nervy.

Tím ale naše aktivity nekončí a již 16.
listopadu od 18 hod. si vás dovolujeme po-
zvat na první samostatné vystoupení Ha-
dářku v Divadle J. K. Tyla.

Markéta a Petr Janušovi, 

vedoucí souboru

ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ

Jak se rodí velká voda a umírá ornice (z našeho regionu)

Pole z kukuřice odcestovalo na cestu (2013) Pole z kukuřice skončilo v lese (2016)

Pole z kukuřice na příkopu (2013)
Pole z kukuřice na cestě loukou do potoka (2011)

Foto: Tomáš Diviš 
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Sňatky

Poděkování

Vzpomínáme

Výroční sňatky

Blahopřejeme

SPOLEČENSKÁ KRONIKA

„Manželství je věda.“
Honoré de Balzac

V našem matričním obvodě v měsíci říjnu uzavřeli sňatek snoubenci

Ludmila BERKOVÁ a Josef BENDÍK,
Martina HÁJKOVÁ a Michal HLADÍK.

Gratulujeme a přejeme, aby vaše manželství bylo šťastné.

Za matriku a MěÚ 
Marcela Kejklíčková

„Výročí svatby je oslavou lásky, důvěry, partnerství, tolerance a
vytrvalosti.“

V polovině měsíce října oslavili své výročí sňatku – 60 let manžel-
ství – diamantovou svatbu naši spoluobčané manželé 

Miloslava a Josef DANIELKOVI z Olešnice.

K tomuto významnému výročí jsem měla tu čest poblahopřát man-
želům společně s místostarostou města panem Richardem Berg-
mannem a strávit v jejich společnosti opravdu příjemné chvíle.

Petra Krejsová

Chceme tímto poděkovat vedení a pečovatelkám našeho
domu U Jakuba za krásné zážitky, které nám připravili v pod-
zimní dny.

Využili jsme nádherného podzimního teplého počasí. Užívali
jsme Krkonoš, Zelené kapličky u Police n. Metují, opékání a zpěvu
při kytaře, prohlídku lázní Chudoba s ochutnávkou ryb, zájezd na
Broumovsko a podzimní výstavu ovoce a zeleniny ve Slatině n.
Úpou. 

Moc vám všem děkujeme (i za upečení dobroty na cestu). Měli
jsme krásné dny.

Obyvatelé peč. domu U Jakuba 
a Nerudova ulice

◄►

Srdečně děkuji MěÚ a p. Vítovi za blahopřání k mým narozeni-
nám.

Marie Záveská
◄►

Děkuji MěÚ za blahopřání k mým narozeninám. 
Růžičková

◄►

Děkuji za přání a květinové dary k narozeninám.
Nývltová, pečovatelský dům

◄►

Děkuji MěÚ za milou návštěvu a za gratulaci, dárek a květiny a
zároveň všem, kdo mi blahopřáli k mým 80. narozeninám.

Müllerová
◄►

Děkuji MěÚ za kytičku a dárek k 85. narozeninám, které jsem
oslavila 20. září.

Lokvencová Šárka
◄►

Děkuji MěU a paní Janákové za milou návštěvu, hezké blaho-
přání a dárky u příležitosti mých 85. narozenin.

Ludmila Koletová

V měsíci říjnu oslavili man-
želé Miloslava a Josef Kasna-
rovi diamantovou svatbu se
svou rodinou a přáteli. Ještě
hodně společných let ve zdraví
a v pohodě přejí děti, vnoučata,
pravnoučata, přátelé a sousedi.

27. listopadu tomu budou tři roky, co nás navždy
opustil p. Josef Čermák. Kdo jste ho znali a měli
rádi, věnujte mu tichou vzpomínku.

Vzpomíná manželka Eva, syn Josef, 
syn Martin s manželkou 

a vnučky Terezka, Viktorka a Zuzanka

Poděkování

Chtěla bych touto cestou poděkovat pohřební službě Pich za
důstojné vypravení pohřbu p. Josefa Šimka, taktéž děkuji všem za
zaslané kondolence a slova útěchy.

Děkuji, Helena Šimková

Děkuji MěÚ a p. Klepáčkovi za gratulaci a dárky k mým 80. na-
rozeninám.

Ludmila Kaněrová
◄►

Děkuji představitelům městského úřadu, městského zastupitel-
stva, vlastivědnému spolku, redakci sborníku Rodným krajem a
četným dalším gratulantům, kteří mi projevili blahopřán í k mému
životnímu výročí a udělení Zlatého odznaku J. K. Tyla. Přeji všem
pevné zdraví, osobní pohodu a jmenovaným složkám hodně úspě-
chů v jejich činnosti.

František Drahoňovský
◄►

Děkujeme MěÚ za blahopřání, květiny a dárek k našemu výročí
sňatku. Zároveň děkujeme za milou návštěvu paní Krejsové a panu
Bergmannovi.

Manželé Miloslava a Josef Danielkovi
◄►

Velký dík patří p. Košutovi a ostatním pracovníkům, kteří nám upra-
vují okolí zastávky autobusu v Olešnici, aby se nám lépe cestovalo.

Danielkovi
◄►

Nedělní návštěva v den mých osmdesátých narozenin p. Jiřím
Vítem, který zastupuje MěÚ, mě velmi mile potěšila. Děkuji proto
jak jemu, tak i vedení MěÚ i mé rodině a přátelům za blahopřání,
květiny a dárky.

Marie Dalihodová
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CÍRKVE

Pravidelně
Neděle – 10 hod. Bohoslužba
Pondělí – 18.30 hod. Úvod do bible 
Úterý – 17.30 hod. Biblická hodina
Středa – 16.30 hod. Duch. péče o děti

Židé v Africe
aneb judaistická komunita 
Abayudaya v Ugandě

Čtvrtek 24. listopadu od 18 hod. – Žižkův
sbor – místnost v 1. patře
Přednáška a fotografie Mgr. Ivany Nepa-
lové (Židovské muzeum) o jejím pobytu
mezi netradiční židovskou komunitou
v rovníkové Africe. 

Adventní pobožnosti
Čtvrtek 1. a 8. 12. od 17.30 hod. 
Káží hosté.

Příležitost ke svátosti smíření před dušičkami
Pondělí 31. 10. 9–12, 19–21 hod.
Úterý 1. 11. 9–12 hod, od 16 hod.
Středa 2. 11. od 16 hod.

Dušičkové bohoslužby
1. 11. Slavnost Všech svatých, mše sv. 7 a
18 hod.
2. 11. Vzpomínka na věrné zemřelé, mše sv.
7 hod. ve hřbitovní kapli, 18 hod. v kostele
6. 11. Neděle, 15 hod. mše sv. ve hřbitovní
kapli, modlitby za zemřelé a výkrop hřbitova

4. 11. první pátek v měsíci, mše sv. 7 a 18
hod., od 16 hod. příležitost ke svátosti smí-
ření
13. 11. 19 hod. ekumenická modlitba se
zpěvy z Taizé
19. 11. 18 hod. Svatocecilský koncert chrá-
mového sboru a orchestru

20. 11. Slavnost Ježíše Krista Krále, celo-
denní adorace, 18 hod. svátostné požehnání
27. 11. 1.adventní neděle, při všech bohos-
lužbách žehnání adventních věnců, 18 hod.
adventní modlitební setkání (Boží slovo,
modlitba, zpěv rorátů, svátostné požeh-
nání).

Setkávání na faře
Společenství manželů 
V pátek 19 hod. 4. 11., 18. 11. 
Vzdělávání mladších středoškoláků:
Každou středu v 16.30 hod. 
Vzdělávání starších středoškoláků: 
Každý čtvrtek v 18.15  hod.
Společenství mládeže: 
Každou druhou sobotu v 19 hod. (podle
ohlášení)

Farní stránky: www.farnostck.cz

Římskokatolická farnost Č. K. a Boušín Církev čs. husitská

Ze Saar Gummi Czech do celého světa

Stomatologická služba

Červenokostelečtí experti ze Saar Gummi
Czech pomáhají s výrobou v americkém zá-
vodě skupiny SaarGummi. Ve státě Tennessee
ve městě Pulaski se v třítýdenních turnusech
vystřídaly dva tříčlenné týmy pomáhající při
výrobě těsnění oken pro vozy BMW a pro
elektromobily Tesla, do konce roku proběh-
nou ještě dva turnusy. Spolu s Čechy jsou
v USA se stejným cílem týmy ze slovenského
a německého závodu gumárenské skupiny. 

Pomoc si vyžádal i mexický závod Saar-
Gummi, vyrábějící těsnění pro vozy VW, nyní
tam působí dvojice pracovníků z Červeného
Kostelce. V USA i v Mexiku se přitom Češi
museli zorientovat ve výrobě dílů, které jsou
konstrukčně odlišné od výrobků SGC. Ohlasy
z obou závodů dokazují, že se jim to povedlo
a že podstatným způsobem přispívají ke
splnění dodávek zákazníkům.

-pl-

Sbírky ošacení pro Diakonii Broumov se
konají každou první sobotu v měsíci od 10
do 11 hod. na aut. nádraží v Č. Kostelci. 
Kdykoliv je také možné využít kontejner na
textil na stejném místě. 
Více na: www.diakoniebroumov.org

PRAKTICKÉ INFORMACE

Rozpis služeb
Oblast: Náchod, Hronov, Č. Kostelec, Nové
Město nad Metují
Ordinační hodiny: so, ne, svátek 8–12 hod.

5. a 6. 11. MDDr. Lucie Škodová Třísková
Denisovo nábřeží 665, Náchod, 491 421 920
12. a 13. 11. MUDr. Hana Jelenová
Denisovo nábřeží 665, Náchod, 491 431 104
17. 11. MUDr. Ludmila Jánská
ZŠ TGM, Bartoňova, Náchod, 491 421 604
19. a 20. 11. MUDr. Hana Matoušová
Komenského 134, Nové Město nad Metují,
731 127 071
26. a 27. 11. MDDr. Jan Petřík
Sokolovská 317, Č. Kostelec, 491 462 800

Saar Gummi Czech

Notářka

Úřední dny JUDr. Heleny Součkové na
MěÚ Červený Kostelec:

11. listopadu, 16. prosince

Úřední hodiny: 8–11.45 hod, 
491 423 256, hsouckova.notar@nkcr.cz

Diakonie Broumov

PRAKTICKÉ INFORMACE

Konec provozu 
drticí linky na ČOV 

Provoz drticí linky v roce 2015 bude
ukončen v sobotu 5. listopadu. 

Zařízení na drcení biologického odpadu
slouží ke zpracování biologického materi-
álu z údržby veřejné zeleně města Červený
Kostelec. Město Červený Kostelec 
umožnilo občanům bezplatně ukládat
odpad stejného charakteru ke zpracování na
ČOV Červený Kostelec.

Dovézt je možné trávu, listí, větve
z prořezu stromů do průměru 10 cm a po-
dobný biologicky rozložitelný odpad. Do-
vezený materiál nesmí obsahovat
předměty, které by poškodily drtič nebo
zranily obsluhu (např. cihly, kameny,
dráty, hřebíky, plastové lahve, sklo apod.).
Při nedodržení těchto podmínek nebudou
zákazníci do objektu ČOV vpuštěni. Při
pohybu v prostoru ČOV je nutné dbát po-
kynů obsluhy, aby nedošlo k úrazu nebo
ohrožení nehygienickým materiálem,
s nímž se v provozu pracuje. Do tohoto
prostoru není povolen vstup dětem ani
psům. 

V zimním období bude i nadále možné
odevzdat odpad ze zeleně ve sběrném

dvoře odpadů.

Antonín Šlechta

Odpady

FIRMY

 

www.diakoniebroumov.org
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Sběrný dvůr odpadů v Červeném Kostelci
Odpady

Město Č. K. provozuje sběrný dvůr od-
padů pro odkládání a shromažďování ko-
munálních a dalších odpadů od svých
občanů. Děkujeme vám, že jej využíváte.

Základní informace o sběrném dvoře od-
padů je možné zjistit na internetových strán-
kách města nebo u obsluhy sběrného dvora.

Žádáme, aby zvláště v době mimo pro-
vozní dobu sběrného dvora odpadů nedochá-
zelo k odkládání odpadů před vjezdovou
bránu dvora a její okolí. Toto chování je ře-
šeno ve spolupráci s policií jako přestupek
proti veřejnému pořádku.

Upozorňujeme, abyste do sběrného dvora
nepřinášeli nebo nepřiváželi odpad, který do
sběrného dvora nepatří. Seznam všech sbíra-
ných odpadů je zveřejněn na tabuli na vjez-
dové bráně do dvora a na internetu. 

Víte, že v České republice je podle 
serveru www.sberne-dvory.cz 1326 sběrných
dvorů odpadů?

Sběrný dvůr v Červeném Kostelci slouží
také jako místo zpětného odběru použitých

elektrozařízení pocházejících z domácností.
Spolupracujeme s kolektivními systémy
Elektrowin, Asekol a Ekolamp. V brzké době
bude navázána také spolupráce s kolektivním
systémem Ecobat ohledně sběru baterií. Od
zahájení provozu sběrného dvora 1. 7. 2015
do 30. 9. 2016 bylo nashromážděno ve sběr-
ném dvoře již 34 945 kg použitých elektro-
zařízení a 617 kusů televizorů a počítačových
monitorů.

Sběrný dvůr slouží jen občanům města
Červený Kostelec. Sběrný dvůr není určen
podnikatelům a právnickým osobám. Na vy-
budování sběrného dvora odpadů byla 
poskytnuta podpora z Operačního programu
Životní prostředí fondů Evropské unie.

Při příchodu do sběrného dvora prosíme
vyčkejte, než se vám začne věnovat obsluha.
Je nutné prokázat svou totožnosti dokladem.
Každý odpad musí být nejdříve zvážen, než
je odložen na určené místo ve sběrném dvoře.
Při předávání odpadů je nutné dodržet po-
kyny obsluhy sběrného dvora. 

Upozorňujeme, že od listopadu je pro-
vozní doba již v zimním režimu, tj. odpo-
ledne v pondělí a ve středu je otevřen sběrný
dvůr do 16 hod. a v pátek je zavřeno. Tento
režim provozní doby bude platný až do
března. Děkujeme za pochopení.

Děkujeme, že využíváte sběrný dvůr od-
padů a třídíte odpad.

Štěpán Křeček

Sběrný dvůr odpadů

Provozní doba (listopad 2016)
Po    13–16 hod.
Út     zavřeno
St     8–12 hod., 13–16 hod.
Čt     zavřeno
Pá    zavřeno
So    8–11 hod.
Ne    zavřeno 

Adresa: Řehákova 1300, Č. K.
Provozovatel: Město Červený Kos-
telec, odbor místního hospodářství
Obsluha sběrného dvora: Ivo Havíř,
tel. 731 042 973.

Nabídka zaměstnání

Broumovské stavební sdružení s.r.o. přijme

rozpočtáře 
Podmínkou: min. středoškolské vzdělání
stavebního směru, praxe v oboru a řidičské
oprávnění skup. B.

automechanika, 
zámečníka 
Podmínkou: svářečské oprávnění, praxe
v oboru a řidičské oprávnění skup. B.

skladníka, 
zásobovače 
Podmínkou: řidičské oprávnění skup. B a
průkaz obsluhy vysokozdvižného vozíku.
Nabízíme dobré mzdové ohodnocení, mož-
nost ubytování, stálou práci, stravenky. Ná-
stup možný ihned. Životopis zasílejte na
mzdy@bssbroumov.cz. 
Bližší informace sdělí pan Netík Martin, tel.
777 762 305.

Společnost BATIST Medical a.s. přijme 

skladníky
Požadujeme: Min. vyučení, spolehlivost, peč-
livost a ochotu pracovat ve dvousměnném pro-
vozu. Nabízíme práci v čistém prostředí, 5
týdnů dovolené, příspěvek na obědy a získání
oprávnění k řízení vysokozdvižného vozíku.

◄►

Společnost BATIST Medical hledá rovněž 

brigádníky do skladu 
pro občasnou výpomoc. Bližší informace:
ivana.lukasova@batist.cz. Tel. 491 413 315.

◄►

Cukrárna v Č. K. v ul. Havlíčkova přijme

pracovnici výroby 
do chráněné dílny na cukrář. výrobu.

Vhodné pro ZTP. Nástup možný ihned. 

prodavačku
do nové prodejny ve Rtyni
Bližší informace na tel. 777 956 140.

Firma Vojtas Jozef Olešnice u Č. K. přijme 

řezníka 
Práce v bourárně masa s občasným rozvo-
zem obědů.

Nabízíme: jednosměnný provoz, práce 
pondělí až pátek, příspěvek na obědy
Požadujeme: spolehlivost, samostatnost,
zručnost, chuť do práce, řidičský průkaz
skup. B. Informace na tel. 491 465 814 a
732 369 093, nebo na e-mailu: vojtasjo-
sef@seznam.cz.

◄►

MG Italy Czech Division s.r.o. přijme 

zaměstnance 
do výroby
pro provoz v Červeném Kostelci, Stolín –
průmyslová zóna.
Pozice: obsluha výrobní linky, třísměnný
provoz, vyžadována samostatnost, možnost
práce přesčas. Po zapracování platový růst.
Nástup možný ihned. Životopisy zasílejte na
prace@mgitaly.cz.

PRAKTICKÉ INFORMACE
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Nabídka zaměstnání

Saar Gummi Czech, evropský leader ve vý-
robě vytlačovaných pryžových těsnění pro
automobily, hledá zaměstnance na pozice

vedoucí správy 
budov a energetiky 

- mzda 50 000 Kč

operátor/ka 
gumárenské výroby 

- mzda 24 000 Kč

Uvedena je hrubá mzda včetně benefitů po
plném zapracování. Pracoviště Stolín 105,
Červený Kostelec, pozice operátora je pro
třísměnný a nepřetržitý provoz.
Kontakty: www.sgc.cz, personalni@sgc.cz,
tel. 491 467 442

Juta 05 Úpice přijme na dvousměnný pro-
voz zaměstnance na pozici

šič/šička 
velkoobjemových vaků.

Očekáváme: manuální zručnost, dobrý
zdravotní stav, spolehlivost
Nabízíme: nadprůměrné finanční ohodno-
cení, finanční příspěvky na dovolenou a do-
pravu, dotované závodní stravování,
preventivní zdravotní programy (očkování,
masáže, vitamíny), příspěvek na penzijní
připojištění, půlroční záuční dobu

Kontaktní údaje: B. Procházková, tel. 499
781 080, e-mail: prochazkovab@juta.cz
Juta a.s., závod 5, provoz Úpice, 3. května
611, 542 32 Úpice

Společnost Batist s.r.o. přední výrobce zdra-
votnických prostředků přijme do hlavního
pracovního poměru pracovníky na pozici

strojní a provozní 
údržbář
Požadavky: min. vzdělání SO, praxe výho-
dou, organizační schopnosti, pečlivost, spo-
lehlivost
Popis práce: práce ve 2–3směnném pro-
vozu, údržba a seřizování strojů ve výrobě,
plnění plánu údržby, odpovědnost za bez-
pečnost práce a pořádek na pracovišti
Nabízíme: zaměstnání ve stabilní společ-
nosti, 5 týdnů dovolené, příplatek na stra-
vování, odpovídající finanční ohodnocení
Nástup dle dohody, životopis zašlete na e-
mail: petr.nejman@batist.cz

ZAJÍMAVOSTI

Astronomické informace

Slunce
Slunce vstupuje 21. listopadu do zna-

mení Střelce. 

Měsíc
Měsíc je 7. listopadu v první čtvrti, 14.

listopadu v úplňku, 21. listopadu v poslední
čtvrti, 29. listopadu v novu. Přízemím pro-
chází 14. listopadu, odzemím 27. listopadu.
15. listopadu večer se Měsíc těsně přiblíží
k nejjasnější stálici v souhvězdí Býka,
hvězdě Aldebaran.

Planety sluneční soustavy
Venuše a Mars svítí na večerní obloze

nad jihozápadním obzorem, Jupiter ráno
vysoko nad jihovýchodem. Planety Uran a
Neptun jsou nejlépe pozorovatelné v první
polovině noci, k jejich vyhledání potřebu-
jeme dalekohled a identifikační mapku. Zá-
jemcům ji zašleme na požádání.

Zajímavé úkazy
17. listopadu nastává maximum meteo-

rického roje Leonid. Ranní průlety Meziná-
rodní kosmické stanice ISS jsou z našeho
území viditelné do 20. listopadu. 

Bližší informace o návštěvních hodi-
nách, akcích hvězdárny i úkazech na obloze
najdete na internetových stránkách
www.obsupice.cz. 

Jiří Kordulák, 
hvězdárna v Úpici 

Vážení čtenáři, chci vám povědět o
milé partě lidí, ke kterým osud nebyl pří-
liš nakloněn. Sdružují se v SONS (Sjed-
nocená organizace nevidomých a
slabozrakých ČR) oblastní odbočce Ná-
chod. Se sídlem v budově bývalého okres-
ního úřadu Palachova 1303, 547 01
Náchod. 

Jejich předsedou je obětavý pan Aleš
Podlešák. Centrum sociálních služeb pro
nevidomé a slabozraké občany Králové-
hradeckého kraje pod názvem TyfloCen-
trum o.p.s. se sídlem v Hradci Králové ve
spolupráci se SONS vydává informační
zpravodaj pro nevidomé
a slabozraké STŘÍPEK.
V něm je bohatá na-
bídka programů pro kli-
enty nejen z Náchoda,
ale i ostatních měst a
obcí v okolí. V Ná-
chodě lze Oblastní od-
bočku SONS navštívit
při pravidelných úřed-
ních hodinách vždy v
pondělí od 8 do 12
hodin. Při návštěvě bu-
dete vždy mile přijati a
seznámeni s činností or-

ganizace. Oblastní odbočka spolupracuje
s TyfloCentrem Hradec Králové, detašo-
vaným pracovištěm v Náchodě a její pra-
covnicí slečnou Lenkou Kopsovou.
Podobné odbočky má SONS také v Dob-
rušce, Vrchlabí, Trutnově, Hradci Králové
a Jičíně. Odbočky spolupracují a vzá-
jemně nabízejí své programy. Veškeré ma-
teriály jsou občanům předávány ve
zvětšeném formátu písma, Braillovým sle-
peckým písmem nebo e-mailem tak, aby
byly dostupné opravdu pro každého.

Mgr. Běla Hejzlarová, Česká Skalice,
členka OO SONS Náchod

O životě a činnosti nevidomých 
a slabozrakých spoluobčanů na Náchodsku

Nevidomí a slabozrací

PRAKTICKÉ INFORMACE 

Ilustrační foto   
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Na psaní listopadového příspěvku do

zpravodaje se vlastně těším. Vybavím si

znovu některá silnější, inspirující setkání

v Domku Boženy Němcové. Se zážitky se

podělím.

Nejprve zhodnocení turistické sezony, a to
jest květen až září. V letošním roce, zásluhou
Knihovny Břetislava Kafky v Červeném
Kostelci, jsme v 1. poschodí instalovali vý-
stavu o životě Břetislava Kafky (1891–1967).
Uznávaný badatel v oblasti psychotroniky,
parapsychologie, léčitel, sochař, řezbář.
Zájem o jeho knihy, o jeho výsledky v bada-
telské činnosti, rozhodně pomohl i k rekordní
tržbě za vstupenky. Za prodej vstupenek
(velmi nízké vstupné 20 a 10 Kč) se utržilo
16 330 Kč. Přesně 1019 platících návštěv-
níků. Pro srovnání rok 2015 = 10 540 Kč a
rok 2014 = 13 258 Kč. Ještě prodej zboží –
prodalo se drobných upomínkových před-
mětů za 8600 Kč. Knih Břetislava Kafky se
prodalo za 7250 Kč.

A teď už ta vybraná inspirující setkání. 6.
července přišel velice skromný starší turista
s batůžkem na zádech a vyptával se na Vízm-
burk. Co o něm vím a jak je to daleko. Vy-
světlil svůj zájem: Je z Hulína, vdovec
v důchodu a zajímá se o hrady a tvrze. Už
dlouho. Fotí, píše si poznámky. A jezdí vla-
kem. Proto si vždy začátkem ledna kupuje u
ČD celoroční jízdenku za 25 000 Kč. Celý
rok na ni šetří. Zdůraznil, je to jízdenka do 1.
třídy, kde je to s občerstvením, novinami.
Obohacující koníček. 

Dále středa 20. července dopoledne – slu-
níčko, teplo. Ve dveřích 8 malých námořníků
a 4 dospělí námořníci. Jednotná pruhovaná

námořnická trika, stejné kalhoty. Kluci,
špunti kolem 8 let. Parta vodáků z Prahy, pře-
chodně v penzionu v Zábrodí. 

Další setkání bylo opravdu silné. Úterý 26.
července dopoledne vešel turista s velkou za-
balenou kyticí. Mám souhlas zveřejnit jeho
jméno – Bohuslav Szotkowski z Mostu u Ja-
blůnkova. Velký, ale opravdu velký obdivo-
vatel Břetislava Kafky. S nadšením kvitoval,
že se konečně podrobně seznámí na výstavě
se životem Břetislava Kafky.Vyprávěl svůj
příběh: věk asi 55 let, silně věřící. Pracoval
různě, i jako právník u celníků, ale dostihly
ho střídavé silné psychické problémy. Přes
spolek Sisyfos se seznámil s dílem Břetislava
Kafky. Říká, že čtení, studium jeho knih je
pro něj apatyka, už nebere zásadní prášky.
Nesmírně ho to posiluje, uzdravuje. Věnuje
se mj. komunitě bezdomovců, snaží se je mo-
tivovat přes učení Břetislava Kafky. Protože
je také výkonnostní šachista, jezdí na konci
července do Pardubic na velmistrovský tur-
naj. Už po 3 roky. A právě když je v Pardubi-
cích, zajede s kyticí do Červeného Kostelce
na hrob Břetislava Kafky. Obdiv, poděkování. 

Do července patří ještě jedno zajímavé se-
tkání. V neděli 31. července starší manželé a
2 vnuci, 4.–5. třída. Pán zahlédl nápis na
skříni: antikvariát. Přišla řeč na jeho zamě-
stnání. Vlastní v Praze větší prodejnu – anti-
kvariát. Před 2 měsíci byl v Torontu na
pozvání paní Zdeny Salivarové. Ukončila
činnost vydavatelství exilového nakladatel-
ství 68 Publishers a zůstalo jí ve sklepě domu
mnoho knih. Vybral si, říká, asi 20 % českých
knih za kulantní cenu a nechal si je poslat do
Prahy. Navštívil hrob Josefa Škvoreckého

(1927–2012), který je nedaleko bydliště.
Říká, že byl svědkem balení osobních věcí po
Josefu Škvoreckém, které se měly převážet
do Náchoda. 

Další setkání bylo úsměvné. Mladá rodina,
3 malé děti, sportovní kočárek. Paní, drobná
postava.Výklad, ohled na velice poslušné
děti. Oči bloudí po sedících. Paní z ničeho nic
začala kojit toho nejmenšího, cvalíka kluka.
A po chvíli znova. Znejistěl jsem. Pletl slova.
V paměti to zůstalo.

Další zajímavá setkání už stručně. Paní
Eva Vejrová, rozená Šimková. Přijela
z Malmö, ze Švédska. Na MFF. V Červeném
Kostelci se narodila, manžel byl žákem kou-
zelníka pana Zacha. Známe muzeum kouzel
v Jaroměři. Zde je paní Eva čestnou členkou
výboru po manželovi. Následující setkání
bylo velice rychlé. Mladý Martin Hašek s
dcerkou, neposednou. Martin Hašek, vnuk
Jaroslava Haška. Vlastní hostinec v Lipnici,
nahoře na náměstí. Řeč se točila kolem života
Jaroslava Haška (1883–1923) v knize Tou-
lavé house od Radka Pytlíka. Mladý Martin
Hašek má ambice přijet znovu v říjnu na in-
dividuální prohlídku. Na závěr zajímavé se-
tkání s truhlářem, důchodcem a jeho
manželkou. Od Českého Krumlova. Pán do-
stal nabídku restaurovat větší vánoční betlém
v blízké vesnici, klášteře. Celou dobu, co pra-
coval na opravě betléma, ho lákalo poznat
místo a osobnost autora betlému – Vojtěcha
Kafky (1903–1986). Vojtěch je bratr Břeti-
slava Kafky, to v Červeném Kostelci víme.
Sehnal si průvodce, pana Pavla Labíka, a při-
jel. A zastavil se i na výstavě.

Z Domku Boženy Němcové Otto Hepnar

Z muzejního depozitáře

Motto: Cestování je školení ve snášenlivosti

Letci

11. listopad je veden jako Den váleč-

ných veteránů. Vzhledem k tomuto datu

by se slušelo připomenout osudy tří červe-

nokosteleckých pilotů, kteří zemřeli při

výkonu své funkce během minulého sto-

letí, a jednoho pilota, který zahynul po

pádu letounu v Maternici.

npor. Jindřich Weber
(† 21. března 1959)

Dne 21. března 1959 tragicky zahynul
pilot, příslušník 18. stíhacího bombardova-
cího pluku v Parudbicích, npor. Jindřich
Weber. Pilot prováděl ve dvojici s kapitánem
Rudolfem Lvem zteč na pozemní cíle v pros-

toru letecké střelnice Bělečko. Npor. J.
Weber se s druhým strojem neudržel ve sku-
pině a zachytil se o lesní porost. Letoun MIG
15 tr. č. 0517 byl zničen a pilot npor. J.
Weber v něm zahynul. 

kpt. Jaroslav Mach
(† 15. března 1963)

15. března 1963 došlo
k velké letecké katas-
trofě. Při cvičném letu
došlo nad Českým Mezi-
říčím ke srážce MiGu-
15SB č. 5235 pilotovaným npor. Jiřím
Čermákem a MiGu-15UTI. č. 2613 s posád-

kou tvořenou kpt. Oldřichem Sedláčkem a
kpt. Jaroslavem Machem. Spárka se v pros-
toru dálné na odletu srazila s krajním
MiGem-15SB z roje, který se chystal přistát.
O život přišli všichni tři piloti, trosky jed-
noho ze strojů navíc dopadly na obytný dům
č. p. 321, kde připravily o život čtyřiasedm-
desátiletou ženu. Za příčinu katastrofy byl
označen nedostatečný přehled řídicího létání
o pohybu letounů, ale hlavní příčinou bylo
nedodržení výšky MiGu-15UTIm, který
místo výšky 2000 m letěl o 500 m níž. Výška
1500 m byla pro průlet tímto prostorem ob-
vyklá, ke změně na 2000 m došlo na předle-
tové přípravě o den dříve. Na té ovšem kpt.
Sedláček nebyl, neboť se v Čáslavi musel

Připomeňme si tragickou smrt čtyř našich letců
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účastnit rozboru letecké katastrofy dvou
MiGů-15 od 18. sbolp, která se stala právě
14. března 1963.

rtm. Štěpán Ansorge
(† 28. ledna 1965 ve
21.20 hod.)

Letoun havaroval
krátce po nočním startu,
kdy 2500 m od konce
VPD zachytil o vršky
stromů lesního porostu. Pilot kpt. Ambros
po vzletu se strojem nestoupal, přestože
krátce před nárazem nahlásil „stoupu 2000“.
Zahynula celá posádka. Přesnou příčinu se
zjistit nepodařilo. Motory a všechny systémy
letounu pracovaly bez závad. Možnou příči-
nou mohla být zdravotní indispozice pilota
nebo chyba v technice pilotáže zapříčiněná
letem do tmavého, neosvětleného prostoru.
Pomníček pilotů by měl být umístěn na če-

stném místě v areálu tankodromu v Milovi-
cích. 

Z dalších červenokosteleckých rodáků
ještě pilotovali své letouny Jaroslav Kubina,
Jindřich Nývlt (oba zemřeli přirozenou
smrtí) a Jaroslav Kuťák. Na závěr si ještě
připomeňme pilota, jehož život tragicky
skončil v těsné blízkosti našeho města.

por. Jiří Drahovzal
(† 18. srpna 1975)

Poručík Jiří Drahov-
zal, příslušník 2. letky
47. průzkumného letec-
kého pluku sídlícího na
letišti Pardubice, odstar-
toval z domovského letiště k cvičnému prů-
zkumnému letu. Nedaleko Červeného
Kostelce v okrese Náchod vlétl v přízemním
letu do oblasti s hustou mlhou a nízkou ob-

lačností a zachytil se o zalesněný svah kopce
východně Červeného Kostelce. O katapultáž
se nepokusil a v letounu Mig-21 R trupového
čísla 2083 zahynul.

Na místě katastrofy, v lese zvaném Ma-
ternice umístil pplk. M. Koníček na památku
poručíka Jiřího Drahovzala pomníček připo-
mínající tohoto mladého letce. Pomníček se
na místě nachází dodnes. Nejpohodlnější je
samozřejmě vydat se autem po silnici z Čer-
veného Kostelce směrem na Horní Kostelec.
Krátce po projetí Horním Kostelcem spat-
říme po pravé straně rozcestí značených cest
„U Krkavčiny“. Zde lze zanechat automobil
a po žluté turistické značce se vydáme smě-
rem na Velký Dřevíč. Po asi 300 metrech
spatříme po pravé straně malou mramorovou
pamětní desku a můžeme tak osobně uctít
památku československého letce poručíka Ji-
řího Drahovzala.

Tomáš Kábrt
Zdroj: www.pomnikyletcu.cz

ŠKOLY

Podzim v MŠ Větrník
MŠ Větrník

Červenokostelecká střední škola vzdělává pro strojírentví
Díky spolupráci školy, města, úřadu

práce, vedení kraje a podniků v čele se
Saar Gummi Czech škola pro příští rok
rozšiřuje nabídku svých oborů o matu-
ritní obor mechanik seřizovač. 

Spolupráce se společností Juta v minu-
lém roce vyústila v otevření učebního oboru
výrobce textilií a spolupráce se společností
Saar Gummi Czech v otevření oboru
gumař-plastikář. Pro příští rok se škole za
výrazné podpory Saar Gummi Czech 
podařilo domluvit otevření dalšího, tento-

krát maturitního oboru mechanik seřizovač.
Obor bude možné studovat od 1. září 2017
a výuka je opět řešena jednak klasickou teo-
retickou částí ve škole, ale také odbornou
částí v podnicích. Díky odborným praxím
se studenti budou mít možnost seznámit
s výrobním programem a strojním vybave-
ním různě orientovaných podniků. Z míst-
ních podniků jsou praxe plánovány v Saar
Gummi Czech, Červený Kostelec; Boltjes
International, Červený Kostelec; Juta,
Úpice; Mechanische Weberei Bohemia,

Červený Kostelec; Saviotechnics, Červený
Kostelec; Semet, Červený Kostelec; Takata-
Petri Parts, Rtyně v Podkrkonoší a dalších.

Ze statistik úřadu práce vyplývá, že
právě tento obor je na trhu práce v součas-
nosti velice poptávaný. Pokud se tedy ab-
solvent základní školy vydá právě touto
cestou, bude ve svém studiu úspěšný a při
praxi šikovný, najde jistě okamžitě uplat-
nění na velmi dobře placených pozicích
v místě bydliště.

Vedení školy

Střední škola oděvní, služeb a ekonomiky

K ukončení léta a k zahájení školního
roku se ve středu 21. září odpoledne us-
kutečnila pro děti a jejich rodiče Za-
hradní slavnost s připomenutím 40.
výročí zahájení provozu v MŠ Větrník. 

Přestože bylo počasí zprvu nejisté, nako-
nec se přece jen umoudřilo a program mohl
začít. Na zahradě školy proběhla výstava
ptactva, poučná nejen pro děti, ale i pro ro-
diče, mnozí se pak s dravci fotili. Děti si
užily skákací hrad, ve kterém si dostatečně
zařádily, pak je povozil traktůrek s Patem a
Matem a řidičské schopnosti si vyzkoušely
při řízení velkého auta na baterii na doprav-
ním hřišti. Výtvarné schopnosti dětí se pro-

jevily při tvoření z keramické hlíny. Kdo
měl zájem, mohl si svůj obličej nechat oz-
dobit rozmanitými a nápaditými ornamenty
z rukou pí Romany Rouskové. Během zá-
bavného odpoledne se děti občerstvo-
valy výborným ovocným koláčem,
který pro tuto příležitost upekly paní
kuchařky. Věříme, že si děti společný
čas strávený s rodiči užily. Děkujeme
firmě Saar Gummi Czech, která na
tuto akci přispěla finančním sponzor-
ským darem v hodnotě 6 tisíc korun.
V oslavách jsme pokračovali v pátek
7. října, kdy do školky přijela paní
s pejsky a pohádkovou formou sezná-

mila děti s tím, co se pejskům líbí a nelíbí,
jak se mají zachovat při setkání nejen s nez-
námým pejskem, ale i s cizím člověkem. 

Pavla Švorčíková
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ŠKOLY

ZŠ Horní Kostelec

Tradiční výlet rodičů a dětí
První sluníčkovou říjnovou sobotu

jsme pro děti a rodiče přichystali tradiční

pěší výlet po okolí Horního Kostelce spo-

jený s drakiádou.

Sešli jsme ráno o půl desáté u naší školy.
Zde jsme stanovili pravidla a vyrazili do te-
rénu. Zpestřením byly zajímavé úkoly, které
jsme plnili cestou. Na první zastávce se ro-
diče i děti rozdělili do skupin. Každá sku-
pina si vybrala svého dospělého zástupce,
který za ně „ručil“ … Zahráli jsme si na
molekuly a seskupovali jsme se podle
počtu, který vyhlásil megafonem asistent
Míša. Při dalším zastavení si molekuly spo-
čítaly své atomy – bylo nás přes 100. Do-
konce to jednu chvíli vypadalo, že nás
cestou přibývá…

Na rozcestí u velkého kaštanu všichni
zkameněli na pokyn štronzo a opětovně po
určité době ožili. Cestu k lesu museli děti i
rodiče překonat skákáním po jedné noze.
V lese jsme se museli stát neviditelnými
(schovat se za stromy). Následoval kompli-
kovaný úkol, kdy skupina měla daný počet
rukou i nohou, kterými se mohli dotýkat
země – vznikla legrační seskupení.

Většina zúčastněných s sebou měla i vyro-
beného nebo zakoupeného draka. Až na Ná-
měrka to vypadalo, že draci si ani nezalétají.
Ale všechno mělo svůj čas. Teprve když jsme
našli vhodné místo pro pouštění draků, vítr
začal jako na pokyn foukat. Všichni si užívali
létající draky na obloze. Pořídili jsme společné
foto a s hladovými žaludky došli až do restau-

race na Bohdašíě, kde se o nás jako obyčejně
vzorně postarali. Svíčková s knedlíkem a řízek
s bramborem byly tou správnou odměnou za
příjemné sobotní dopoledne.

Jana Illnerová, ZŠ Horní Kostelec

ZŠ V. Hejny

Edisonky ve škole
Děti mají možnost poznat jinou zemi

a jinou kulturu prostřednictvím rodilých

mluvčích. Děti mají možnost poslouchat

přednášky vedené v angličtině. Děti mají

také možnost vyzkoušet si svou anglič-

tinu a zjistit, zda to, jak mluví tímto ja-

zykem, funguje a obstojí i v kontaktu

s lidmi ze světa.

Výše zmíněné věty jsou volně citované
cíle projektu Edison, běžícího Českou repu-
blikou. Celou akci zaštiťuje společnost Aie-
sec. Ta umožňuje vysokoškolským
studentům ze světa vystupovat v různých
zemích, promlouvat o reálích, kultuře a
vůbec o všem, co je v dané zemi zajímavé.
Červenokostelecká Základní škola V. Hejny
byla také jednou ze zastávek pro pětici sym-
patických stážistek. Pro připomenutí si mů-
žeme jednotlivé studentky přiblížit: Jo z
Taiwanu, která studuje literaturu ve Skotsku
a která ohromovala svým neuvěřitelně rych-
lým způsobem mluvy, Esin z turecké Bursy,
teprve devatenáctiletá studentka jazyků,
která byla věkově i zálibami žákům naší
školy asi nejbližší, Jordánka Haya, stu-
dentka architektury, která během svých pre-
zentací prokazovala pedagogické nadání a
také umožnila dětem nahlédnout do 
různých zákoutí života na Blízkém vý-
chodě, dále Alex, ruská studentka jazyků,
která nadchla autora tohoto článku téměř
bezchybným překladem jídelního lístku ve
školní jídelně z češtiny do angličtiny a která
kromě angličtiny trénovala s dětmi i ruštinu.
Na okraj je nutné dodat, že naše škola byla
pro studentky už čtvrtou školou v rámci

naší země, takže celá řada věcí a zvyků ne-
byla už pro stážistky vůbec překvapivá. Na
doklad toho uvedeme, že tchaiwanská stá-
žistka sdělila, že už jedla svíčkovou mno-
hokrát a že je znát, že od každé kuchařky či
kuchaře chutná trochu jinak, ale že už patří
mezi její nejoblíbenější jídla. Ale abychom
se vrátili k představení stážistek: pátou ve
skupině byla Ani, rodačka z Gruzie, nad-
šená do umění, festivalů a výstav. Její pre-
zentace byly nabité energií a pozitivním
pohledem na svět. 

V průběhu týdne nešlo jen o prezentace
na prvním a druhém stupni a na škole
v Horním Kostelci, ale v rámci programu
proběhla i tzv. Global Village, taková glo-
bální vesnice, kde se jednotlivě představo-
valy země pomocí typických předmětů,
charakteristických písní nebo tanců předve-
dených pomocí videa nebo i naživo. Stu-
dentky byly ubytovány v rodinách žáků a je

dobré říci, že vše proběhlo ke spokojenosti
obou stran. Výlet do Broumova spojený
s prohlídkou broumovského kláštera, který
pro stážistky škola uspořádala, byl velmi
přívětivým zakončením pobytu této mezi-
národní skupiny v naší škole i v našem
městě. Se skupinou se také setkal při ná-
vštěvě radnice starosta města pan Petrák.
Podobně jako na radnici, tak i v průběhu ce-
lého pobytu stážistky „Edisonky“ zanechaly
příjemný dojem a děti si na ně uchovají po-
dobně milou vzpomínku. 

Na závěr necháme ještě prostor několika
žákům, aby se vyjádřili k tomu, co jim pro-
jekt Edison ve škole přinesl: B. Gallová:

„ …procvičila jsem si angličtinu, poznala
jiné kultury a zvyky…a také mám své
jméno napsané v čínštině.“ N. Jebavá: „ …
to naprosto skvělé, viděli jsme nové lidi,
místa. Dost jsme se naučili, ale taky byla
sranda. Chtěla bych jednou také takhle jet
do cizí země.“ M. Matysková: „…stá-
žistky byly nadšené a veselé, bylo vidět, že
jsou rády v cizí zemi. Líbilo se mi i to, že
v prezentacích měly slovní zásobu ze svých
jazyků.“ L. Hanušová: „…ukázaly nám
tance a daly i ochutnat, co jim nejvíce
chutná z jejich kuchyně, přivezly nám i su-
venýry a brožurky.“ K. Erberová: „…vi-
děli jsme mnoho míst, kam můžeme jet
třeba na dovolenou a vidět a prozkoumat je
na vlastní oči. Byla to jiná angličtina, než
se učíme.“ L. Semerák: „…určitě nás to
obohatilo o anglickou slovní zásobu. Také
bych ocenil takové jejich nadšení a zájem.“ 

Mgr. Martin Vancl, ZŠ V. Hejny
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Zprávy z prvního stupně

ŠKOLY

Školní rok se rozběhl do svého správ-
ného tempa, a tak je tu opět několik udá-
lostí, které proběhly na naší škole
a myslím, že rozhodně stojí za to, aby
o nich rodiče dětí a také široká veřejnost
věděla. 

Ráda bych začala českým příslovím:
Komu se nelení, tomu se zelení. Tohoto po-
řekadla se chytla celá 4. A s paní učitelkou
J. Grohmannovou. Aby si co nejvíce žáci
dokázali představit a zažít dobu v pravěku,
přichystali již na 22. září pro své rodiče a
žáky prvního stupně vystoupení o této éře.
Vyrobili si oblečení, kulisy a nástroje ty-
pické pro toto období a vše krásně předsta-
vili příchozím divákům. 

A nečinila se samozřejmě jen 4. A. Ne-
všední zážitky si prožili i žáci z 2. C, kteří
si užili projektový den s názvem Posvícení.
Během celého dopoledne si povídali
o tomto zvyku, naučili se píseň To je naše
posvícení, v matematice počítali koláče a
vážili suroviny, aby si pak následně z nich
upekli koláče plněné mákem či tvarohem.
Celá škola byla provoněná touto dobrotou.
Některé děti měly možnost poprvé v životě
samostatně něco upéct. Děti poznaly, že vý-
roba koláčů dá dost velkou práci – „bez
práce nejsou koláče“.

Žáci 1. a 2. ročníků absolvovali krásné
hudební vystoupení v podání Východočes-
kého dechového kvintetu. Tento soubor

dětem převyprávěl po-
hádku Sněhurka, kterou
doprovázel zvuky na
různé dechové nástroje.
Děti slyšely hrát lesní
roh, příčnou a zobcovou
flétnu, fagot, klarinet,
hoboj a pikolu. Žáci se
během představení na-
učili písničku, zatančili si
a také zahráli na diri-
genty. Mohutný potlesk
na závěr byl důkazem, že
se vystoupení opravdu
povedlo. 

Třída 5. B si 4. října
2016 zasoutěžila s jinými mladými cyklisty
5. ročníků náchodského okresu na dopravním
hřišti města Náchod o Pohár starostů. Zápo-
lilo se ve třech disciplínách – v testu z pravi-
del silničního provozu, druhá byla jízda po
dětském dopravním hřišti v časovém limitu a
třetí byla zručnost. I přes velkou nepřízeň po-
časí naši žáci ukořistili krásné 9. místo z jed-
nadvaceti zúčastněných týmů. Všem patří
velká gratulace. Tato třída si ještě také na-
chystala čtení pohádky Holčička a vodníci
pro své kamarády z prvních tříd. V krásných
barevných kostýmech celým programem pro-
vázel vodník a bludičky. Následně si společně
děti vyrobily zelené mužíčky a zatančily na
píseň Hastrmane tatrmane.

Své si prožila také třída pod vedením
paní učitelky B. Naimanové, která ve svých
volných dnech uspořádala dva výlety pro
stmelení nového kolektivu. Prvním z nich
bylo nedělní Cyklohraní. Žáci se svými ro-
diči vyrazili na kole na předem neznámé
místo. Během cesty bylo jejich úkolem si
zapamatovat 18 obrázků, které jim pomohly
v cíli v Havlovicích rozluštit rébus. Odmě-
nou jim bylo lízátko a dvě hodiny řádění
v havlovickém sportovním areálu. Děti
hrály ping-pong, minigolf, fotbal,  tenis,
skákaly na trampolíně a užívaly si na dět-
ském hřišti. Rodiče si zahráli plážovou pře-
hazovanou a tenis. Druhý výlet se
uskutečnil ve sváteční den 28. září. 

Seznamovací pobyt žáků 6.C
Při přechodu z prvního stupně zá-

kladní školy na druhý se žákům změní
prostředí, přibudou nové předměty, bude
se u nich střídat větší množství vyučují-
cích, poznají nové spolužáky.

Všechny obavy z těchto změn se rozply-
nou na seznamovacím pobytu. Ostych, 
nervozita i stydlivost končí před branami
„naší“ Modrokamenné boudy v Janských
Lázních, kde na všechny děti čekaly 
nejrůznější aktivity, které probíhaly větši-
nou v přírodě. 

Děti si prohlédly Janské Lázně, svezly se
lanovkou na Černou horu, užily si „skota-
čení“ v lázeňském bazénu, zapojily se do
projektu Srdce z lásky darované, sehrály di-
vadelní hru Dědek řepu zasadil v anglickém
jazyce, krásně se bály na stezce odvahy a
zúčastnily se mnoha seznamovacích her,
tolik potřebných k vytvoření dobrých
vztahů ve třídě. Při hrách se učily základům
týmovosti, ohleduplnosti a férovosti. Sa-
mozřejmě nescházely volné chvilky, které
využily k navazování nových kamarádství
a k povídání si mezi sebou. 

Cílem celé akce bylo usnadnit dětem
vstup do nového prostředí, seznámit se s no-
vými spolužáky a navázat nové kamarádské
vztahy, nastavit přátelskou a harmonickou
atmosféru ve třídě mezi kantorem a žáky a
jejich vzájemnou spolupráci. 

Věřím, že chvilky strávené na Modroka-
menné boudě si děti budou dlouho pamato-
vat a možná se na místo i vrátí. Musím
popravdě konstatovat –  všichni jsme si to
řádně užili.

Hanušová Dagmar



• Gumař – plastikář – učební obor s uplat-
něním v gumařském průmyslu
• Výrobce textilií – učební obor s uplatně-
ním v textilním a oděvním průmyslu
• Mechanik seřizovač – maturitní obor
s uplatněním ve strojírenském průmyslu
• Modelářství a návrhářství oděvů – umě-
lecký maturitní obor zaměřený na oděvní
design
• Veřejnosprávní činnost – maturitní obor
zaměřený na administrativu a bezpečnostní
služby

Stipendia zaměstnavatelů na učební
i maturitní obory a stipendia kraje na
učební obory.

Studujte obory, ve kterých okamžitě zís-
káte práci a nadprůměrně vás zaplatí.

Dny otevřených dveří
Pátek 25. 11. 2016 
9–14 hod.
Sobota 26. 11. 2016
9–11 hod.

NABÍDKA VZDĚLÁVÁNÍ

Červený Kostelec

Střední škola oděvní, služeb a podnikání
17. listopadu 1197, 549 41  Č. Kostelec
Web: www.ssck.cz
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Střední průmyslová 
škola

Hostovského 910, tel. 491 485 048
Web: www.spshronov.cz

Maturitní zkouška: Strojírenství; elektro-
technika

Výuční list: Elektrikář; nástrojař; autome-
chanik; výrobce textilií; Elektrikář a nástro-
jař – možnost získání stipendia

Možnost dalšího sponzorství kvalitních
žáků v průběhu studia prostřednictvím 
firemních partnerů školy. 

Vzdělání vhodné pro chlapce i dívky

Dny otevřených dveří
Čtvrtky 1. a 12. prosince 14.30–16.30 hod.
Sobota 28. ledna 9–12 hod.

Hronov

Střední průmyslová škola, střední 
odborná škola a střední odborné učiliště

Školní 1377, tel. 491 470 158
info@spsnome.cz

Nové Město nad Metují

Ve školním roce 2017–2018 pro žáky 9. tříd
ZŠ nabízíme…

Studijní obory: Strojírenství, všeobecné
strojírenství, ekonomika a administrativa,
informační technologie, multimédia a web-
design, ekonomika a administrativa, ly-
ceum, aplikovaná informatika, strojírenství,
ekonomika a administrativa, mechanik
elektrotechnik, programování a počítačová
grafika, 

Studijní obory s výučním listem: Me-
chanik seřizovač: programátor CNC strojů,
gastronomie: kuchař – kuchařka, číšník –
servírka 

Učební obory: Strojní mechanik, obráběč
kovů, karosář (autoklempíř), elektrikář-sil-
noproud, truhlář, cukrář, kuchař-číšník, ka-
deřník 

Nástavbové denní studium: Podnikání:
pro absolventy učebních oborů

Dny otevřených dveří
Pátek 25. listopadu 14–18 hod. 
Sobota 26. listopadu 8–15 hod. 

V případě zájmu kdykoliv po telefonické
domluvě.

ZAJÍMAVOSTI

V loňském školním roce děti sbíraly body,
které se v tento den proměnily v dárečky
pro zvířátka z broumovského útulku. Děti
tam společně dojely a vše s velkou radostí
předaly. V rámci zážitkového odpoledne si
došly také na horolezeckou stěnu v Mezi-
městí, kde si ověřily svoje fyzické zdat-
nosti. 

Naše škola se také zapojila do charita-
tivní činnosti. Žáci pomáhají sběrem
víček od pet lahví nadaci Rebečina křídla,

která pomáhá stejnoj-
menné dívce trpící ne-
mocí motýlích křídel.
Pokud byste tedy doma
měli nějaká nepotřebná
víčka, rádi je od vás při-
jmeme. Všem vám přeji
jen krásné dny a co nej-
více sluníčka. 

Jana Stodůlková

www.spshronov.cz
www.ssck.cz
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Zprávy z Informačního centra v Červeném Kostelci

INFOCENTRUM

V listopadu již bohužel neočekáváme v informačním stře-

disku zástupy turistů a návštěvníků našeho města. Turistická

sezona skončila a bude hodně záležet na listopadovém počasí,

zda se najde pár turistů, kteří se vydají do našeho kraje hledat

„barvy listopadu“ a pořídit si nějaké ty pěkné obrázky a vzpo-

mínky z našeho kraje. 

Většina návštěvníků infocentra se bude zřejmě generovat spíše
od vás – červenokosteleckých obyvatel. Začíná totiž hlavní diva-
delní sezona, období nejrůznějších společenských akcí a setkání
(plesy, zábavy, apod.). A prodej vstupenek na tyto akce tak bude
zřejmě hlavní aktivitou infocentra.

Nicméně i z pohledu turistiky máme i nadále co nabídnout.
Máme pro vás k dispozici nové turistické noviny Kladské pomezí,
tentokráte jejich vydání na zimu 2016/2017. Tyto noviny jsou pro
vás samozřejmě zdarma. Pro ty, kteří se chtějí připravit na zimu,
na běžkování a další lyžařské aktivity máme zimní mapu Klad-
ského pomezí. A také platí, že vám rádi pomůžeme s naplánováním
výletu i v tomto období, stavte se u nás – rádi pomůžeme s pláno-
váním trasy, poskytneme další informační materiály nebo mapy na
vaši cestu.

Jak jsme již avizovali v dřívějších článcích – rozšířili jsme na-
bídku regionální literatury o nové publikace, nabídneme vám na-
příklad publikaci Studánka 1715–2015, mapující dějiny poutního
místa Studánky a vývoj poutnictví v Malých Svatoňovicích. Nově
je v prodeji stolní kalendář na rok 2017 s obrázky pana Jiřího
Škopka a staronovým názvem Z kraje mládí Boženy Němcové a
dále pak jeho Orlické hory. A samozřejmě máme v prodeji poslední
(52.) číslo vlastivědného sborníku Rodným krajem (případně lze
zakoupit i starší čísla, pokud vám scházejí ve vaší sbírce).

Rezervace vstupenek na kulturní akce
Nastává období divadelních představení, koncertů a dalších spo-

lečenských akcí. V listopadu bude zahájen předprodej na divadelní
abonentní předplatné na rok 2017, stejně tak i na hudební před-
platné 2017 a dětské předplatné 2017. Kromě toho se můžete těšit

na úchvatnou Královu řeč (12. 11. 2016 v podání pražského Di-
vadla pod Palmovkou) nebo červenokostelecké ochotníky ve hře
Stará dobrá kapela (26. 11. 2016). Z dětských divadelních předsta-
vení se pak těšte na pohádku A do třetice všeho dobrého (20. 11.
2016). Čeká nás také přesunutý koncert známé Radůzy (13. 11.
2016) nebo koncert červenokosteleckého Městského dechového
orchestru (10. 12. 2016). A samozřejmě nesmíme zapomenout na
Vánoční koncert Evy Pilarové (1. 12. 2016). V prodeji jsou již i
další akce v roce 2017, jako například divadelní představení Di-
vadla Kalich v Červeném Kostelci s názvem Pro tebe cokoliv
s herci Janou Paulovou a Pavlem Zedníčkem, které se uskuteční
10. 2. 2017. Všechny vstupenky zakoupíte přímo v naší kanceláři,
nicméně si je můžete vždy rezervovat předem na našem webu
WWW.123VSTUPENKY.CZ. 

Chcete-li být včas informováni o zahájení jednotlivých předpro-
dejů, sledujte také náš Facebook, případně se můžete také na našich
stránkách přihlásit do rozesílání našich novinek přímo na váš e-mail.

I nadále vám samozřejmě nabízíme další vstupenky na 
nejrůznější akce po celé republice ze všech největších vstupenko-
vých systémů (Ticket-Art, KupVstupenku, BeránekNáchod, Tic-
ketPortal, TicketStream, TicketPro, ColosseumTicket). Vždy si od
nás odnesete originální vstupenku a můžete se těšit na skvělý umě-
lecký zážitek.. 

A nezapomeňte – vstupenky mohou být vhodným dárkem, pří-
padně vám můžeme nabídnout i dárkové certifikáty a poukázky
jako univerzální dárek.

Cestovní a informační centrum naleznete v Červeném Kostelci,
v Havlíčkově ulici 654. Kontaktní telefonní čísla jsou 498 100 657,
724 088 587, případně je možné využít naše e-maily:
info@casur.cz, info@cervenokostelecko.cz či naše webové
stránky: www.cervenokostelecko.cz, www.123vstupenky.cz. A sa-
mozřejmě nás naleznete i na Facebooku, Twitteru či Google+. 

Již nyní se těšíme na vaši návštěvu v Cestovním a informačním
centru v Červeném Kostelci.

Ing. Roman Kejzlar (IC Červený Kostelec)

Obory ve stavebnictví mají budoucnost
Postavit nový dům, opravit starší use-

dlost, modernizovat interiér podle indi-

viduálního přání – k tomu jsou potřeba

kromě peněz a dobré vůle hlavně kvalifi-

kovaní stavaři a dobří řemeslníci, kte-

rých bývá nedostatek, a proto jsou a

budou, jak se říká, k nezaplacení.

Takové odborníky připravuje pro praxi
VOŠ stavební a SPŠ stavební arch. J. Let-
zela v Náchodě, ať už ve čtyřletém maturit-
ním studiu v oboru Stavebnictví (zaměření
Pozemní stavitelství, Obnova budov, Roz-
počtování a kalkulace staveb, Navrhování
interiérů-design), nebo ve tříletých učeb-
ních oborech podporovaných Královéhra-
deckým krajem formou stipendia (Stavební
klempíř, Tesař, Zedník, Pokrývač, Malíř, la-

kýrník). Pro ně škola zajišťuje také stravo-
vání a ubytování ve vlastních zařízeních.

Zájemce o studium srdečně zveme na
Den otevřených dveří v sobotu 5. listopadu
od 8.30 do 13 hod. (případně na další 18.
ledna 2017 od 14 do 18 hod.). 

Ve stejný den budou mít návštěvníci také
možnost zhlédnout v prostorách školy dvě
výstavy, a sice výstavu "Stavba roku Krá-
lovéhradeckého kraje 2016",  a dále vý-
stavu, kterou ke stému výročí počátku 1.
světové války po několik let postupně při-
pravují Český svaz bojovníků za svobodu,
spolek Poznávání a Městské muzeum Nové
Město nad Metují, letos pod názvem „1916
- třetí rok Velké války".  Opět bude předsta-
veno několik legionářů pocházejících z na-

šeho regionu. Jsme jednou ze škol, které na
projektu spolupracují.

Přijďte se podívat, srdečně zveme příští
studenty i širší veřejnost!

Mgr. Marie Vintrová, VOŠ stavební a
SPŠ stavební arch. J. Letzela v Náchodě

Náchod

NABÍDKA VZDĚLÁVÁNÍ
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Vážení čtenáři a přátelé červenokoste-
lecké knihovny,

zdravím vás z Knihovny Břetislava
Kafky Červený Kostelec a jsem ráda, že vás
mohu opět do naší knihovny pozvat. Tento-
krát jsem dlouho přemýšlela o výběru
knížky, kterou bych vám doporučila, ale
žádná z těch, které stojí na knihovním re-
gálu, na mě nekývla tak, jak se mi to větši-
nou stává. To bylo zvláštní, ale teď už vím,
že nešlo o „zradu“ ani o „spiknutí“, ale o
prostou skutečnost, že ta kniha je na cestě a
na regál se dostane později. Nicméně její
téma na základě novinového rozhovoru s
autorem Václavem Cílkem mě natolik za-
ujalo, že si to nemohu nechat pro sebe. Ano,
je to poutavá kniha geologa, spisovatele a
filozofa Václava Cílka, který se již delší
dobu zabývá vývojem lidské společnosti,
přírodou a ekologií. Kniha, která se právě
dostala na pulty knihkupců, se jmenuje Co
se děje se světem? Václav Cílek se v knize
dotýká palčivých problémů dnešní doby,
kterými by se měla hlavně zabývat politická
reprezentace, ale uvědomit by si je měli
všichni občané. Jde o problémy opravdu

velmi veřejné, protože se jedná mimo jiné
o atmosféru, vodu a v této knize hlavně o
půdu. Její hlavní část se týká zahrádek. Asi
se teď usmíváte, ale Václav Cílek tento fe-
nomén spojuje s určitým dobrým rysem ev-
ropské kultury a její vlastní identity. Ano,
v našem městě patří zahrádka k mnoha
obydlím, ale není tomu tak všude. Ve zmí-
něném rozhovoru pan Cílek zdůrazňuje, že
je nutností tento rys podporovat a rozvíjet,
aby se lidé zaměřili na zlepšení vztahu
k půdě, k aktivitám typu „udělat si sám“ a
případně tím udělat někomu i radost. Sou-
hlasí se zakladatelem hnutí „new age“
v tom, že základem ekologické výchovy je
vrátit obor pozemků do škol, protože „to
dává dohromady rodiče a děti, lidé si uvě-
domí, že některé věci nelze urychlit a že
jednoduché principy vnímání světa si nejlíp
uvědomíme při práci s hmotou“. Moc se na
tu knihu těším a věřím, že i budoucí kni-
hovní Zahrada příběhů přispěje k uvědo-
mění si nutnosti pobytu v zahradách,
vnímání důležitosti vlivu přírodního pro-
středí a kontaktu s půdou zejména pro děti
a spolu s nimi pro nás všechny. A snad při-

spěje i k tomu, k čemu se snaží svou knihou
přispět Václav Cílek – udržet si v životě ra-
dost a prožít ho šťastně. 

KNIHOVNA BŘETISLAVA KAFKY

Otevírací doba dospělí
Po  9–12, 13–18 hod.
Út   9–15 hod.
St    zavřeno
Čt   13–18 hod.
Pá  9–12 hod.
So  8.30–11 hod. (včetně prázdnin) 

Otevírací doba mládež 
Út   9–17 hod. (prázd. 9–15 hod.)
Pá  12–17 hod.

Kontakt
491 463 384, 602 880 480
info@knihovnack.cz
web: www.knihovnack.cz

Knihovna 
Břetislava Kafky

Expozice ve vstupním 
prostoru knihovny 

Letošní podzim a část zimy zpestří další výstava dětských prací,
tentokrát se bude jednat o Výstavu prací žáků výtvarného oboru
ZŠ a ZUŠ Rtyně v Podkrkonoší, které pro návštěvníky Knihovny
Břetislava Kafky vybrala paní Věra Včelišová. 

Jaroslav Cita
Do konce roku – multifunkční centrum knihovny

Vzpomínková výstava u příležitosti nedožitých 90. narozenin vý-
znamného malíře, ilustrátora, spisovatele, scénáristy a režiséra Jaro-
slava City je tu pro vás až do konce roku. Výstava je průřezem Citova
díla, byla připravena se svolením paní Zdeňky Citové a s pomocí
pánů Zdeňka Halíře a Jaroslava Macka. Výstavu si můžete prohléd-
nout ve výpůjčních hodinách knihovny. Srdečně vás zveme. 

Klubáč – úterní podvečerní klub pro děti (od 17 hod.)

1. 11. Klubáč s knihou: „Strom duchů“ (autor: Ray Bradbury)

V předvečer „dušiček“ si zkusíme v knihovně navodit tajuplnou, pro
někoho možná až děsivou, atmosféru. S knihou mistra hororových
povídek se přeneseme do jednoho amerického města, kde právě pro-
bíhá halloweenská „koleda“. Možná si stihneme vyrobit i vlastní
skleněné lucerničky – skleničky od jogurtů či kompotů si přineste
s sebou, barvičky a ostatní materiál bude k dispozici v knihovně.

8. 11. Klubáč s knihou: „Už měkoně vyvádějí“ (autorka: Dag-

mar Urbánková) Máte rádi hádanky? Pokud ano, tenhle Klubáč by
se vám mohl hodně líbit. Můžete vyzkoušet i paní knihovnici a zku-
sit hádanky zadávat sami. Pokusím se vymyslet co nejoriginálnější
odměny pro nejbystřejší hlavičky.

15. 11. Klubáč s knihou: „Pohádky“ (autor: Arnošt Goldflam)

Pohádky mají rády všechny děti! Existují různé – lidové, moderní au-
torské i pohádky z různých zemí světa. Všechny mají svá kouzla, ale
i důvody, proč vznikly... Pro tentokrát jsem vybrala pohádky o nepo-
třebných věcech a lidech. Budou nás inspirovat k následné tvorbě.

22. 11. Klubáč s knihou: „Jakub a hvězdy“ (autorka: Renáta Fu-

číková) Baví vás mrknout na noční nebe plné hvězd? Víte, v jakém
znamení zvěrokruhu jste se narodily? Přiblížíme si knihu skvělé 
ilustrátorky Renáty Fučíkové a vyrobíme si obraz na dřevěné podložce.
K jeho výrobě použijeme dřevo, hřebíky, akrylové barvy a bílé nitě.

29. 11. Klubáč s knihou: „Povídačky pro moje slunce“

(autor: Jiří Stránský) Máte rádi čas, kdy městem chodí Mikuláš
s čerty a anděly? Myslíte si, že víte, jak to s nimi doopravdy je?…
Tenhle Klubáč věnujeme čtení z nádherné knížky Jiřího Strán-
ského... Kdy jindy číst, než za dlouhých zimních večerů!

Přijďte všichni, koho zvolená témata zaujmou, byť byste byli
v Klubáči poprvé. 

Den pro dětskou knihu s čes-
kým nakladatelstvím Baobab
29. listopadu a 2. prosince – dětské oddělení

Ve dnech 29. listopadu a 2. prosince 2016 se v rámci půjčovní
doby dětského oddělení uskuteční prodej knih z produkce nakla-
datelství Baobab, které se zaměřuje na původní českou literaturu,
ilustrovanou mimořádnými českými výtvarníky. Přijďte do kni-
hovny pro krásný a hodnotný dárek pro vaše děti. Ve výběru knih
jsou zastoupeny jak knížky pro nejmenší děti, tak především lite-
ratura pro děti I. stupně ZŠ. Knihy z nakladatelství Baobab se pra-
videlně umísťují mezi oceněnými tituly v rámci českých výročních
cen (Zlatá stuha, Magnesia litera, Nejkrásnější knihy dětem etc.) a
zaznamenaly úspěch i na mezinárodním poli. Domluvena je sleva
20% oproti cenám na knižním trhu. Těšíme se na vaši návštěvu.
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Čteme spolu 
Nový projekt Knihovny Břetislava Kafky Červený Kostelec pro

děti a prarodiče, kterým podporujeme společné čtení v rodině.
Přijďte do knihovny se svým vnoučetem – nebo – přijďte do

knihovny se svou babičkou a dědečkem! Za společnou návštěvu
získáte v oddělení pro děti a mládež speciální průkazku, za pět spo-
lečných návštěv malý dárek a možnost zúčastnit se společného Hra-
vého odpoledne v červnu 2017. Akce končí 31. dubna 2017.

Albert – Albi – klub vědomostních her pro děti i dospělé 

V listopadu se bude hrát ve čtvrtek 10. a 24., vždy v 16 hod.
Některé vědomostní hry od firmy ALBI je možno hrát v knihovně,
a to v rámci půjčovní doby oddělení pro mládež, případně je možno
zapůjčit si je domů pro rodinná vědomostní klání.

Klub Pohoda – každé pondělí od 16 do 18 hod.

Probíhá již 10. ročník. Klub je otevřený všem, kdo se chtějí zá-
bavným způsobem něco dovědět!  (Upozorňujeme členy klubu i
veřejnost, že na nákladnějších programech bude vybíráno vstupné.) 

7. 11. Pohodové besedování na vlastní téma, které se zrodí až
na místě – jistě bude inspirativní a přínosné. 

14. 11. Jaké je to být vnučkou známé osobnosti – beseda s
paní Marcelou Labíkovou o dětství a tajemném dědečkovi.

21. 11. Skvosty jižních Čech – film a beseda s panem Z. Nývltem.
28. 11. Santiago de Volary aneb Má cesta smyslná. O své zá-

žitky, postřehy, historky a amatérské fotografie z letního putování
českou krajinou se s vámi podělí paní Marcela Krčálová.

Program pro klienty 
pečovatel. domu U Jakuba
Středa 9. listopadu od 9.30 hod. – multifunkční centrum

Knihovna Břetislava Kafky Červený připravila v rámci vzpo-
mínkové výstavy k nedožitým 90. narozeninám Jaroslava City pro-
gram o jeho životě a díle pro klienty pečovatelského domu.
Program se uskuteční ve středu 9. listopadu v 9.30 hod. v multi-
funkčním centru ve 3. poschodí knihovny.
Půjčování knih v pečovatelském domě U Jakuba 

V úterý 1. listopadu od 9 do 10 hod.

Beseda s Vlastimilem 
Vondruškou
Středa 2. listopadu od 17 hod. – multifunkční centrum 

Srdečně zveme na besedu se známým a v současné době velmi
populárním spisovatelem, historikem a novinářem panem Vlasti-
milem Vondruškou, nazvanou Oldřich z Chlumu.

Předprodej vstupenek v odd. pro dospělé čtenáře. Vstupné 100 Kč.

Informace o dalších 
programech v knihovně

V listopadu bude v multifunkčním centru probíhat pravidelný kurz
jógy s Ilonou Krunčíkovou, v podzimní sezoně byla nabídka rozšířena
o kurz pro začátečníky. 14. listopadu proběhne druhá Pasivní muzi-
koterapeutická relaxace pod vedením paní Marie Radvanové.
Bližší informace o kurzech a cvičení v rubrice: Kurzy, volný čas. 

Střípky ze života a myšlenek
Břetislava Kafky

Ovládnutí vlastních duševních sil je předpokladem obnovení
procesu zvyšování inteligence. Člověk opět ovládne sílu, která mu
pomůže správně a objektivně posoudit vlastní schopnosti a nadání
a přivede ho k jasnému úsudku a postřehu.

Břetislav Kafka: Kultura rozumu a vůle, str. 170 

Informace pro čtenáře
Čtenáři, kteří by rádi vlastnili některou z knih Břetislava Kafky

z nakladatelství Poznání Olomouc, ji mohou zakoupit v Knihovně
Břetislava Kafky Červený Kostelec. 

Pobočka Knihovny Břetislava Kafky ve Stolíně nabízí služby
čtenářům vždy v pátek od 15 do 16 hod. Je možné zajistit knihy
z fondu červenokostelecké knihovny i knihy formou meziknihovní
výpůjční služby jak pro studenty, tak pro dospělé čtenáře. K dispo-
zici je i půjčování časopisů po dohodě s novou knihovnicí paní
Janou Androníkovou.

Klidný a pohodový listopad vám z Knihovny Břetislava Kafky
Červený Kostelec přeje Marcela Fraňková. 

Listopad – padá listí. Červené, hnědé,
žluté. Včelky jsou v klidu v úlech, do-
krmeny, postupně zaléčeny. Úkolem vče-
laře je nyní dodržet termíny léčení
fumigací.

V listopadu se vzdělávací beseda usku-
teční v neděli 6. listopadu od 9 hod.
v malém sále divadla v 1. poschodí. Před-
náší: Mgr. Petr Kafka – zoolog CHKO Brou-
movsko na téma opylování v přírodě.

Přátelé včelaři, pozor – v listopadu je
plánováno ještě jedno setkání v malém
sále, v neděli 20. listopadu od 9 do 11.30
hod. 

V tomto termínu se bude vyplácet dotace
1.D za opylení v sezoně 2016. Převzetí do-
tace v termínu nutné osobně.

Za výbor včelařů Otto Hepnar, 
tel. 491 614 236

Český svaz včelařů

KNIHOVNA BŘETISLAVA KAFKY

SPOLKY, ORGANIZACE
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SPOLKY, ORGANIZACE

Vlastivědný spolek

Zářijová výstava Gustav Vacek – 
vzpomínka na našeho malíře 

30. září byla ukončena výstava obrazů a
skic Gustava Vacka. Tuto výstavu jsme při-
pravili u příležitosti 195 let od narození
akad. malíře Gustava Vacka. Výstava byla
připravována ve spolupráci s kurátorkou
výstavy paní Mgr. Veronikou Mesnerovou,
MKS a městem Červený Kostelec.

Na výstavě byly představeny restauro-
vané obrazy ze sbírkového fondu Červe-
ného Kostelce a množství skic a maleb ze
sbírek muzejního depozitáře vlastivědného
spolku. Výstava probíhala v období od 20.
do 30. října. Děkujeme všem návštěvníkům
vernisáže i výstavy, kteří během těchto dnů
výstavu navštívili, za jejich zájem a pod-
poru. Poděkování také zcela jistě patří paní
Mgr. Veronice Mesnerové za kvalitní pří-
pravu výstavy a ochotu pomoci nám pre-
zentovat překrásné obrazy našeho
červenokosteleckého malíře Gustava Vacka.

Připravujeme letošní vánoční 
výstavu Půjdem spolu do Betléma

Jelikož se nezadržitelně blíží konec roku
a slavnostní adventní čas, připravujeme pro
vás další - již naši tradiční výstavu - tento-
kráte výstavu v adventním čase. Výstava se
uskuteční od čtvrtka 1. prosince do neděle
11. prosince. Letošní výstava bude zamě-
řena na prezentaci betlémů v nejrůznějších
podobách a jeho místo v adventním a vá-
nočním čase. Proto se v naší výstavě, kterou
jsme nazvali Půjdem spolu do Betléma, mů-
žete těšit na nejrůznější ukázky betlémů od
papírových po dřevěné, od malých po
velké, od starodávných po nové. Prostě vám
chceme ukázat, že tradice užití i výroby bet-
lémů je rozhodně stále živá. Zároveň vě-
říme, že i touto výstavou přispějeme
k vytvoření té správné adventní atmosféry
a v konečném součtu přispějeme i k tomu,
že si letošní vánoční svátky užijete v klidu
a pohodě. Výstava bude zahájena vernisáží,
která se uskuteční ve čtvrtek 1. prosince od
16 hod. Všichni jste samozřejmě srdečně
zváni. Výstava pak bude otevřena vždy od
9 do 12 hodin a od 13 do 17 hod. 

VÝZVA – pokud máte doma zajímavý
betlém a chcete se jím pochlubit, kontak-
tujte nás. Pokusíme se domluvit na jeho za-
řazení do výstavy.

I nadále sháníme podklady, doku-
menty, fotografie

Nejdříve bychom si dovolili malé podě-
kování všem těm, kteří nám dosud poskytli
fotografie a další podklady k historii našeho
města a regionu. Postupně se naše sbírky do-

plňují o nejrůznější starší rodinné fotografie,
fotografie města, výstřižky časopisů a novin,
dokumentace staveb a další starší materiály
popisující život v Červeném Kostelci. Rádi
bychom právě touto cestou zabránili jejich
ztrátě či zničení. I nadále proto nabízíme
možnost uložení těchto materiálů v našem
muzejním depozitáři. Pomozte nám i nadále
zachovat naši historii, krásu našeho města i
aktivity našich rodáků a spoluobčanů pro bu-
doucí generace. K zastižení jsme buď přímo
v muzejním depozitáři (konzultační soboty,
p. Hepnar a p. Tuček), případně je možné se
s námi spojit také v Informačním centru (p.
Roman Kejzlar). I nadále chceme připravo-
vat další zajímavé výstavy či expozice a bu-
deme vám vděčni za jakoukoliv pomoc při
sběru cenných dobových podkladů a materi-
álů. A budete-li chtít se k nám připojit při pří-
pravě těchto akcí, jste vítáni.

Informace o činnosti vlastivědného
spolku jsou pravidelně zveřejňovány v naší
vývěsní skříňce, kterou naleznete v Červe-
ném Kostelci přímo na náměstí T. G. Masa-
ryka vpravo od Elektro Juránek. Věříme, že
i tato vývěsní skříňka vám (ať jste či nejste
členy vlastivědného spolku) více zpřístupní
informace o činnosti našeho spolku. Infor-
mace také naleznete na našich webových
stránkách na adrese: www.vlastivednyspo-
lek.cervenokostelecko.cz, případně i na
našem facebooku.

Již nyní se těšíme na další setkání s vámi
a přejeme mnoho příjemných dní.

Za výbor VS Ing. Roman Kejzlar, 

předseda spolku

Podzim má pro každého turistu i přes po-
kles teploty a časté přeháňky své neopako-
vatelné kouzlo. Tak ho také prožívali
účastníci našich podzimních akcí.

Kromě odpoledních čtvrtečních vychá-
zek jsme zorganizovali tři pěkné celodenní
výlety. Nejprve jsme podnikli tradiční výlet
za našimi přáteli do Ząbkowic, kde jsme
nejdříve již pošesté absolvovali za krásného
slunečného počasí procházku ke Knížecímu
kameni. U něho proběhla historická scénka
a pak následovalo vynikající posezení
s kvalitním občerstvením v Sulislawicích se
starostou města Ząbkowice. Odpoledne se
počasí změnilo v nekonečný liják, který na-
rušil náš další program na výstavě úspěchů
Ząbkowické země. Dobrou náladu nám
však nevzal. Druhý výlet, kterého se zúčast-
nilo 27 turistů, byl krásný, ale hodně ná-
ročný pěší přechod ze Špindlerova Mlýna

starou Bucharovou cestou na Luční boudu,
Výrovku, rozcestí a Zeleným dolem do
Pece pod Sněžkou. Cestou jsme sice párkrát
zmokli, ale zrovna tolikrát nás usušilo slu-
níčko. A tak jsme došli sice unaveni, ale
spokojeni s příjemně prožitým dnem. Celo-
denní podzimní výlety jsme již tradičně za-
končili na turistickém srazu na Dobrošově.

V zimě budeme samozřejmě pokračovat
v odpoledních vycházkách a již teď máme

nabídku pro ty, co mají rádi procházky Pra-
hou. Ve čtvrtek 8. prosince pojedeme na pro-
cházku historickou Prahou. Odjezd v 7.11
rychlíkem. Na tento výlet je třeba se přihlásit
do 15. listopadu na telefonu 605 166 337.
Zaplacení zálohy 200 Kč na slevovou jíz-
denku a místenku do 20. listopadu. Další in-
formace jsou k dispozici v naší klubové
skříňce na autobusovém nádraží.

Otto Ressl

Klub českých turistů

Richard Bergmann a Mgr. Veronika Mesnerová 
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Pečovatelský dům U Jakuba

První říjen je stanoven jako
svátek seniorů. Přemýšleli jsme,
co by našim seniorům k tomuto
svátku měla naše pečovatelská
služba připravit. Hezké počasí
nám nahrávalo podniknout ještě
nějaký ten výlet. Neváhali jsme a
několik jsme jich zorganizovali.
Koncem září jsme zajeli za hra-
nice do blízké Chudoby, kde jsme
si prohlédli lázeňský a vkusně
upravený park. Samozřejmě jsme
nezapomněli zkusit své štěstí
v rybolovu. Každý ze seniorů vy-
zkoušel své umění v lovu pstruhů,
někteří uspěli, jiní nikoliv. Tato
skutečnost však nikomu nezkazila
náladu a s oblibou si vychutnali lahodnou
chuť pstruha. Další výlet si senioři vyžádali,
a to do Police nad Metují k Zelené kapličce,
která má své neopakovatelné kouzlo. Zde
předložili svá přání a své díky nejen za své
blízké, ale i za mír.

Každé dva roky se již pravidelně těšíme
na výstavu do Slatiny nad Úpou, kde vždy
s láskou organizují zdařilou podzimní vý-
stavu. Tento rok tomu nebylo jinak. Ve
zdejší bývalé ZŠ nás vítala výstava na téma
ovoce, zelenina a květiny a zároveň do-

plňková expozice prusko-rakouská válka.
Zájem ze strany našich seniorů byl veliký,
čtyři naplněná auta byla důkazem a opravdu
nikdo nelitoval.

Začátkem října jsme jeli navštívit naše
bývalé klienty do Domova pro seniory v
Malé Čermné, kteří se vždy na nás těší. Je
dojemné, že stále vzpomínají na chvíle pro-
žité v našem pečovatelském domě, a ně-
kteří, pokud by jim to zdravíčko dovolilo,
by se k nám rádi vrátili.

Naši senioři nejen rádi jezdí na výlety,

ale i rádi vyrábějí různé vý-
robky. S oblibou si zdobí své
byty, proto pro ně naše pečova-
telská služba uspořádala vý-
tvarný kroužek, při kterém
uplatnili svoji představivost při
výrobě podzimního aranžmá.
Každý s rozzářenou tváří od-
cházel a v ruce pyšně držel své
výtvory.

Vzhledem k tomu jsme vy-
užili zručnosti našich seniorů a
zapojili jsme se do 11. ročníku
prodejní výstavy Šikovné ruce
pro hospic aneb Lidé lidem,
která se konala začátkem října.
Pravidelně každý rok se naši

senioři účastní této výstavy a již několikrát
obdrželi ocenění. I letos bylo několik našich
výtvarnic vybráno mezi ty nejlepší. Jejich
píle a nadšení pro dobrou věc je obdivu-
hodná. Dělají to prý pro dobrý pocit, že po-
mohou někomu potřebnému a že se cítí být
užiteční. Vždyť vědět, že mě někdo potře-
buje, je důležité. Tento pocit je pro všechny
seniory obohacující a my se je snažíme pod-
pořit a ukázat, že i ve stáří může být člověk
užitečný.

Lenka Vlčková, foto: Tomáš Kábrt

Jak oslavili naši senioři svůj svátek?

Populární ruská zpěvačka 
rozezní naše divadlo
Středa 2. listopadu od 19 hod. – Divadlo J. K. Tyla

Městské kulturní středisko vás zve na
koncert populární ruské zpěvačky Tatiany
Skvortsové a jejích hostů. Známou zpě-
vačku doprovází Taneční orchestr Relax
Band s kapelníkem Janem Drejslem.
V rámci koncertu bude pokřtěno nové CD
s názvem Tatiana Skvortsova
s orchestrem Relax band.

Vstupné ve výši 100 Kč je možné za-
koupit v IC Červený Kostelec nebo ho-
dinu před koncertem na pokladně
divadla.

Cestovatelský klub
Městské kulturní středisko a kino Luník vás zvou na nově připra-

venou pravidelnou sérii cestopisných přednášek a besed zajímavých
cestovatelů z regionu i z celé ČR. Každé druhé úterý v měsíci se mů-

žete v kině Luník těšit na nové cestovatelské dobrodružství. Odstar-
tujeme již v úterý 8. listopadu (viz níže). 13. prosince nás brněnský
cestovatel Milan Štourač vezme do Etiopie a 10. ledna budeme po-
kračovat s Patrikem Kotrbou do Santiaga de Compostela. Od
jara do podzimu si můžete dlouhé zimní večery zpříjemnit ve společ-
nosti dobrodruhů a cestovatelů a třeba získat i nějaký tip na letní dob-
rodružnou cestu.

Na kole z Náchoda do Monaka a zase zpátky 
Úterý 8. listopadu od 18.30 hod. 

V létě 2004 se sedm českých cy-
klistů vydalo na cestu do Monaka.
Účastníci expedice vyráželi z rů-
zných částí republiky, z Náchoda to
byli Martin Adámek a Zdeněk Bo-
růvka. Všichni si výbavu potřebnou
pro více než měsíční cestu vezli na
kolech, jeli bez doprovodného vo-
zidla. Během cesty se skupina
různě dělila podle individuálních
požadavků. Vyprávění Martina
Adámka o pětitýdenní cestě, dlouhé
3700 km, je provázeno projekcí
více než 450 fotografií. 

Vstupné: 90 Kč

Městské kulturní středisko

KALENDÁRIUM AKCÍ

 

Klientky peč. domu U Jakuba při předávání cen soutěže Šikovné ruce pro hospic
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Divadlo pod Palmovkou: 
Králova řeč
Sobota 12. listopadu od 19.30 hod. – Divadlo J. K. Tyla

Hra, která je předchůdkyní
slavného stejnojmenného
filmu, začala vznikat v osm-
desátých letech minulého sto-
letí na motivy vzpomínek
svérázného „královského lo-
gopeda“ Lionela Logua. Pro-
tože však nesměly na základě
přísného zákazu Alžběty
(Královny matky) autorovi
během jejího života být vydány Loguovy deníky, dotýkající se jed-
noho z nejcitlivějších momentů moderních britských dějin, mohla
být dokončena až po roce 2002, kdy zemřela. V centru příběhu,
který je založený na skutečných událostech, stojí britský král, který
právě nastoupil na trůn, a jeho problémy s koktáním, které stejně
jako jeho nesmělost a psychická zranitelnost zásadně ohrožují bu-
doucnost království, jenž se nachází na prahu světové války a na-
léhavě potřebuje silnou a kvalitní osobnost ve svém čele.
Seidlerova působivá a emotivně silná tragikomedie je skvělou hrou
o překonávání vlastních slabostí, opravdovém vědomí odpověd-
nosti a zranitelném mužství.

Na červenokosteleckých prknech tak můžete vidět opravdu
hvězdnou hereckou sestavu v čele s Martinem Stránským (2. místo
v kategorii nejlepší mužský herecký výkon roku 2013) a Dušanem
Sitkem (významné umístění v kategorii nejlepší mužský herecký
výkon roku 2013). 

Hra je uváděna v rámci divadelního předplatného. Poslední

volné vstupenky v ceně 390, 370, 350 Kč můžete zakoupit v před-
prodeji v IC Červený Kostelec nebo na www.123vstupenky.cz.

Přeložený koncert Radůzy 
Neděle 13. listopadu od 19.30 hod. – Divadlo J. K. Tyla

Ze zdravotních důvodů byl
koncert Radůzy, který se měl
uskutečnit v pátek 14. října,
přeložen. Stávající vstupenky
zůstávají v platnosti. 

K dispozici jsou poslední
volné vstupenky na slavnou
zpěvačku a autorku hudby i
textů, která vystoupí v rámci
hudebního předplatného. Zpě-
vačka začínala s převážně bluesově zabarveným repertoárem na
ulici, kde ji v roce 1993 objevila zpěvačka Zuzana Navarová. Již
tři dny na to byla Radůza představena širšímu publiku v Lucerně
na koncertě Konec české kultury - ne! V květnu stála opět na pódiu
Lucerny jako předskokanka Suzanne Vegy.

Její hudba vychází částečně z chansonu, ale největší díl inspirace
čerpá Radůza z folklóru a nálady městských odrhovaček, které
v jejím syrovém podání nabízejí nečekané hudební i textařské obraty.
Řadí se tak k silné generaci alternativní scény devadesátých let, která
sklízí úspěchy nejen na domácích pódiích, ale i v zahraničí.

Rok 2003 přinesl Radůze ocenění v podobě tří sošek Zlatých
andělů, které jí udělila Akademie populární hudby v kategoriích
Zpěvačka roku, Objev roku a Folk & Country. V roce 2004 získala
Radůza ocenění v anketě Český slavík jako Skokan roku.

Předprodej vstupenek v ceně 290 Kč probíhá v Informačním
centru v  Červeném Kostelci nebo prostřednictvím webu
www.123vstupenky.cz.

Hradecké divadlo Drak: 
A do třetice všeho dobrého…
Neděli 20. listopadu od 15 hod. – Divadlo J. K. Tyla

Na nejmenší z nás čeká
další pohádka v rámci dět-
ského divadelního předplat-
ného. Tentokrát k nám zavítá
známé a oblíbené divadlo
Drak s pohádkou A do třetice
všeho dobrého… V pohádce
se dozvíte, že bez práce nej-
sou svatební koláče, že kdo
přespříliš rozmazluje svoje
děti, ten riskuje, že jimi bude sněden, a že krást se opravdu, ale
opravdu nevyplácí. Moudrost a půvab klasických pohádek se tu
navíc snoubí s magií loutkového divadla, romantikou starých hra-
cích skříní a nenahraditelnou energií živé hudby.

Inscenace A do třetice všeho… je určena nejmenším divákům a
vychází z klasických pohádek, jak je zaznamenali Karel Jaromír
Erben, Božena Němcová a další. Inspiruje se slavnou tradicí lido-
vého loutkového a jarmarečního divadla či fenoménem kramářské
písně a hledá pro ně nové, současné výrazové prostředky. Trojici
příběhů, ve kterých magická trojka hraje trojnásobnou roli, tak bu-
deme vyprávět podobně, jak to lidoví loutkáři dělají už po staletí.
A přece jinak…

Vstupenky v ceně pouhých 50 a 80 Kč jsou v předprodeji v In-
formačním centru v Červeném Kostelci, před představením na po-
kladně divadla nebo na www.123vstupenky.cz 

Diváka potěší repríza 
Staré dobré kapely
Sobota 26. listopadu od 19 hod. – Divadlo J. K. Tyla

Divadelní soubor NA
TAHU při MKS Červený
Kostelec vás zve na divadelní
hru Jiřího Hubače s názvem
Stará dobrá kapela. Inscenaci,
kterou červenokostelečtí
ochotníci úspěšně zahráli i na
slavných prknech pražského
Činoherního klubu se opět
vrací na domácí scénu.  

Několik starých lidí se setkává ve chvíli, kdy každý z nich
bilancuje tu velkou část své životní cesty, kterou už má za
sebou. 

V Hubačově uměleckém ztvárnění se příběh o sjezdu arbituri-
entů píseckého gymnázia po padesáti letech stává silnou výpovědí
o přetrvávající síle přátelství a také dramatickou konfrontací lid-
ských osudů a charakterů.

Repríza se uskuteční 26. listopadu od 19 hod. v Divadle J. K.
Tyla v Červeném Kostelci. Předprodej vstupenek v ceně 120, 110,
100 Kč probíhá v  Informačním centru v  Červeném Kostelci nebo
prostřednictvím webu www.123vstupenky.cz.
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Loutkářský festival
Podzimní soboty si v červenokosteleckém kině Luník můžeme

zpříjemnit tradičním loutkářským festivalem. Celkem nás čekají
čtyři loutková představení různých žánrů. 

Přijďte do kina Luník a ukažte svým dětem krásu tradičního
loutkového divadla.

Agentura Pernštejni: Jejda, strašidýlka

12. listopadu od 16 hod. 

Loutkové představení o klukovi Jejdovi, který se dostane kouzlem do
pohádky a musí pomoci pohádkovým bytostem, aby našel cestu domů.

Loutkářský soubor Radost Č. Kostelec: Míček Flíček

19.  listopadu od 15 hod.

Babička s dědečkem nemají děti a žijí o samotě. Najednou se
přikutálí Míček Flíček a všichni spolu žijí spokojeně. Jedno dne
však Míčka Flíčka unese Mrak. Babička s dědečkem se vydávají
na strastiplnou cestu a samozřejmě Míčka Flíčka naleznou.

Boučkovo loutkové divadlo v Jaroměři: 
O Zubejdě Solimánské 

26.  listopadu od 15 hod.

Klasická pohádka, přepracovaná tak trochu podle filmové adap-
tace, tak trochu podle nás. Kašpárek zcela jistě pomůže Lotrandovi
a Zubejdě ke štěstí.

Loutkářský soubor Radost Č. Kostelec:  Čerti na hradě

3. prosince od 15 hod. 

Kašpárek je u mocného čaroděje a na učení dostane kouzlený
proutek. Po učení potkává Honzu a vydávají se do světa. Přijdou
do opuštěné vesnice, nad kterou se tyčí kopec s hradem, který obý-
vají čerti. Kašpárek čerty vyžene a do vesnice se opět vrátí život.

Pozor, představení je obohaceno o návštěvu opravdových čertů,
které hodným dětem dají drobný dárek.

Vstupné na jednotlivá představení za cenu 30, 60 Kč v předpro-
deji v IC Červený Kostelec nebo přímo v pokladně kina Luník.
Zvýhodněné permanentky na celý festival v předprodeji v IC Čer-
vený Kostelec: 80, 160 Kč

Cinema Open 2016 
aneb festival nezávislých filmů poprvé u nás

Sobota 5. listopadu od 15 hod. – kino Luník
Zvuk nezávislého filmu pomalu roste, proto se pro celkově 7. roč-

ník rozhodl festival rozšířit z tradičního biografu v Hradci Králové
na další místo, kterým je právě kino Luník v Červeném Kostelce. 

Letošní festival nezávislých filmů Cinema Open, který se bude
konat v sobotu 5. listopadu, poprvé okusí zájem diváků v Červeném
Kostelci. Z nezávislých filmů bude nejzajímavějším lákadlem jistě
Lesapán Pavla Soukupa mladšího nebo v české premiéře Dvě slova
od úspěšného filmaře Štěpána Etrycha. K tomu však další zajímavé
filmy, které jinde v kině neuvidíte. Mimo nezávislé filmy bude k vi-
dění i celovečerní film se zajímavým hostem.

Těšit se můžete také na královehradeckou kapelu Berdychův
Gang, hrající převážně swingové standardy, skladby Duka Elling-
tona, Count Basieho, Glenna Millera, Quincy Jonese a dalších.

Za symbolické vstupné 30 Kč / jeden filmový blok nebo 120 Kč
celovečerní film si na své přijdou milovníci nezávislých filmů i
opravdu kvalitní muziky. Na pokladně kina je možné zakoupit i ce-
lovečerní vstupenku, která zahrnuje všechny bloky nezávislého
filmu, celovečerní film i koncert kapely Berdychův Gang za přija-
telných 130 Kč. Ke každé vstupence navíc dostane návštěvník fes-
tivalu i tištěnou 64 stránkovou ročenku Unitedfilmu s prvním dílem
komiksu UnitedFight. 

Předprodej vstupenek v IC Č. K. nebo na pokladně kina Luník.
Program – viz program kina Luník

Vystoupení Hadářku
Středa 16. listopadu od 18 hod. – Divadlo J. K. Tyla

Dětský folklorní soubor Hadářek vystoupí v Červeném Kostelci.
Soubor, který letos vystupoval např. na dětském folklorním festi-
valu v Českém Krumlově nebo Mezinárodním folklorním festivalu
v Červeném Kostelci, si pro vás připravil celovečerní program, ve
kterém vystoupí všechny věkové kategorie souboru. 

Předprodej vstupenek v ceně 60, 30 Kč je možný v IC Červený Kos-
telec nebo na www.123vstupenky.cz. Vstupné pro děti do 5 let zdarma.

Červenokostelecké Vánoce
Nezadržitelně se nám blíží advent, doba příprav na Vánoce, doba

rozjímání a dobročinnosti. K adventu neodmyslitelně patří i setkání
s našimi blízkými a klidná atmosféra. Přijďte si tuto atmosféru vy-
chutnat na kulturní akce, které pro vás připravujeme. 

První adventní neděle nás čeká 27. listopadu. A právě na tento den
je připraven opravdu bohatý program. Po celý den jsou připraveny
vánoční trhy, kde můžete zakoupit první vánoční dárky, občerstvit
se nebo jen nasát vánoční atmosféru. Za návštěvu určitě stojí i bene-
fiční výstava s názvem Jen tak pro radost. Od 16 hodin se můžete
těšit na pásmo písniček, říkadel a tanců pěveckého sboru Hlahol a
tanečního souboru ZUŠ Červený Kostelec pod vedením L.Klugarové
a B.Rejholdové a poté na tradiční rozsvícení vánočního stromu.

Pestrý kulturní program je připraven i na další adventní neděle.
Přijďte si vychutnat pohodovou vánoční atmosféru, popovídat se
sousedy a zahřát se čajem, svařeným vínem či medovinou.  

Železná neděle 

Neděle 27. listopadu 

10–17 hod.  Vánoční trhy – městská tržnice
Přijďte se zahřát čaje, grogem či svařákem a přitom nakoupit tra-
diční řemeslné výrobky. 
9–17 hod. Výstava Jen tak pro radost – výstavní síň
Benefiční prodejní výstava rukodělných výrobků.
9–17 hod. Výstava fotografií Jarka Plesara – výstavní síň
16 hod. Bude zima bude mráz – pod vánočním stromečkem na ná-
městí T. G. M. Pásmo písniček, říkadel a tanců pěveckého sboru
Hlahol a tanečního souboru ZUŠ Červený Kostelec pod vedením
L. Klugarové, B. Rejholdové a Z. Zítkové.
16.15 hod. Slavnostní rozsvícení stromečku – pod vánočním stro-
mečkem na náměstí T. G. M.

Na Adventním programu spolupracují
Městské kulturní středisko, vlastivědný spolek, základní
umělecká škola, MŠ Náchodská, MŠ Větrník, ZŠ V. Hejny,
Věra Šrůtková, Římskokatolická farnost Červený Kostelec,
oddíl skautů, městská dechový orchestr
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Věneček 
Ples absolventů tanečního kurzu pro dospělé

Neděle 20. listopadu od 18 hod. – sokolovna
Městské kulturní středisko Červený Kostelec vás zve na závě-

rečný ples absolventů tanečního kurzu pro dospělé. K tanci a po-
slechu zahraje taneční orchestr Relaxband pod vedením Jana
Drejsla. 

Vstupenky v ceně 100 Kč zakoupíte na místě, občerstvení zajištěno. 

Vánoční koncert Evy Pilarové
se blíží
Čtvrtek 1. prosince od 19 hod. – Divadlo J. K. Tyla

Městské kulturní středisko
Červený Kostelec pro vás při-
pravuje vánoční koncert
známé české zpěvačky Evy Pi-
larové. Hostem večera bude
dětský pěvecký sbor Červá-
nek. 

Eva Pilarová je zpěvačka
obdařená velmi krásným, sil-
ným a barevně zajímavým, na-
prosto nezaměnitelným
hlasem – sopránem o rozsahu tří oktáv, oplývající navíc vynikající
pěveckou technikou. S přibývajícími léty se stále více orientuje
především na žánrovou oblast jazzu a swingu. Dodnes patří právem
k pěveckým legendám s neoddiskutovatelně jedním z nejlepších
hlasů – ne-li nejlepším vůbec – jaký česká pop-music kdy měla.

Předprodej vstupenek na koncert v ceně 360, 340 a 320 Kč pro-
bíhá v  Informačním centru v  Červeném Kostelci nebo prostřed-
nictvím webu www.123vstupenky.cz.

Připravujeme
DS Jiráskova divadla Hronov: Hej, člověče Boží...

Čtvrtek 15. prosince od 16.30 hod. – Divadlo J. K. Tyla
Příběh plný písní o narození Ježíše Krista. Předprodej vstupenek

v ceně 90 Kč probíhá v  Informačním centru v  Červeném Kostelci
nebo prostřednictvím webu www.123vstupenky.cz.

Vánoční koncert městského dechového 
orchestru ve spolupráci se ZUŠ

Sobota 10. prosince od 19.30 hod. – Divadle J. K. Tyla 
Vánoční koncert je tvořen ve spolupráci se Základní uměleckou

školou Červený Kostelec. Na koncertě se představí i Spojený de-
chový orchestr mladých ZUŠ Hronov a Červeného Kostelce po ve-
dením dirigenta pana Maiera. Dalším vzácným hostem bude pěvecký
sbor Sluníčko při ZUŠ Červený Kostelec pod vedením E. Kubeč-
kové. Koncert vyvrcholí společnými skladbami.

Předprodej vstupenek v ceně 100 Kč je možný v IC Červený
Kostelec nebo na www.123vstupenky.cz

Předprodej: Eva Holubová rozesměje 
červenokostelecké publikum

Pátek 3. března 2017 – Tip na dárek k Vánocům
Perfektní česká one woman show věnovaná Evě Holubové. Ko-

medie o fiktivní seriálové herečce se odehrává během nejdivočej-
šího týdne jejího života. Hvězda s humorem odkrývá zákulisí
českého showbyznysu a s nadhledem líčí osobní problémy 
neznámé herečky, která po pětatřiceti letech u oblastního divadla
nečekaně zazáří v televizním seriálu…

Vstupenky na skvělou komedii divadla Studio DVA Praha s Evou
Holubovou v ceně 420, 390 a 360 Kč lze zakoupit od 1. listopadu 2016
v IC Červený Kostelec a na webu www.123vstupenky.cz. Využijte
skvělý tip na vánoční dárek.

Divadelní předplatné
DS NA TAHU Č. Kostelec: Hodina dětí
Sobota 7. ledna 2017
Vstupné: 120, 110, 100 Kč

Divadlo Příbram: Hrdý Budžes
Úterý 28. března 2017
Vstupné: 450, 430, 390 Kč

Ty-já-tr Praha: Dokonalá svatba
Sobota 29. dubna 2017
Vstupné: 120, 110, 100 Kč

Cabaret Calembour Praha: Plejtvák
Září 2017
Vstupné: 350, 330, 310 Kč

Městské divadlo v Mostě: 
Osudy dobrého vojáka Švejka
Sobota 14. října 2017
Vstupné: 370, 350, 330 Kč

UNGELT Praha: Pan Halpern a pan
Johnson
Listopad 
Vstupné: 450, 430, 390 Kč

Hudební předplatné
Swing sextet a Laďa Kerndl
Pátek 24. března 2017
Vstupné: 290 Kč

Nezmaři
Pátek 21. dubna 2017
Vstupné: 250 Kč

Ivan Mládek a jeho Banjo Band
Sobota 7. října 2017
Vstupné: 290 Kč

Věra Martinová 
Sobota 16. prosince 2017
Vstupné: 390, 370, 350 Kč

Ceny abonentek 
Abonentka div. předplatného
1090, 1040, 870 Kč
Abonentka hud. předplatného
790 Kč
Abonentka dětského předplatného
150, 250 Kč
Prodej: Informační centrum Červený
Kostelec

Dětské 
divadelní předplatné
Divadlo Pohádka Praha: 
Tři přadleny
Neděle 24. ledna 2017 od 15 hod.
Vstupné: 50, 80 Kč

Spolek Skály Teplice nad Metují: 
O kováři a čertím ženění
Neděle 5. března 2017 od 15 hod.
Vstupné: 50, 80 Kč

Eva Hrušková a Jan Přeučil: 
Šípková Růženka
neděle 8. 10. 2017 od 15:00
Vstupné: 50 Kč / 80 Kč

Divadlo DRAK Hradec králové: 
Podivuhodný cirkus dr. Tarzana
Neděle 12. listopadu 2017 od 15 hod.
Vstupné: 50, 80 Kč

Informace o představeních 
a koncertech viz dále. 

Změna programu vyhrazena.

KALENDÁRIUM AKCÍ
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KALENDÁRIUM AKCÍ

Podrobnosti o divadelním předplatném
DS NA TAHU Červený Kostelec
Hodina dětí

Hra Lillian Hellmanové se odehrává v pro-
středí malého města v Nové Anglii na počátku
minulého století. Ústředním tématem je lež a
její tragické následky, hra se také zabývá
problematikou homosexuality a jejího přijetí
ve společnosti, vyvrací mýtus o nevinnosti dí-
těte a lásce, která překoná všechny překážky.
Síla hry spočívá především ve ztvárnění nad-
časové otázky nespravedlivého utrpení je-
dince tváří v tvář společenské spravedlnosti.

Divadlo A. Dvořáka Příbram
Hrdý Budžes

Komedie. Dramatizace úspěšné stejnoj-
menné prózy spisovatelky Ireny Douskové.
Hrdinka příběhu, žákyně druhé třídy základní
devítileté školy Helenka Součková, nás zkou-
mavým i naivním pohledem osmiletého dítěte
sugestivně provází tragikomickými roky hu-
sákovské normalizace, tak jak se na počátku
70. let promítala do světa dětí i dospělých. 

Barbora Hrzánová – cena THÁLIE 2003
za mimořádný ženský jevištní výkon za roli
Helenky Součkové.

Ty-já-tr Praha
Dokonalá svatba

Situační komedie. ...když jedna šílená
situace stíhá druhou... Zběsilá situační ko-
medie o svatbě, jakou jste ještě nezažili. Je
ráno. Billovi začíná svatební den. Předchozí
večer zapíjel s kamarády svobodu. Za chvíli
ho má přijít vzbudit jeho nevěsta. Jenže
ouha! Zjišťuje, že pod peřinou je s ním 
neznámá dívka. Tak tahle kocovina bude
mít říz... Nemaluj tchýni na zeď! 

Inscenace sklidila velký úspěch na diva-
delním festivalu Jiráskův Hronov.

Městské divadlo v Mostě
Osudy dobrého vojáka Švejka

Komedie. Nejznámější dílo Jaroslava
Haška zná snad každý. Tento humoristický
román byl přeložen do 58 jazyků a byl ně-
kolikrát zfilmován a zdramatizován. Vy bu-
dete tentokrát mít možnost vidět Švejka
v kabaretní podobě s živou kapelou Šrum-
Šrum, hrající autentické dobové písně.

Cabaret Calembour Praha
PLEJTVÁK

(Hra, jíž chybí sedm obrazů.) Doktor
Struna, český vlastenec, přispěje zásadním
dílem na zakoupení kostry plejtváka my-
šoka pro právě budované Národní muzeum.
Po řadě eskapád – kosti plejtváka je nutno
odmastit v nedaleké Ringhofferově továrně
– má být skelet konečně umístěn do nové
budovy. Tu za Strunou přichází prostředník
ředitelství muzea Malajel s neradostnou

zprávou: kostra se do muzea nevejde, je
třeba ji zkrátit o sedm ocasních obratlů. Za-
číná boj mezi Strunou a Malajelem o se-
dmero obratlů. Vedlejší dějová linka se pak
točí kolem komponování oslavné „Ódy na
plejtváka“ a vztahu Strunovy služtičky k
mladíkovi Karuzelskému, jenž vlastnoručně
pohání druhou pražskou senzaci roku 1893
– kolotoč na Královských Vinohradech
(dnes známý jako kolotoč na Letné).

Inscenace získala cenu Alfréda Radoka
za nejlepší původní českou hru

Divadlo UNGELT Praha
Pan Halpern a pan Johnson

Anglická tragikomedie. U hrobu paní
Florence se setkají dva staří muži, pan Hal-
pern a pan Johnson. Prozrazovat více by byla
škoda. Přijďte se podívat. Hra měla světovou
premiéru v Londýně a svou poslední roli v ži-
votě si v ní zahrál sir Laurence Olivier. V sou-
časnosti hru uvádějí s velkým úspěchem
divadla v USA, Francii a v Německu. Divadlo
Ungelt ji uvádí v české premiéře s Františ-
kem Němcem a s Petrem Kostkou. 

Prodej abonentek na rok 2017
Ačkoli abonentní cyklus v letošním

roce ještě zcela neskončil, přicházíme

s programovou nabídkou na předplatné

v roce 2017 v Divadle J. K. Tyla.

Divadelní předplatné je letos nově sesta-
veno převážně z profesionálních souborů.
Věříme, že vám tak můžeme nabídnout lepší
divadelní zážitky. Zcela určitě si nenechte
ujít krásnou divadelní komedii Hrdý Budžes
se skvělou Barborou Hrzánovou, která za
roli získala cenu THÁLIE. Mezi taháky
předplatného patří také inscenace Pan Hal-
pern a pan Johnson pražského divadla UN-
GELT, kde role ztvárnil František Němec a
Petr Kostka. Zcela jistě se pobavíte např. i
při inscenaci Osudy dobrého vojáka Švejka,
které odehraje Městské divadlo v Mostě
nebo Plejtvák pražského divadla Cabaret Ca-
lembour. Ochotnickou část zastupuje domácí

soubor DS NA TAHU s novou hrou Hodina
dětí a pražský soubor Ty-já-tr s výbornou ko-
medií Dokonalá svatba. Pevně věříme, že si
celé divadelní předplatné užijete.

Opět jsme pro vás připravili i hudební
předplatné. Na červenokosteleckých prknech
vystoupí např. legendární Nezmaři, téměř
domácí Swing sextet s hostem Laďou
Kerndlem, oblíbený Ivan Mládek nebo první
dáma českého country Věra Martinová.

Na své si přijdou i nejmenší z nás. Dětské
divadelní předplatné se skládá ze 4 krásných
divadelních pohádek, které uvedeme již tra-
dičně v neděli od 15 hod. 

Ani letos nebudou muset stávající před-
platitelé čekat při nákupu divadelních abo-
nentek ve frontě. MKS opět nabízí systém
prodeje, který se v předešlých letech osvědčil
a který je pro držitele současných abonentek

velice pohodlný. Stávající předplatitelé
mohou potvrdit rezervaci svých současných
míst do soboty 22. listopadu 2016 v Cestov-
ním a informačním centru v Červeném Kos-
telci. Po tomto termínu uvolníme do prodeje
neobnovené rezervace všem novým zájem-
cům. Od pondělí 12. 12. 2016 poté spouš-
tíme předprodej vstupenek na jednotlivé
divadelní hry nebo koncerty.

Předplatným však divadlo nekončí a těšit
se můžete např. na perfektní českou ONE
WOMAN SHOW, kterou uvedeme 4. 5.
2017 a ve které exceluje oblíbená Eva Holu-
bová, nebo na hudební komedii s názvem
Muži v offsidu pod taktovkou Ondřeje Ha-
velky, která získala hlavní cenu na Grandfes-
tivalu smíchu v Pardubicích v roce 2008.

Celý tým MKS Červený Kostelec vám
přeje krásné kulturní zážitky v roce 2017.
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Podrobnosti o hudebním předplatném
Swing sextet a Laďa Kerndl

Tato jazzová formace vznikla náhodně
v roce 1993. Hraje převážně swing 30. a 40.
let, z části dixieland v tzv. chicagském stylu
(s ten. sax.) a mainstream, skladby z reper-
toáru známých jazzových velikánů D. El-
lingtona, C. Basieho atd. Opírá se o známá
jazzová témata a dává velký prostor sólis-
tům pro improvizovaná sóla. V roce 1997
navázala kontakt s vynikajícím brněnským
jazzovým zpěvákem Laďou Kerndlem a
pravidelně s ním vystupuje.

Nezmaři

Skupina NEZMAŘI je charakteristická
vícehlasým vokálem s doprovodem akustic-
kých nástrojů. Její repertoár tvoří převážně
vlastní písně, ale i světová folková klasika.
Za léta aktivního koncertování posbírali
všechna ocenění, která se v tomto žánru
udělují. Kromě plzeňských Port jsou také
držiteli dvou Zlatých klíčů. Tato prestižní
cena se uděluje pro nejlepší skupinu roku
v kategorii Folk&Country. Na svém kontě
mají 13 samostatných CD a DVD Nezmaři
30 let.

Ivan Mládek a jeho Banjo Band

Během středoškolského studia u něj
vzrůstá zájem o jazz a v roce 1959 spoluza-
kládá studentský dixieland „Storyville Jazz.
Od roku 1961 se už snaží formovat první
Banjo Bandy, ve kterých by se mohl více
realizovat jako sólový banjista. 

Po roce 1989 se mu otevírají dveře do
privátní televize NOVA a jedenáct let pro ni
jednou měsíčně píše a točí pravidelné hu-
debně zábavné pořady „Čundrcountry-
show“ a „Country estráda“. 

Do dnešního dne napsal více než šest set
písniček, z nichž některé v českých zemích
zlidověly /Dáša Nováková, Jožin z bažin,
Prachovské skály, Jez, Linda a další/, nato-
čil 13 LP, 35 CD, vyšlo mu 13 humoristic-
kých knížek a 14 posterů jeho
„antiperspektivních“ olejů. A se svým
Banjo Bandem odehrál tisíce představení
v České a Slovenské republice, v Polsku,
Německu, Švýcarsku, Belgii, Rakousku,
Spojených státech a Ruské federaci. 

Věra Martinová 

Věra Martinová po absolutoriu konzerva-
toře působila až do roku 1982 jakožto zpě-
vačka v Orchestru Gustava Broma. V roce
1982 se stala členkou dívčí country kapely
Schovanky. Po pětiletém působení u Schova-
nek se vydala na vlastní sólovou uměleckou
dráhu. Jedná se o ženu, jež je některými hu-
debními odborníky občas označována jako
nejlepší zpěvačka v oblasti country music
v České republice a je titulována lichotivým
přízviskem první dáma country music.

Podrobnosti o dětském divadelním předplatné
Divadlo Pohádka Praha: 
Tři přadleny

V jednom království hledal král nevěstu,
pracovitou, pilnou, takovou, která by si
uměla se vším poradit. A prý si klidně
vezme i obyčejnou, neurozenou. Jedna ta-
ková pěkná panenka žila s matkou v prosté
chalupě a králi se moc zalíbila. Jenže král
netušil, že je hrozně líná. K tomu, aby se na-
učila pracovitosti, jí pomohou tři tetičky –
kouzelné přadleny. Ale nebude to jednodu-
ché... Určeno divákům od 3 let.

Spolek Skály Teplice nad Metují: 
O kováři a čertím ženění

Kovář Matěj má vše hotovo, vše je opra-
veno, a tak nemá z čeho být živ. Vydá se na

radu muzikanta Floriánka na zámek za
koláč zkusit napravit zlobivou princeznu
Bětu. Všichni ho však posílají ke všem čer-
tům. Cestou ze zámku se dostane do cha-
lupy, kde potká čerty, kteří utekli z pekla
před vdavekchtivými čerticemi. Celé se to
zamotá i díky muzikantu Floriánkovi, kte-
rému Matěj nechtěně rozbije kytaru. Čerti
slíbí opravit kytaru výměnou za radu, kde
najít nevěstu. Kovář jim poví o princezně
Bětě… Určeno divákům od 4 let

Eva Hrušková a Jan Přeučil: 
Šípková Růženka

Děti dostanou krátkou lekci ze správné
mluvy od Jana Přeučila, zatančí si na plese,
děvčátka si zahrají na sudičky, všichni spo-
lečně pomohou hodnému zahradníkovi, aby

přemohl stoletý spánek i nebezpečné trní.
Kouzelné loutky stvořila Šárka Váchová,
autorka mnoha Večerníčků a známého po-
řadu Kostičky. Pohádka je plná písniček Ja-
romíra Klempíře. Určeno divákům od 5 let.

Divadlo DRAK Hradec králové: 
Podivuhodný cirkus dr. Tarzana

…Dámy a pánové, neváhejte a navštivte
naše šapitó – uvidíte pravé divy světa zvířat.
Právě totiž do Vašeho města dorazil věhlasný
doktor Tarzan, světoznámý vědec, který ob-
jevil v pralesích Sumatry, ve skalách Kam-
čatky a jinde mnoho naprosto ojedinělých
druhů zvířeny, jejíž um vám dozajista vyrazí
dech. Žádná ZOO světa vám neukáže tolik,
co Podivuhodný cirkus doktora Tarzana…
Určeno divákům od 4 let.

Výhody 
předplatitele

• pravidelná „porce“ divadelní kultury
• stálé místo v hledišti 
• žádné starosti a úspora času při ná-
kupu vstupenek
• výrazná sleva z celkové ceny vstupenek
• sleva na nákup permanentky na Di-
vadelní festival v Červeném Kostelci
• rozložení představení do celé sezony
• možnost darování nebo zapůjčení
abonentky jiné osobě
• SMS servis – připomenutí termínu
vašeho představení
• možnost získání přednostního ná-
kupu vstupenek na další inscenace či
koncerty

KALENDÁRIUM AKCÍ
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Snow film fest 
aneb přívaly sněhu, ledu a adrenalinu na letošní zimu
jsou za dveřmi! 

Pátek 4. listopadu od 19 hod. – kemp Brodský
I když to v posledních letech není v naší středoevropské kotlině

se zimou žádná sláva, nezadržitelně se blíží. Abyste nepřišli o přívaly
sněhu, třeskuté mrazy, zasněžené svahy a o příběhy lidí poháněných
adrenalinem, přinášíme vám již další ročník Snow film festu. 

Oproti větší Expediční kameře jsme Snow film fest umístili opět
do příjemné hospůdky v kempu Brodský u Červeného Kostelce.
Festival opět překvapí skvělými filmy, výbornou kamarádskou
atmosférou a výborným občerstvením.

Jak je již zvykem, výtěžek z akce zase poputuje červenokoste-
leckým kadetům a šotkům. Podrobný program na www.outdoor-
fest.cz. Těšíme se na vaši návštěvu!

19 hod. Tamara, Sibiřský Traverz, Ledy a přílivy 
20.30 hod. Přednáška s besedou – kajakem přes Beringovu úžinu 
21.30 hod. Bulharské bílé zlato: KUDRNA, Whiskey Berber

Hej Slované
Čtvrtek 17. listopadu od 19 hod. – kino Luník

Vážené a ze srdce nám milé červenokostelecké obecenstvo. Vaši
ochotničtí herci z divadelního souboru NA TAHU si vás touto cestou
dovolují zváti na sváteční a vlastenecké představení Hej Slované, kte-
réžto konati se bude za laskavé spolupráce MKS Červený Kostelec
v sále místního biografu Luník dne 17. listopadu 2016 od 19 hod.

Představení toto nebude již, tak jak bylo tomu z jara, doprová-
zeno účastí spolků zahraničních, nýbrž obohaceno bude o nepatr-
nou část moravskou a slovenskou, našimi umělci zdárně
vyvedenou. Studiu zvyků těchto bratrských nám zemí věnovali naši
herci nejen houfně času, ale i část zdraví nemalou, a tak peníz vámi
na vstupné  věnovaný nebude darmo promrhán, alébrž použit bude
ku úhradě cestovného a ozdravný pobyt herců na klinikách psy-
chiatrických. PŘIJĎTE! Láska a intriky, dobrodružství i napětí,
smích a slzy, vše umělecky a v barvách vyvedené, budou vám za
nepatrný obnos 90 korun českých odměnou. 

Vaši ochotníci NA TAHU.

Předprodej vstupenek v IC Červený Kostelec, na pokladně kina
Luník nebo na www.123vstupenky.cz

Šotek a Kadet

Halloweenský podvečer
Sobota 5. listopadu od 18 hod. – Smetanovy sady

Čekají na vás strašidýlka a strašidla známá i neznámá, soutěže
o ceny a občerstvení na zahřátí.

Každá maska obdrží při vstupu malý dárek. S sebou si prosím
vezměte malé světýlko – svíčku, lampión, baterku, abyste se na
naší strašidelné stezce neztratili.

Vstupné: 20 Kč. V případě vydatného deště se akce nekoná.

Šotek

Svatocecilský koncert
Sobota 19. listopadu v 18 hod. – kostel sv. Jakuba 

Srdečně zveme všechny příznivce duchovní hudby na tradiční
koncert Svatojakubského sboru a orchestru. Na programu jsou díla
G. F. Handela, M. Haydna, A. M. z Otradovic, atd.

Vstupné dobrovolné.

Římskokatolická farnost

DS NA TAHU

8. charitní ples
Sobota 5. listopadu od 20 hod. – sokolovna

Oblastní charita si vás dovoluje pozvat na zahajovací ples letošní
sezony. K tanci a poslechu zahraje oblíbená kapela Relax Band.
Host plesu: špičkový český pár z taneční školy Vavruška, repre-
zentanti ČR na letošním mistrovství světa v latinskoamerických
tancích v čínském Chengdu František Kopecký a Petra Stehnová.

Předprodej vstupenek: papírnictví IVÍN, náměstí T. G. Masaryka
93, Červený Kostelec, tel. 491 463 166

Vstupné: 100 Kč, místenka: 20 Kč
Přijďte se pobavit, zatančit si a zároveň podpořit Hospic Anežky České.

Výtěžek z letošního plesu bude věnovaný na nový lůžkový výtah.

Oblastní charita Č. Kostelec

Svatomartinský (lampionový)
průvod
Čtvrtek 10. listopadu od 17.15 hod.

Sraz všech účastníků lampionového průvodu bude před kostelem
sv. Jakuba Většího na náměstí v Červeném Kostelci. Kdo si přinese
vlastnoručně vyrobený lampion, dostane po skončení akce malou
odměnu. V případě vytrvalého deště nebo sněžení se akce nekoná. 

Vstupné dobrovolné.

Oblastní charita Č. Kostelec

FOTO 2016
5.–13. listopadu – výstavní síň MěÚ
Vernisáž: Pátek 4. listopadu v 17 hod.

Fotoklub při MKS Červený Kostelec vás zve na členskou vý-
stavu FOTO 2016. Otevřeno denně 10–12 a 13–17 hod. 

Fotoklub Č. Kostelec

Komitét pro udržování památek z války roku 1866
a Železniční muzeum Výtopna Jaroměř

Jízda historického parního vlaku 
a návštěva císaře Františka Josefa I.

Neděle 6. listopadu 10–11.15 hod. – žel. nádraží 

Kulturní akce ke 150. výročí prusko-rakouské války r. 1866. Kon-
cert vojenské dechové hudby FJB 6 z Náchoda, příjezd císaře a gene-
rálního štábu parním vlakem, přivítání císaře starostou města a
měšťany, vojenská přehlídka a čestné salvy. Byla vojna, pročpak? –
folklorní soubor Barunka z Č. Skalice s doprovodem Ritornello Praha.
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O Budulínkovi
Neděle 20. listopadu od 15 hod. – tělocvična ZŠ Olešnice
Třetí podzimní pohádkou v pořadí je pohádka O Budulínkovi.

Přijďte si s námi připomenout jednu z nejznámějších pohádek a
společně si zpříjemnit nedělní odpoledne.

Připravujeme: Ochotnický ples

Pátek 6. ledna od 20 hod. – sokolovna Olešnice
Ochotníci Olešnice připravují ochotnický ples při příležitosti 130.

výročí od založení ochotnického spolku v Olešnici. K tanci a poslechu
vám bude hrát kapela Medium. Připraveny pro vás jsou scénky, tance,
hry a zábava. Vstupné je dobrovolné, místenky jsou k dostání od lis-
topadu v Informačním centru Červený Kostelec. Přijďte si s námi za-
tančit, pobavit se a oslavit naše velké ochotnické jubileum.

Ochotníci Olešnice

Poslední leč
Sobota 19. listopadu od 20 hod. – sokolovna Olešnice

Bohatá tombola a zvěřinová kuchyně. K tanci a poslechu hraje
skupina Juno. 

Vladislav Kmoch, předseda MS

Myslivecký spolek

Olešenské rozsvícení 
vánočního stromu
Neděle 27. listopadu od 16 hod. – dvůr hostince U Aleny

Vystoupí děti z MŠ a ZŠ Olešnice, smyčcové  těleso pod vede-
ním Mgr. Jiřího Kábrta a Ochotníci Olešnice.

Hostinec U Alenky

Benefiční výstava Jen tak pro
radost
24–27. listopadu – výstavní síň MěÚ
Zahájení: Čtvrtek 24. listopadu v 16 hod. přednáškou MUDr.
Jana Nekolové.

Dále prodejní doba 9–17 hod. Opět budete moci obdivovat šikov-
nost našich řemeslníků a některé techniky si vyzkoušet. Rádi vám
poradíme jak na to či ono. Vaší návštěvou podpoříte výstavu a po-
můžete i případným nákupem.

Celé dobrovolné vstupné a 10 % z prodeje poputuje na pomoc
nevidomým – TyfloCentrum Hradec Králové.

Nevidomý a těžce slabozraký člověk bývá kvůli svému handicapu
často vyřazen z běžného života společnosti. Obtížněji se vyrovnává
s nutností dělat řadu věcí zcela jiným způsobem než většina ostatních
lidí. Cítí omezení v možnostech vzdělávání, pracovního i společen-
ského uplatnění. Soustavné neuspokojování cílů, přání a tužeb i
uvnitř primárních skupin vede k postupnému snižování sebevědomí,
aktivity a často k omezování kontaktů s okolím a postupné izolaci.

Posláním obecně prospěšné společnosti TyfloCentrum Hradec
Králové je pomáhat nevidomým a slabozrakým občanům Králové-
hradeckého kraje dosáhnout maximální možné míry samostatnosti a
zvýšit kvalitu jejich života.

Cílem společnosti je občany s těžkým zrakovým postižením mo-
tivovat k samostatnému životu, poskytovat jim informace, psycholo-
gickou podporu, odbornou i praktickou pomoc při řešení konkrétních
problémů, zejména při zvládání obtížných životních situací. Dále pak
zajistit návaznost služeb sociální intervence pro občany s těžkým zra-
kovým, příp. zrakovým a jiným postižením v rámci Královéhradec-
kého kraje, zajistit spolupráci s pracovišti zaměřenými na základní
rehabilitaci, rekvalifikaci a další speciální služby. Integrací nevido-
mých a slabozrakých lidí chce minimalizovat psychologické, zdra-
votní, sociální a ekonomické důsledky zrakového postižení. 

Pokud sami cokoli tvoříte a chcete se zúčastnit jako prodejce, při-
hlaste se na tel. čísle: 777 662 408.

Těšíme se na vás – opět pomůžeme.

Výstava fotografií J. Plesara
24–27. listopadu – výstavní síň MěÚ
Zahájení 24. lisotpadu od 16 hod.
Dále otevřno od 9 do 17 hod.
Fotografovat začal již ve svých 14 letech, profesionálně se fotografii

věnuje od roku 2007. Studoval na Fotografické konzervatoři v Hradci
Králové. Od roku 2008 je členem Českého svazu fotografů. Fotograf a
lektor ve společenství Fotostudio HK. Spolupracuje s filmařem a ces-
tovatelem Petrem Kašparem, se kterým se podílel na několika úspěš-
ných projektech, jako dokumentární fotograf a kameraman. (Sandstone
– Pískaři, ww8 New generation, filharmonie ve skalách…)

Nejčastějším předmětem jeho fotografií je především, jak jinak,
žena, ženské tělo a motivy vztahu ženy a muže. Věnuje se volné,
ale i komerční tvorbě. Inscenovanými fotografiemi znázorňuje svůj
pohled na život se vším, co přináší. Dobro i zlo, loučení i čekání a
to mezi tím: lásky, touhy, osamění, očekávání, zklamání, výčitky…
Po technické stránce se jedná hlavně o klasické černobílé nebo ko-
lorované fotografie snímané převážně na střední formát. Jeho fo-
tografie jsou k vidění na výstavách, v galeriích a dalších výstavních
prostorech po celé České republice a v EU. Tato výstava je bene-
fiční a podpoří nevidomé. Vstupné dobrovolné.

Věra Šrůtková

Kadet

40 let oddílu Kadet
Neděle 27. listopadu od 15 hod. – kino Luník

Zveme všechny bývalé
členy, kamarády a příznivce na-
šeho oddílu na oslavy 40. naro-
zenin našeho dětského oddílu.
V rámci oslav bude uvedena
premiéra filmu Expedice Jadran
2015 o našem vodácko-potá-
pěčském puťáku k moři. Promí-
tat budeme historické i
současné filmy z bohaté histo-
rie oddílu. 

Přijďte si společně s námi
zavzpomínat na krásné časy va-
šeho dětství či dětství vašich
dětí či vnoučat a oslavit naše 40. narozeniny. Občerstvení, pohoda
a dobrá nálada zajištěny. 

Všechny vás srdečně zvou vaši kadeti.
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Filmové středy v Trees
Zajímá vás, co se děje ve světě? Nejste ten typ člověka, který před

problémy zavírá oči? Přijďte na promítání zajímavých filmů z festivalu
Jeden svět. Vybrali jsme pro vás filmy s různými sociálními tématy.

Zapište si tyto termíny
16. listopadu Hip Hop-erace
14. prosince Co se nenosí
18. ledna Gayby baby
15. února #chicagoGirl
15. března 10 miliard – co máte na talíři?

Více informací o jednotlivých filmech na www.trees.cz nebo
www.facebook.com/treescervenykostelec

Promítání vždy od 19 hod. Vstupné zdarma.

Prodejní zahrada Trees

Připravujeme: Pro tebe cokoliv

Pátek 10. února 2017 od 19 hod. – Divadlo J. K. Tyla
Nová divadelní komedie Pro tebe cokoliv s herci Divadla Kalich

Janou Paulovou, Pavlem Zedníčkem, Davidem Suchařípou a dal-
šími se bude hrát v Divadle J. K. Tyla.

Když si vaše milovaná dcera usmyslí, že se chce stát humani-
tární pracovnicí v Africe, co uděláte? Samozřejmě ji podpoříte, pro-
tože pro ni byste udělali cokoliv! Skvělá situační komedie plná
zvratů s vtipnými dialogy, která odhalí, co všechno je rodina
schopná udělat pro svého potomka, ať to stojí, co to stojí! 

Náš tip na dárek – darujte vstupenky
Předprodej vstupenek probíhá v Informačním centru v Červe-

ném Kostelci a na www.123vstupenky.cz. Akci pořádá CA SUR,
s.r.o. (123zajezdy.cz) Cena vstupenek: 450, 430, 390 Kč

KALENDÁRIUM AKCÍ

CA SUR, s. r. o.

KINO LUNÍK 3D

SIROTČINEC SLEČNY
PEREGRINOVÉ 
PRO PODIVNÉ DĚTI | 3D
1. úterý v 17 hod. 

2016/film ve 3D/české znění / 100 minut 
Tajemný příběh o podivných obyvatelích sirotčince. 
Mládeži přístupný, vstupné: 130 Kč

INSTALATÉR Z TUCHLOVIC
1. úterý v 19.30 hod.

ČR / 2016 / film ve 2D /české znění / 85 minut 
Smutná komedie v režii Tomáše Vorla. 
Mládeži do 12 let nevhodný, vstupné: 100 Kč

TROLLOVÉ | 3D
3. čtvrtek v 17 hod.

USA / 2016 / film ve 3D / české znění / 92 minut 
Trollové jsou jako vždy veselí a šťastní skřítkové,
kteří nejvíce ze všeho milují hudbu, tanec a zpěv.
Mládeži přístupný, dětské vstupné: 130 Kč

PRÁZDNINY V PROVENCE
3. čtvrtek v 19.30 hod.

ČR / 2016 / film ve 2D / české znění / 95 minut 
Léto neskončilo, zábava trvá. Komedie s Vojtou
Kotkem, Jakubem Prachařem a Kryštofem Hádkem
v hlavní roli.
Mládeži do 12 let nevhodný, vstupné: 100 Kč.

CINEMAOPEN
Sobota 5. listopadu 2016

www.cinemaopen.cz

NEZÁVISLÝ FILM I.
15 hod. 

ČR / 2016 / film ve 2D / české znění / 110 minut 
1. Snapshot Michal Orsava
2. Na konci září (okupace 1938) M. Cyroň, T. Uher 

K POSLECHU HRAJE 
BERDYCHŮV GANG
17 hod. 

Swingová kapela

POHÁDKY PRO EMU
17.30 hod. 

ČR / 2016 / film ve 2D / české znění / 112 minut 
Nikdy není pozdě na lásku! Hrají: Aňa Geisle-
rová, Ondřej Vetchý a další.
Mládeži přístupný, vstupné: 120 Kč

BESEDA S HOSTEM
19.30 hod. 

K POSLECHU HRAJE 
BERDYCHŮV GANG
20 hod. 

Swingová kapela

NEZÁVISLÝ FILM II.
21 hod. 

ČR / 2016 / film ve 2D / české znění / 100 minut 
1. Lesapán                      Pavel Soukup
2. Dvě slova                    Štěpán Etrych
3. Hloubka ostrosti         L.Šimandl, J.Wagner
4. Kvalitní materiál         Martin Doležal
5. V zajetí letokruhů       Jaroslav Beran
6. Noční hráč                  Martin Kostelník
Vstupné na jeden blok: 30 Kč.
Vstupné na celý program: 130 Kč. 

NA KOLE Z NÁCHODA 
DO MONAKA A ZPĚT
8. úterý v 18.30 hod. 

ČR / 2015 / film ve 2D / české znění / 92 minut 
Vyprávění Martina Adámka o cestě dlouhé 3 700 km.
Mládeži přístupný, vstupné: 90 Kč.

DOCTOR STRANGE | 3D
10. čtvrtek v 17 hod. 

USA / 2016 / film ve 3D / české znění / 115 minut 
Nová sci-fi od studia Marvel.
Mládeži do 12 let nevhodný, dětské vstupné: 130 Kč.

EGON SCHIELE
10. čtvrtek v 19.30 hod.

Rakousko / Lucembursko / 2016 / film ve 2D /
české titulky / 109 minut 
Příběh nejprovokativnějšího vídeňského umělce,
malíře a grafika z počátku 20.století.
Mládeži do 15 let nepřístupný, vstupné: 110 Kč

POJAR DĚTEM
12. sobota v 17 hod. 

ČR / 2016 / film ve 2D / české znění / 70 minut 
Pásmo animovaných pohádek Břetislava Pojara.
Mládeži přístupný, vstupné: 80 Kč.

PŘÍCHOZÍ
12. sobota v 19.30 hod.

USA / 2016 / film ve 2D / české titulky / 116 minut 
Jaké mají mimozemšťané úmysly?
Mládeži do 12 let nevhodný, vstupné: 120 Kč.

DÍTĚ BRIDGET JONESOVÉ
15. úterý v 17 hod.

USA / 2016 / film ve 2D / české znění / 123 minut 
Utrpení největší smolařky v dějinách dosud neskon-
čilo. Pokračování romantické komedie.
Mládeži do 15 let nepřístupný, vstupné: 100 Kč.

ANTHROPOID
15. úterý v 19.30 hod.

USA / 2016 / film ve 2D / české titulky / 120 minut 
Podle skutečného příběhu vojenské operace, jejímž
cílem byl atentát na R. Heydricha.
Mládeži do 12 let nevhodný, vstupné: 100 Kč.

FANTASTICKÁ ZVÍŘATA 
A KDE JE NAJÍT | 3D, akce
19. sobota v 17 hod.

USA / 2016 / film ve 3D / české znění / 120 minut 
K. Rowlingová vás zve do nové epochy kouzelnic-
kého světa!
Mládeži přístupný, vstupné: 100 Kč.

BEZVA ŽENSKÁ NA KRKU
22. úterý v 17 hod.

ČR / 2016 / film ve 2D / české znění / 97 minut 
Nová česká komedie od tvůrců Ženy v pokušení. 
V hlavní roli: Ondřej Vetchý, Petra Hřebíč-
ková.
Mládeži přístupný, vstupné: 100 Kč.

HOLOGRAM PRO KRÁLE
22. úterý v 19.30 hod.

USA / 2016 / film ve 2D / české titulky / 97 min 
Tom Hanks jako obchodník s informační technolo-
gií se vydává do Saudské Arábie…
Mládeži do 12 let nevhodný, vstupné: 120 Kč.

TAJNÝ ŽIVOT 
MAZLÍČKŮ | 3D
24. čtvrtek v 17 hod.

USA / 2016 / film ve 3D / české znění / 90 minut 
Co dělají vaši čtyřnozí miláčci, když nejste doma?
Animovaná pohádka.
Mládeži přístupný, dětské vstupné: 110 Kč.

TEORIE TYGRA
24. čtvrtek v 19.30 hod.

ČR / 2016 / film ve 2D / české znění / 100 minut 
Jiří Bartoška a Eliška Balzerová v úsměvném pří-
běhu o muži, který chce v šedesáti letech získat zpět
vládu nad svým životem.
Mládeži přístupný, vstupné: 90 Kč.
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ODVÁŽNÁ VAIANA: 
LEGENDA O KONCI 
SVĚTA | 3D
26. sobota v 17 hod. 

USA / 2016 / film ve 3D / české znění / 90 min 
Strhující počítačově animovaný film o nebojácné
dospívající dívce, která se vydává na nebezpečnou
cestu, aby zachránila svůj lid.
Mládeži přístupný, dětské vstupné: 130 Kč.

POHÁDKY PRO EMU
26. sobota v 19.30 hod.

ČR / 2016 / film ve 2D / české znění / 112 minut 
Petr Miller pracuje již řadu let pro imigrační úřad
v Londýně. Zaběhaný rytmus jeho života jednoho
dne přeruší podivný telefonát z Prahy. V nemocnici
leží po autonehodě svobodná matka, která ho v pří-
padě nouze uvedla jako opatrovníka svého dítěte.
Ema je totiž jeho dcera. Hrají: Aňa Geislerová, On-
dřej Vetchý a další.
Mládeži přístupný, vstupné: 120 Kč.

NOČNÍ ZVÍŘATA
29. úterý v 19.30 hod. 

USA / 2016 / film ve 2D / české titulky / 115 minut 
Susan Morrow (Amy Adams) má všechno, po čem
vždy toužila, a přesto se ocitla v životní pasti. Ku-
rátorka galerie moderního umění se snaží svou
vnitřní prázdnotu zaplňovat vystavováním šokují-
cích exponátů a po nocích bdí v prázdné zlaté kleci
v luxusním domě v L. A., ze kterého asi i před ní
nápadně často utíká její partner.
Mládeži do 15 let nepřístupný, vstupné: 110 Kč.

KURZY, VOLNÝ ČAS

Kurz angličtiny 
(začátečníci, mírně pokročilí, pokročilí)

Jazykový kurz probíhá od září do května
2016. Jedná se o 30 lekcí po dvou vyučova-
cích hodinách jednou týdně. 

Obsah kurzů bude přizpůsoben požadav-
kům a úrovni účastníků – pro bližší infor-
mace kontaktujte lektora Pavla Fišera na
tel.: 775 327 045. 

Přihlásit se můžete v průběhu celého
roku. 

Flétnohrátky
Kurzy zobcové a příčné flétny pro muzi-

kanty od 5 do 105 let  

Kurz hry na zobcovou flétnu – 1 vyučo-
vací hodina (45 min.) týdně + 1 hodina ko-
morní hry (po dosažení určité úrovně)

- vlastní nástroj podmínkou
Kurz komorní hry na příčnou flétnu – 1–
2 vyučovací hodiny týdně

- vlastní nástroj podmínkou
Po dokončení jednoho školního roku zís-

káte osvědčení se slovním hodnocením.  
Cena bude upřesněna dle počtu zájemců.

Zn. Hrajeme pro radost!
Přihlásit se můžete v průběhu celého

roku.

Lektorka: Hana Řezníčková Kukulová,
DiS., více informací na tel. 604 897 399

Kurz kalanetiky

Kalanetika je účinné a oblíbené cvičení
pro ženy i muže, které během několika
týdnů zpevní a zformuje vaši postavu, vy-
tvaruje problematické partie nebo vás zbaví
celulitidy. Kalanetika pomáhá při problé-
mech se zády a je vhodná jako rehabilitační
cvičení. Jelikož se jedná o nenáročné cvi-
čení, může se cvičit i v těhotenství, a navíc
posiluje i pánev. Cvičení podobné metodě
pilates podporuje správné držení těla a
zpevňuje svaly, čímž se zvyšuje jejich 
pružnost. Kurz vede skvělá lektorka paní
Poznarová. Přihlásit se můžete v průběhu
celého roku. 

Více informací na tel.: 606 616 842.

Hadářek

Dětský folklorní soubor Hadářek před-
stavuje písně, tance, říkadla a lidové zvyky
z oblasti Podkrkonoší a Podorlicka. Děti tu
nejen tancují a zpívají, ale předvádějí i
různé dobové zvyky a profese. Soubor je
rozdělen do tří věkových skupin a schází se
každé úterý od 16 hod. v Grafoklubu za
kinem Luník. Příspěvek ve výši 700 Kč na
školní rok 2016/2017 je možné zaplatit
v Informačním centru v Červeném Kos-
telci. Více informací o souboru získáte u
vedoucí paní Janušové na tel. 603 461 639.
Přihlásit se můžete v průběhu celého roku.

Městské kulturní středisko

Předporodní kurz

Pondělí 7. listopadu v 16 hod.

Zveme vás na předporodní kurz pro nastá-
vající maminky a tatínky s porodní asistentkou
Radkou Frýbovou z náchodské porodnice.

Na kurzu se dozvíte: Informace o prů-
běhu posledních měsíců  těhotenství, prů-
běhu porodu a o šestinedělí. Informace o
porodnici v Náchodě a možnost domluvy
její prohlídky.

Kurz je vhodný pro všechny nastávající
maminky (v jakémkoliv týdnu těhotenství)
i pro tatínky. Součástí kurzu je i praktická
příprava k porodu (cvičení a úlevové po-
lohy, správná technika dýchání, nácvik po-
rodní polohy atd.)

Přihlášky přijímá recepce Háčka (po-
ndělí až pátek od 8 do 16.30 hod.) nebo
Markéta Šolcová (pondělí až pátek od 8 do
16.30 hod.) na tel. 731 604 204 (formou
SMS) do pátka 4. 11. 2016.

Školní zralost – přednáška 
o výchově

Středa 30. listopadu od 16.30 hod.

Máte doma předškoláčka? Chystáte se na
konci ledna k zápisu? Nejste si jisti, zda by ne-
bylo lépe, kdyby vaše dítko ještě další rok zůs-
talo v mateřské škole? Teď je ten pravý čas
přijít si poslechnout pár užitečných rad PhDr.
Zdeňky Rejtharové. Přednáška, při níž se po-
čítá i s vašimi dotazy, se bude konat v edukační
místnosti Háčka.  Vstupné:  80 Kč/osoba

Přihlášky přijímá recepce Háčka (po-
ndělí až pátek od 8 do 16.30 hod.) nebo
Markéta Šolcová (pondělí až pátek od 8 do
16.30 hod.) na tel. 731 604 204 (formou
SMS) do úterý 29. 11. 2016.

V den státního svátku, ve čtvrtek 17. lis-

topadu 2016, bude Háčko zavřeno.

Háčko, Centrum pro volný čas, 

491 610 310, 731 604 204,

solcova@hospic.cz

Háčko

Knihovna B. Kafky

Pasivní 
muzikoterapeutická relaxace 

Pasivní muzikoterapeutická relaxace
v Knihovně Břetislava Kafky Červený Kos-
telec podle metody PaedDr. Lubomíra Hol-
zera na hudební nástroje s přirozeným
laděním hraje Marie Radvanová. 

Multifunkční centrum knihovny 3. po-
schodí. Termín: pátek 4. listopadu, od 18

do 19.30 hod., vstupné 100 Kč. Přihlášky:
Marie Radvanová – tel. 737 536 555, mail:
m.radvanova@les-mp.cz. Výbava pro vaše
pohodlí při relaxaci: Karimatka, nejlépe na-
fukovací, spací pytel, příp. deka, polštářek.

Jóga

Jóga s Ilonou Krunčíkovou 2016 (akre-
ditovanou cvičitelkou jogy II. stupně) pro-
bíhá v úterý: Začátečníci: 17–18.25 hod.,
pokročilí: 18.30–20 hod. v multifunkčním
centru Knihovny Břetislava Kafky Červený
Kostelec (3. p.)

Kurzovné: 970 Kč/10 lekcí, jednotlivé
vstupné 120 Kč (pouze po domluvě). 

Přihlášky, rezervace a bližší informace u
paní Krunčíkové na tel. 605 988 539, na
mailu: : ilonakrun@post.cz, nebo na webu:
www.pohlazeninavysluni.cz

KINO LUNÍK 3D

KURZY, VOLNÝ ČAS
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Mýdla

Sobota 12. listopadu od 10 hod.

Cena: 390 Kč + 50–100 Kč za pronájem
prostor podle počtu účastníků

Výroba mýdel není vůbec náročná a
zvládne ji každý. Je ale velice důležité do-
držovat správnou technologii. Mýdla mohou
být ať už přírodní, glycerinová, s bambuc-
kým máslem, kozím mlékem, olivovým ole-
jem či s bylinkami. Použít ale můžeme i
skořici či 100% kakao aj.

Na benefiční výstavě Jen tak pro radost se
tato dílnička setkala s velikým ohlasem nejen
u dětí. Na základě vašeho přání bude možno
se s touto výrobou seznámit podrobněji, vy si
tak budete moci vyrobit mýdlo, které vám
bude vyhovovat.

Svíčky

Sobota 26. listopadu od 10 hod.

Cena: 390 Kč + 50–100 Kč za pronájem
prostor podle počtu účastníků

I ve světě svíček je nepřeberné množství
materiálů – vosků a gelů. Pokud vynecháme
svíčky řezané, snad nejnáročnější je výroba
svíček z palmového vosku. Ovšem efekt vy-
tvořených palmiček, při dodržování správné
technologie, je neodolatelný.

Při této práci je třeba dbát i zvýšené opatr-
nosti.

Pedig

Sobota 26. listopadu od 10 hod.

Cena: 490 Kč + 50–100 Kč za pronájem
prostor. Materiál i pomůcky jsou v ceně
kurzu.

Pedig je přírodní materiál – duše popínavé
liány ratanu, který se k nám dováží převážně
z asijských zemí. Z ratanu se pletou křesla,
různé komody, skříňky… 

Pedig oproti ratanu je jemnější, velice
tvárný materiál, ze kterého se dá uplést
spousta věcí – ošatky, košíky, dózy, tácy, kra-
bičky s víkem, kolébky nebo postýlky pro pa-
nenky, podložky – prostírky.

Tuto techniku nám přiblíží vám již známá
Laďka Sokolová.

Připravujeme: 
Voskovaná batika

Lektorka: Linda Kaplanová. Vosková ba-
tika je tradiční způsob zdobení textilu. Svou
kolébku má na smaragdově zeleném indonés-
kém ostrově Jáva. Malbu rezervou Linda dva
roky studovala na Výtvarném institutu v Jog-
jakartě (Jáva) a u místních lidí.  

Tato technika zdobení pomocí voskem je
chráněna UNESCO. Linda je pro výrobu a
zdobení textilu opravdu zapálena. A poznáte
to hned na začátku.

Nasbírané zkušenosti a znalosti se snaží v
Čechách předávat a zároveň bořit mylné
představy, že použití tradičních technik zna-
mená vytvářet věci se starobylým vzhledem.

Cena: 950 Kč + 50 až 100 Kč za pronájem
prostor (podle počtu účastníků)

Materiál a vše je v ceně – s sebou potře-
bujete pouze chuť tvořit, poznávat nové tech-
niky a dobrou náladu.

Drátování

Drátenictví je řemeslo našich předků. Sa-
motné drátenické řemeslo vzniklo v 17.století.
Za jeho vznik můžeme poděkovat slovenským
„drotárům“, kteří se pak v 19. stol. zasloužili
o rozšíření řemesla nejen na Slovensku, ale i
po celé Evropě, Rusku i Americe.

Drátováním si lze jednoduše vyrobit nej-
různější dekorace, šperky, mísy, ozdobit
hrnky, talíře a další drobnosti pro radost.

Keramika

Toto slovo v nás vyvolává pocit pohlazení.
Nepoznáte člověka, kterému by se tato tech-
nika nelíbila a který by neobdivoval tuto
práci. Máme zde dva úžasné lidi, kteří se vám
rádi budou věnovat a tento svět v podobě ně-
kolika druhů hlín přiblíží. 

Veronika Sedláková ví, co dělá, a rovněž i
Petr Kalenský. Zájemci si budou moci vy-
zkoušet i techniku Raku. 

Sebeobrana

Sobota 18. února 10–14 hod.

Cena kurzu: 400 Kč  + 50–100 Kč podle
počtu účastníků za pronájem prostor

Tomáš Souček se svými kolegy mají již le-
titou praxi s kurzy sebeobrany a jsou odbor-
níky na slovo vzaté.

Seznámení nejen s různými chvaty, ale i s
trochou psychologie, se zákony a v nepo-
slední řadě i technikou nám dostupnou v po-
době různých obušků, sprejů a nepřeberného
množství jiných pomůcek, kterých je na
našem trhu k dostání víc než dost.

Tito lektoři ví a umějí. Svědčí o tom i fakt,
že účastníci kurzu rádi pokračují v tomto
vzdělávání. A nejinak tomu bylo i na našem
kurzu, kde se všichni účastníci zajímali o
další pokračování. Přesto vždy říkají –  rada
číslo jedna je: „Konfliku se snažte vyhnout.“

Cardmaking

Je až neuvěřitelné, jak se dá vše zpracovat.
Cokoliv najdete venku či doma ať už knoflík,
korálek, zbytek látky či proužek krajky aj., při-
dáte papír a vytvoříte si nádherné jmenovky,
přáníčka atd. Budete mít radost nejen z tohoto
tvoření, ale i originálního výrobku. Výrobu tě-
chto přáníček se budete moci naučit na tzv.
tvořivých setkáních s Ilonkou Koperovou.

Perníčky

Sobota 18. března

Cena: 120 Kč + 50–100 Kč podle počtu
účastníků za pronájem prostor

Ať už to jsou Vánoce či Velikonoce, per-
níčky k tomu patří. Nazdobit si je však už vy-
žaduje trochu zručnosti a především znalosti
i ohledně polevy. O tomto umění – jinak se
to nazvat nedá – něco ví Barbora Veselá.

Předvede vám pár triků a tahů, kterými
vaše perníčky upoutají pozornost ať už ná-
vštěvy či obdarovaného. Účastníci se naučí
zadělávat těsto, namíchat polevu a techniku
zdobení.

Míchané nápoje

Namíchat chutný nápoj se může zdát jed-
noduché. Ale je to tak? O tom nám něco řekne
Michal. Naučí nás, jak správně šejkrovat, na-
míchat pro své ratolesti chutný nápoj a popří-
padě, máme-li oslavu, namíchat drink.

Po tomto kurzu jistě bude každý dodržovat
pitný režim.

KURZY, VOLNÝ ČAS  

Věra Šrůtková
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Smaltovaný šperk

Sobota 14. ledna 10–16 hod.
Lektor: Magdaléna Urbanová, cena: 2000

Kč 
Pravý šperkařský smalt (email), vypalo-

vaný přibližně při 850 °C patří mezi tradiční
uměleckořemeslné techniky. Více jak tři ti-
síce let byl smalt součástí nejluxusnějších
předmětů, které barevně dotvářel. V součas-
nosti je bohužel často zaměňován s „plotýn-
kovým (nepravým)
smaltem“, který nemá s kla-
sickým emailem nic společ-
ného. 

Sklovina, která je zákla-
dem pravého smaltu, by se
při tak nízké teplotě nikdy
neroztavila, proto bez dosta-
tečně výkonné pece pravý
smalt nikdy nemůžeme
doma na vařiči vytvořit.
Klasický smalt vyniká les-
kem, barevností i trvanli-
vostí, která se nemění po
stovky let. Šperkařský smalt
dále dělíme na opakní, 

transparentní a opálový. Nejčastěji se jako
podkladový kov používá měd', stříbro, oce-
lový plech, případně zlato. Na rozdíl od ke-
ramiky je doba pálení krátká, přibližně dvě
minuty, a výrobek můžeme opakovaně
vrstvit a vypalovat. Postupným propalova-
ním mnoha vrstev vznikají jedinečné a ne-
opakovatelné emailové efekty. Kromě
šperkařského emailu existuje od 19. století
i technický smalt (průmyslový), který se po-
užívá v tovární výrobě, ale je možné jej vy-

užít i pro výtvarnou tvorbu.
Tyto barvy jsou obvykle
opakní (neprůsvitné). 

Existuje velké množství
technik, které se svou nároč-
ností velice liší. Smalt je
úžasně variabilní, protože
můžeme jednotlivé druhy
barev i postupů vzájemně
kombinovat i upravovat.
Své uplatnění nalezne ve
špercích, objektech i obra-
zech. 

Z kurzu si odnesete 4–5
šperků. 

Ebru

Sobota 18. února
Co se budeme učit: tentokrát na vaše přání

se budeme věnovat  malbě květin.
Ebru je technika stará cca 3000 let, pochází

z Turecka a je chráněná UNESCO. V této
zemi touto technikou zdobí nejen obrazy,
látky na šaty, ale i knihy. Dokáží na vodní hla-
dině napsat text a do písma napsat další text.
Zdá se, že tato technika nezná mezí. Opak je
pravdou. V Turecku je přísný zákaz touto
technikou vyobrazovat tváře lidí a zvířat.

Délka kurzu: 3–4 hod. Cena kurzu: 950
Kč + nájemné 50 až 100 Kč podle počtu úča-
stníků. Materiál a vše je v ceně kurzu.

Podrobné info Věra Šrůtková
tel. číslo: 777 662 408

Pokud vás cokoli zaujalo, přihlaste se již
teď. Veškerý materiál a zapůjčení 

pomůcek je v ceně kurzu.
Pokud vám v nabídce kurzů chybí tech-

nika, o kterou byste měli zájem
a chtěli ji buď vyzkoušet, 

nebo i učit se jí – ozvěte se.

SPORT

Červenokostelecký biker Michal
Kaněra má za sebou další závodní se-
zonu. Přinesla mnohé – změnu závod-
ního týmu, cenná vítězství, ale i
zdravotní potíže. Přesto o sezoně
tvrdí: Stálo to za to!

Bikerova sezona bývá dlouhá a ná-
ročná. Pro Michala Kaněru byla letos
ještě navíc dost napínavá: „Musel jsem
v polovině sezony podstoupit nečekaný
operační zákrok – potkal mě zánět sle-
pého střeva. K tomu jsem změnil tým,
setkával jsem se s novými lidmi… Bylo
to prostě jedinečné,“ říká Michal Kaněra.

Jaké všechny závody během roku Mi-
chal absolvoval? „Od dubna byl prak-
ticky víkend co víkend závodní.
Maratony střídaly etapáky, mezi tím pro-
běhly závody cross country, podzimní ví-
tězná „klasika“ XC Josefov a závěrečný
závodní víkend jsem zakončil vítězstvím
ve štafetovém závodě Bobr Cup, kde to
prostě opravdu stálo za to. Sezona prostě
nemohla skončit lépe,“ uvedl červeno-
kostelecký závodník.

Suma sumárum: Během roku závodil
na 33 podnicích. „Z těch prvních míst,
kterých tam pár bylo, si nejvíc cením ví-
tězství v etapovém závodu v Chorvat-
sku, Polsku, Slovensku a samozřejmě
čtvrté vítězství v řadě na etapovém zá-
vodě v Teplicích, MTB Trilogy.“ Nutno
dodat, že tak vysoké číslo závodů Mi-
chal absolvoval i přesto, že byl nucen
měsíc vynechat jakékoliv aktivity kvůli
zánětu slepého střeva.  „O to víc jsem si
závodění potom užíval,“ tvrdí.

„Tohe všeho bych nikdy nedosáhl,
nebýt lidí okolo, proto jmenovitě dě-
kuji mému zaměstnavateli Savio Tech-
nics, městu Červený Kostelec za
finanční podporu a fitness centru DK
Červený Kostelec, kde mi poskytují
poctivou zimní přípravu včetně výži-
vových doplňků.“

Sezona 2017 je u konce, ať žije se-
zona 2018!

Tomáš Kábrt, 

Michal Kaněra

KURZY, VOLNÝ ČAS

Michal Kaněra v r. 2016: 
Čtyři cenná vítězství, ale i zánět slepého střeva

Cyklistika
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Ženy A – II. liga
12. 11. od 11 a 15 hod. ČK – TJ Svitavy
Muži A – krajský přebor I. třídy
12. 11. od 9 a 13 hod. ČK – VK Dvůr Krá-
lové nad Labem
Kadetky – I. liga
6. 11. od 10 a 14 hod. ČK – TJ Slavia Hra-
dec Králové
13. 11. od 10 a 14 hod. ČK – Volleyball
Nymburk

Všechny zápasy se hrají ve sport. hale.

XI. volejbalový ples
19. listopadu od 20 hod. – restaurace Na
Bohdašíně
Vstupné: 100 Kč.
Na vaši účast se těší pořadatelé. Občer-
stvení zajištěno přímo v restuaraci. Přijďte
slušně oblečeni! 

TJ Č. K. – volejbal

SPORT

Muži A – Krajský přebor Votrok
6. 11. od 14 hod. ČK – RMSK Cidlina A
Muži B – Jopeco okresní přebor
5. 11. od 14 hod. ČK – Loko. Meziměstí
Mladší dorost – Krajský přebor
5. 11. od 11.15 hod. ČK – TJ Sokol Třebeš
Starší žáci – Krajský přebor
5. 11. od 9.30 hod. ČK – TJ Sokol Třebeš

TJ Č. K. – fotbal

V sobotu 24. září se uskutečnil již třetí
ročník Běhu pro hospic 2016, který se se-
tkal s velkým zájmem profesionálních i
neprofesionálních sportovců, mládeže i
dětí z Červeného Kostelce, okolí, ale i ze
Španělska. 

Běžců na všech tratích bylo celkem 401,
nejvíce ze všech tří ročníků Běhu. Záštitu
převzali Eva Vrabcová Nývltová, úspěšná
olympionička a závodnice v běhu na lyžích
a v maratonu a Petr Pechek, několikaná-
sobný mistr České republiky v maratonu.
Zajímavou informací je jistě zpráva, že Petr
Pechek zvítězil na trati 10 km a vylepšil tra-
ťový rekord téměř o tři minuty! Oba hosté
předávali ceny vítězům. Více informací na:
http://www.hospic.cz/ostatni/bezci-po-
mohli-opet-hospici.html.

Výtěžek akce s podporou firemních
dárců činí 60 tisíc korun a je určen na nový
lůžkový výtah v Hospici Anežky České,
který letos slouží již 20 let.  Běh pro hospic
podpořila řada jednotlivců i firem, díky kte-
rým mohla být akce uspořádána. 

Prvními běžci se stali: na trati 10 km za
muže Petr Pechek, Trutnov, za ženy Lenka

Ungerová, Přerov, na trati 5 km za muže Jan
Ferdinand Polášek, Praha, za ženy Eva Ví-
tová, Náchod, na trati 2 km za muže Jakub
Vondra, Červený Kostelec, za ženy Kate-
řina Kejklíčková, Červený Kostelec.

„Srdečně blahopřeji vítězům běhu,“ říká
Miroslav Wajsar, ředitel Oblastní charity
Červený Kostelec a dále uvedl: „Děkuji
všem běžcům, dospělým i dětem, že se v tak
velkém počtu zúčastnili, podpořili tak péči
o nemocné v hospici a to nás velmi těší. Dě-
kuji také všem, kteří se podíleli na organi-
zaci běhu a i těm, kteří pomohli finančními
a věcnými dary.“

Pořadatelem běhu byla Oblastní charita
Červený Kostelec a start i cíl závodu byl
umístěn před budovou jejího střediska vol-
ného času Háčko. Běželo se v okolí červe-
nokosteleckých rybníků Brodského, Špinky
a Krčmaříku. Dohled nad správným průbě-
hem závodu zajišťovali pořadatelé prostřed-
nictvím zejména skautů z Červeného
Kostelce a atletů ze Sportovního klubu
z Nového Města, celkem pomáhalo 50 dob-
rovolníků. 

Eva Wagenknechtová, foto: Jan Brož

Oblastní charita Červený Kostelec

Běžci přispěli na nový lůžkový výtah 
v Hospici Anežky České

Orel po 3 kolech 
stále osmý
Výsledky:
Kaňouři Trutnov – Orel ČK  1:8  (Krátký 2,
Nývlt 2, Zakouřil 2, Havel, Romža)
Orel ČK – Fatboyzzz Turbíny Hronov  6:1
(Zakouřil 3, Krátký 2, Romža)
Orel ČK – Florbal Broumov  18:1 (Romža
7, Zakouřil 5, Havel 3, Krátký 3)
FBT Žďár nad Metují – Orel ČK  6:4 (Za-
kouřil 3, Romža)

Tabulka po 3. kole:
1. Savice  34 b 
---
8. Orel Červený Kostelec  12 b
---
15. Florbal Broumov  0 b
16. FBC Broumov  0 b

Od října opět pravidelně hrajeme v soko-
lovně, v pondělí od 20 nebo ve čtvrtek od
21 hod., přijďte si zahrát.

Orel Č. Kostelec

Dart's Brothers na nejlepší cestě 
za postupem 

Šipky

Tým z našeho města si stále drží nepo-
razitelnost a díky tomu vede o tři body
pátou nejvyšší ligovou soutěž u nás. 

Cestu za postupem drží zejména vy-
rovnané výkony všech hráčů. Vzorným
příkladem je domácí zápas s Hajnicemi B.
Utkání hrané na 18 možných bodů (v zá-
kladní hrací době) rozhodl za stavu 9:8
střídající Ondřej Hanuš a svým zodpo-
vědným výkonem zařídil v napínavém

konci utkání plný počet bodů. Další
úspěch našich barev nachystal náš nej-
mladší spoluhráč, který na turnaji jednot-
livců, pořádaným ligovou organizací,
vybojoval krásné 1. a 2. místo v kategorii
junioři a mládež. A na závěr nesmím za-
pomenout na „Honzikovský“ úspěch. Po
pěti odehraných utkáních v tabulce nej-
lepších hráčů ligy drží 3. místo Jan Seme-
rák a 4. místo Jan Hanuš.
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SPORT

T. J. Sokol Červený Kostelec

S přicházejícím podzimem se rozjíždí
i cvičení v místní sokolovně. 

Každá věková kategorie si může během
týdne protáhnout své tělo při různých akti-
vitách. Novinkou pro žactvo je čtvrteční
blok zaměřený na parkour a freerun vedený
Davidem Kašpárkem (vítězem soutěže Art-
Moving Challenge) a Davidem Urbanem. A
pravidelně už cvičí i děti v Červené Hoře –
každý pátek pod vedením Lídy Vlčkové.

Dětem zapojeným do projektu Odznak
všestrannosti olympijských vítězů bylo pře-
dáno Sportovní vysvědčení za celoroční
snahu a mnohdy překonání sebe sama. Pro-
jekt se soustřeďuje na rozvoj pohybu všech
dětí a je tedy Sokolu velmi blízký. Více o
projektu na http://www.ceskosportuje.cz/
sazkaolympijskyviceboj/ovov. Společně
chceme zapojit co nejvíce dětí neboť „po-
hybem živ je sokol“. Boj o odznaky OVOV
byl odstartován opět v září a doufáme, že
dosáhneme na mety nejvyšší. Letošní repu-
blikové finále v Brně si poprvé užila i naše
bývalá cvičenka Kateřina Hemelíková.
Během minulých 3 let získávala odznaky v

naší jednotě a teď trénuje gymnastiku v ná-
chodském Sokole. Zažila úžasnou atmo-
sféru vrcholového sportu za účasti našich
olympioniků dneška i sportovních legend.
Ve své kategorii vybojovala po 10 disciplí-
nách ve dvou dnech krásné 20. místo. Gra-
tulujeme!

Pondělí – malá tělocvična
18–19 hod. Aerobic mix, cvičitelka: D. 
Havlíková 
19–20.15 hod. Pilates, cvičitelka: J. Za-
chovská 
Středa – velká tělocvična
15.15–16.30 hod. Předškolní děti
16.30–17.45 hod. Mladší žactvo 
17.45–18.45 hod. Starší žactvo 
Cvičitelé: L. Vlčková, M. Zelinková, V. Kli-
karová, J. Kasnarová, L. Vlčková ml., M.
Kosařová, K. Vepřeková, D. Kašpárek 
19–20.15 hod. Mladší ženy – kondiční
cvičení, cvičitelky: J. Zachovská, R. Jirán-
ková 
Středa – malá tělocvična
19–20 hod. Starší ženy, cvičitelky: M.
Dynterová,  Z. Schroderová, H. Lišková
Čtvrtek – malá tělocvična
18–20 hod. Parkour, FreeRun – cvičitelé:
D. Kašpárek, D. Urban
Pátek – Červená Hora
17–18 hod. Žactvo – cvičitelka: L. Vlčková

Cvičební rozvrh

TJ Sokol Olešnice
Posvícenské derby se konalo v neděli 9.

října, kde se ujal vedení výběr z Olešnice
nad 40 let. Po rozehrávce Jana Kejzlara na
křídlo Jaroslava Másla, který bleskově vy-
sunul Petra Kejzlara, jenž v 11. vteřině
utkání neomylně skóroval. Po dramatických
30 minutách bez gólu vyrovnal Dominik
Rosa po nahrávce Jana Mathy. Ten po 2 mi-
nutách využil své sólové akce a zvýšil na
konečných 2:1 ve prospěch hráčů do 40 let.
Po tradičním přátelském penaltovém  roz-
střelu  si družstvo starších vylepšilo chuť
výsledkem 7:3 ve svůj prospěch. Zápas pro-
vázelo obstojné počasí, dobrá nálada a po
delší době i větší množství fanoušků.

TJ Sokol Olešnice 

Volejbalový turnaj neregistrovaných hráčů vyhrála Legie zkázy
TJ Č. K. – volejbal

V sobotu 17. 9. 2016 proběhl další, v po-
řadí již 47. ročník turnaje smíšených
družstev neregistrovaných hráčů.
I  přes ohlášené nepříznivé počasí dorazilo 9
týmů. Družstva byla rozdělena do dvou skupin,
ve kterých odehrála několik vyrovnaných zá-
pasů. Nebyla nouze o vypjaté situace a veškeré
neúmyslné incidenty byly po prošetření STK
kompenzovány a urovnány u barového okénka.
Počasí bohužel neumožnilo odehrát celé finále,
a proto o konečném umístění rozhodlo spraved-

livé osudí hry kámen, nůžky,
papír. Konečné pořadí týmů:
1. Legie zkázy, 2. Hvězdná
pěchota, 3. Mnějetojedno, 
4. V posledním tažení, 5. Bet-
lém, 6. Čipetky, 7. VoPiDo, 8.
Sněženky, 9. Sebranka

Velké poděkování patří pořadate-
lům, rozhodčím, skvělé obsluze
kiosku a všem zúčastněným!
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NON STOP TAXISLUŽBA
Jindřich Oždian, Havlíčkova 322,

549 41 Červený Kostelec, telefon: 608 233 886

NÁBYTEK PENTA s.r.o.
Prodejna Stolín 84, 549 41 Červený Kostelec

NABÍZÍ: Kuchyňské linky, obývací stěny, koupelnové
skříňky, kancelářský nábytek a nábytek na zakázku.

Dále nový sektorový nábytek přímo od výrobce: ložnice,
dětský pokoj, studentská stěna, knihovna, obývací pokoj. Ote-
vírací doba: Po 9–15, út 9–12 a 13–17, st 9–15, čt 9–12 a 13–

17, pá 9–12 a 13–15 hod.
Tel./fax: 491 465 153, www.nabytek-penta.cz

Oprava a výroba zubních protéz
Zdravotní středisko Č. K. – Martin Rousek, 736 249 676

AUTODOPRAVA – KONTEJNERY DUDEK
Přistavení kontejnerů, likvidace odpadů,

doprava stavebního materiálu. 
Kontejnery 3–15 m3. tel.: 777 671 671

www.kontejnery-dudek.cz
Štěrky – písky – sutě – odpady

SVATEBNÍ SALON EVA KUDEROVÁ
Žernov 46, tel. 604 796 217
Je nutné se předem objednat.

SERVIS A OPRAVY PLYNOVÝCH ZAŘÍZENÍ
Michal Balcar - 777 849 749

ZEDNICKÉ A OBKLADAČSKÉ PRÁCE, tel. 602 380 709

TAXI JÉŽA NONSTOP – 777 12 25 12

LPG-servis Velké Svatoňovice 379
AUTO NA PLYN – přestavby, revize, montáže, údržba

Montáž tažných zařízení, leštění světlometů
POUZE 10 km z Červeného Kostelce!
Tel.: 608 973 214, www.lpg-servis.eu

P+P PAVEL PLÍŠTIL: Výkup a prodej druhotných surovin
Papír, kovový šrot, barevné kovy, skartace dokumentů, počí-

tačové desky, katalyzátory
Ot. doba: po, st, pá 8–14.30, út, čt 8–16.30, so 8–12 hod.

Ul. 17. listopadu, Č. K., tel. 491 462 543, www.plistilsberna.cz

KAMENICTVÍ
Provádíme veškeré kamenické práce.
Jiří Smutný, Hronov, tel. 603 173 075

ZŘÍZENÍ INTERNETU ZDARMA A BEZ ZÁVAZKŮ
Základní tarify: Optika 25Mb/s, Home 5G 10Mb/s

Celkové měsíční platby od 292 Kč měsíčně
DATAINFO s.r.o., 17. listopadu 272 Č.K., tel. 491 463 012

KJ MAX – http://kjmax.cz
Interiéry – kuchyně, vestavné skříně i kancelářský nábytek, 
obložky a dveře, podlahy – koberce, lina, plovoucí podlahy 

a lešení. 
KJ MAX spol. s r. o., Náchodská 393, Velké Poříčí 549 32

Tel. 777 273 501

TAXISLUŽBA NON-STOP Michal Kříž
Max. 6 pasažérů. www.taxi-kriz.cz, tel. 773 914 816

KOMINICTVÍ A KOMÍNOVÉ SYSTÉMY PETR LUŇÁK
Lánská 327, Červený Kostelec 549 41, tel. 777 055 942

Vložkování, frézování, renovace komínů, kompletní komi-
nické práce. Zpráva o provedení kontroly nebo čištění spali-

nové cesty dle zákona č. 320/2015 Sb. www.kominy.euweb.cz

TAUCHMANN – vnitrostátní a mezinárodní doprava
Letní slevy! Prodej písků, štěrků, drtí 

za výhodné ceny s dopravou i pro maloodběratele. 
Směs do chladičů a ostřikovačů.

Motorové oleje Repsol. Prodej cementu a vápna. 
Zábrodí u Č. Kostelce – objekt bývalého kravína.

Provozní doba: Po-pá 7–16 hod.
Tel./fax 491 465 145, GSM 774 219 551,

777 219 541, 774 613 630

SVATEBNÍ SALON MARČE
Svatební šaty – snubní prsteny – šaty do tanečních

Marie Červinková, Lánská 1049, Č. Kostelec, mobil: 607 560
802, st–pá 15–18 hod. nebo kdykoliv po tel. dohodě

MASÁŽE – ALENA BARTKOVÁ
Přijďte se uvolnit a zkusit něco nového – masáže na futonu.

Tel.: 720 330 965, www.harmonie-ab.freepage.cz

PEKAŘSTVÍ U GEISLERŮ
vám nabízí široký výběr z běžného pečiva, několik druhů

chleba, různé sladké pečivo, čerstvé zákusky a každý pátek
svatební (sváteční) koláčky.

Mini zákusky a dorty šlehačkové, krémové, zdobené marcipá-
nem, pravou belgickou čokoládou, květy z jedlého papíru, mo-
delovací čokoládou a jako novinka je krajkové zdobení. (Dle

přání zákazníka a možností.)
Nově zaveden prodej kávy Machiavelli a Lavazza, výběr

z ovocných čajů.
Jsme tu pro vás po–pá 5.30–17.30 hod., so 6.30–10.30 hod.

Pekařství U Geislerů, 5. května 1043, Č. K.
Tel. 491 465 935, 777 766 776

ADVENTNÍ ZÁJEZDY S ODJEZDEM Z Č. KOSTELCE
17.12.2016 – Krakow a Vělička (1190 Kč)

26.11.2016 – Wroclav (690 Kč), Bratislava (790 Kč)
3.12.a 7.12.2016 – Drážďany (790 Kč)
10.12. a 14.12.2016 – Vídeň (790 Kč)

+ další adventní zájezdy s odjezdy z TU, HK, Náchoda
ZAHÁJEN PRODEJ ZÁJEZDŮ NA LÉTO 2017

NABÍDKA LYŽAŘSKÝCH ZÁJEZDŮ NA ZIMU 2016-2017
Cestovní a informační centrum, Havlíčkova  654, Č. K. 

Tel: 498 100 657, 724 088 587,
info@casur.cz, www.123zajezdy.cz

Květinové studio Slunečnice
Změna otvírací doby  PO-PÁ  8.00 - 17.00  SO 8.30 - 11.00

Adventní víkend  bude otevřeno SO 8.30 - 12.00  13.00 -
17.00  NE 9.00 - 12.00  13.00 - 17.00

Během adventního víkendu bude v obchodě malé občerstvení.
Krásné podzimní dny vaše Slunečnice

J. ŠPELDOVÁ 776 199 140 – Šití a úpravy oděvů

REKLAMA



INEKO-OPTIK – VÁNOCE V INEKO-OPTICE
Broumov, Police nad Metují, Č. Kostelec, Hronov
Zveme vás k návštěvě některé z našich provozoven s oční 

optikou na prima vánoční nákup za skvělé vánoční ceny brýlí!
AKCE 1000/200 …z každé u nás zaplacené tisícikoruny vám

vrátíme 200 Kč zpět na vaše další vánoční dárky!
Výprodej starších obrub …mnoho obrub za velmi nízké

ceny právě pro vás před Vánocemi
Sleva 50 % … na sluneční brýle – i značkové

AKCE 50 % multifokál … vztahuje se na multifokální brý-
lové čočky (platíte pouze jednu, 2. máte od nás zdarma!)

Akce platí do konce roku 2016, slevy se nesčítají! 
Najdete nás i na www.inekooptik.cz. 

Nová vánoční kolekce brýlí na prodejnách!

KADEŘNICTVÍ OK Visage Eva Cvejnová
Kadeřnické služby - dámské, pánské, dětské

Vizážistické služby - osobní poradenský servis, barevná 
typologie a líčení

Proměny vizáže, aneb co proměna dokáže  - vhodný dárek, ale
i šance pro vás.

Léčebné procedury ppro poškozené vlasy s dlouhodobým
okamžitým efektem.

Sváteční účesy - slavnostní účesy na plesy, taneční, 
svatební servis.

Prodej luxusní přírodní vlasové kosmetiky bez přítomnosti
chemických složek.

Kadeřnice - vizážistka: Eva Cvejnová 732 647 202
Kadeřnice - Darina Ondrušíková 608 429 191 - bez objednání!

Zahájení 7. ročníku PRODEJ VÁNOČNÍCH STROMKŮ
od 1. 12. 2016  do vyprodání.

SMRK A BOROVICE do 100 cm - 100 Kč/ks
JEDLE do 100 cm - 130 Kč/ks, 
SMRK do 180 cm - 180 Kč/ks, 

BOROVICE do 180 cm - 240 Kč/ks, 
JEDLE do 180 cm - 300 Kč/ks

STROMKY V KONTEJNERECH - 99 Kč/ks
Stromky vám rádi zabalíme. 

Odběr Horní Radechová 215, tel. 721 161 034

Pronajmeme nebytové prostory – 500 m ve Stolíně č.51.
Vhodné pro podnikání sklad+kanceláře Tel. 774 543 805

TRUHLÁŘSTVÍ PAVEL MARŠÍK
Výroba oken, dveří, schodů, obložení, kuch. linek, mont. práce.
www.truhlarstvi-marsik.webnode.cz. Č. K., tel. 606 220 433

Dobře zaplatím za staré obrazy, hodiny, náramkové a kapesní
hodinky, fotoaparáty a objektivy, pivní lahve s nápisy, mince a
bankovky, odznaky a vyznamenání, housle, pohlednice a knihy,

porcelánové a kameninové sochy, obrazové rámy a jiné. 
Poradenství i návštěva je vždy zdarma, platba hotově. 

Tel. 605 254 511, můžete i SMS.

VÁNOČNÍ STROMKY
plantáž „U lípy“ u Divišů, Olešnice 52, 549 41 Červený Kos-

telec, tel. 603178799
- smrk stříbrný, ztepilý, omorika

- borovice černá, jedle
- ozdobné větve

- balení stromků pro pohodlnou přepravu 
- čerstvě řezané, za ceny z minulých let 

denně od 9 do 16 hodin, zahájení v sobotu 3. 12. 2016 (do vy-
prodání zásob)  

HOSPODA U PROUZŮ ZÁBRODÍ obnovuje vaření HOTO-
VÝCH JÍDEL každý den mimo úterý, a to vždy od 11 hod.

PLANTÁŽ VÁNOČNÍCH STROMKŮ H. RADECHOVÁ
Dana Černá, Horní Radechová 129 (u řadových domů), tel.

720 643 504
PRODEJ OD 10. PROSINCE, PO–NE 8.30–16 hod. 
Smrk, jedle kavkazská, borovice lesní, smrk pichlavý

Stromky jsou menšího vzrůstu – cca do 1,5 m 
a řezané při prodeji

Restaurace na Bohdašíně nabízí v pátek 25. listopadu 
v 18 hod. vepřové hody. Tel. 605 180 876.

Restaurace Černý kůň vás zve na Svatomartinské hody 10–
12. listopadu. Přijďte ochutnat mladé vína z Moravy a domácí

pečené husy. Rezervace: 777 766 938. Těšíme se na vás.

HOSPODA U PROUZŮ vás zve na kančí, dančí a jelení
hody, které se konají od 11. do 13. listopadu. Otevřeno od

11 hod. Rezervace na tel. Jaroslav Bernard 776679449

REKLAMA
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ZVEME VÁS K SOUSEDŮM

Velké Poříčí

Poříčský podzim
Sobota 19. listopadu od 17 hod.

Městys Velké Poříčí pořádá 5. ročník country-folkového fes-
ťáčku. Hrají: Pivo zdarma (Kuřim), Chvíle (Hronov), Bratři (Zrně-
tín), Bounty (Brno). Vstupné: 80 Kč.

Svět v černo-bílé
25. října – 9. prosince – obecní dům Velké Poříčí

Výstava Hany Koblížkové-Šálové.

Úžasné divadlo fyziky: 
Jednou provždy nehoří
25. listopadu od 18 hod. – Čapkův sál 

Zveme vás také na zcela nové představení brněnského Úžasného
divadla fyziky „Jednou provždy nehoří“. Školákům nabídneme tři
dopolední termíny a od 18 hod. se chystá představení pro veřejnost. 

Vstupenky jsou v předprodeji v pokladně našeho muzea Pod če-
picí a v infocentrech v Hronově, Polici nad Metují, Červeném Kos-
telci a v Náchodě za 80 Kč.
Pořádá: Interaktivní muzeum chytré zábavy Pod čepicí …

Hronov



Foto na této straně: Tomáš Kábrt. Foto z běhu: Jan Brož. Více fotografií na www.cervenykostelec.cz.

Během prodejní výstavy Běh pro hospic aneb Lidé lidem se vybralo 60 tis. Kč.

Během října nechyběl tradiční posvícenský průvod z Olešnice.

Monika Rudolfová: Úroda

Červený Kostelec 100× jinak

Jaromír Havel: Podzim u Lán

Hospic Anežky České jsme mohli podpořit i během. Výtěžek akce s podporou firemních dárců činí také 60 tis. Kč.
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Titulní strana: „Tahákem“ divadelního předplatné bude pro rok 2017 skvělá divadelní hra Hrdy Budžes.

Zadní strana: Na konci září proběhlo mezi samoobsluhami slavnostní otevření workoutového hřiště spojené s ukázkami 

tzv. FreeRunu a Parkouru. Po oficiální části akce „ukořistily“ hřiště děti. Foto: Tomáš Kábrt
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